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Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego;" Pia-3 Teatralny Nr 5, dom W. Ł. Zabłockiej.

Środa: Znalezienie ś. Krzyża i Aleksandra 
Czwartek: śś. Florjana M. i Moniki Wdowy 
Piątek: ś. Piusa V Papieża.
Sobota: ś. Jana w Oleju Apostola.

Ogłoszenia.
Reklamy: za j eden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—Mekro- 
iogja: za jeden wierśz 15 kop.— 
Swyczajne ogłoszenia: za jeden 
wiersz drobnego pisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Mała 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l’/2 kop. — Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologji , ‘wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
uzień podawane. 

■Wschód słońca o godzinie 4 minut 36.
Zachód _ 7 19.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kur jera Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.

Długość dnia godzin 14 minut 43.
Przybyło „ „7,8

Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rs. 6, 

półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kop. 50, miesięcznie kop. 50. Za od
noszenie do domu dopłaca się kop. 
5 miesięcznie. Numer, pojedynczy 
°Ka prowincji i w Ces.: rocz- 

niers.9,półroczniers. 4 k.50, kwar
talnie rs. 2 kop. 25, za 2 miesiące 
w tym samym kwartale rs. 1 k.- 
75, za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1 
top. 20.____________________ _

Dziś: ś. Piotra Męczennika.
Jutro: Opieki i. Józefa, ś. Katarzyny Sen. 
Poniedziałek: śś. Filipa i Jakuba Apost. 
Wtorek: śś. Atanazego B. i Zygmunta.

— Na dzień jutrzejszy przypadają następujące 
uroczystości z całkowitym odpustem:

Św. Witalisa męczennika (odłożona z dnia 28 
b. m.), obchodzony w kościele św. Franciszka Sera
fickiego (po - franciszkańskim) przy ulicy Zakro
czymskiej — i

Opieki św. Józefa, obchodzona w kościołach:
św, Józefa Oblubieńca N. Marji Panny (po-kar- 

melickim) na Krakowskiem Przedmieściu i w ko
ściele Opieki św. Józefa (panien wizytek) wprost ul. 
Królewskiej; w ostatnim z nich odbędzie się zrana 

*o godzinie 9-tej przywiązana do tej uroczystości wo- 
,tywa stowarzyszenia czeladzi stolarskich przed oł
tarzem tegoż św. ich Patrona.

— Jutro też, jako w ostatnią niedzielę bieżącego 
miesiąca, przypada w kościele św. Boromesza na Po
wązkach odpustowe nabożeństwo z wystawieniem 
Najśw. Sakramentu.

Jutro również jako w ostatnią niedzielę miesiąca 
odbędzie sie w kościele św. Marcina (po-augustjań- 
skim) przy ulicy Piwnej, o godzinie 9-ej zrana, przed 
ołtarzem św. Tekli wotywa bractwa Pocieszenia 
Matki Boskiej.

Uzupełniając wiadomości o nabożeństwach ma
jowych nadmieniamy, iż takowe w kościółku Towa
rzystwa dobroczynności na Krakowskiem-Przed
mieściu odbywać się będzie o godzinie 6-ej po po
łudniu.

W dniu jutrzejszym, w kościele św. Kazimierza 
(pp. sakramentek) na Nowem Mieście odprawioną 
będzie o gędzinie 9-ej rano solenna wotywa przed 
statuą cudownego św. Józefa.

Ewangelja św. na dzień jutrzejszy jako niedzielę 
3-cią po. Wielkiejnocy, zapisaną jest u Jana św. 
W rozdz. 16: O odejściu Chrystusa Kana do Ojca.

Przegląd polityczny.
We czwartek nastąpiło otwarcie sesji parlamentu 

niemieckiego. W nieobecności cesarza Wilhelma, 
który dopiero w pierwszych dniach maja powraca 
z wiosennej kuracji w Wiesbadenie, tudzież ks. Bis-

oaowwi
Propozycja przeglądu dzieci na Saskim placu. — Cobyśmy 
zobaczyli?—Przyczyny nędznego zdrowia dzieci.—Dwaj apo
stołowie reformy: p. Wojciech Górski i. dr Stanisław .Mar
kiewicz.—Z powodu konkursu na pomnik dla Mickiewicza.

W Ameryce urządzają się wystawy niemowląt, 
iw celu obznajmićhia amerykanów z tą gałęzią ich 
! działalności." Z czasem podobne wystawy przyjmą 
się zapewne i w Europie, ale u nas nie będą potrze
bne, ponieważ Warszawa przez cały rok urządza so- 

; bie nieustające wystawy niemowląt: w bramach, na 
schodach, na ulicach, a nawet — wpobliżu wałów

■ cytadeli i cmentarnego muru.
I Kto zatem chce, może do syta napatrzeć się wy
stawowym niemowlętom, albo na swieżem powie
trzu, albo w szpitalu Dzieciątka Jezus. Lecz nieró
wnie trudniej byłoby wyrobić sobie pojęcie o dzie
ciach od lat 7 do 15 i dlatego bardzo glosowałbym 

’ za urządzaniem: corocznego „przeglądu dzieci" mie
szkających w Warszawie, choćby na wzór przeglą
du dorożek.

Zebranie w porządną całość tylu tysięcy niesfor
nych osobników" wymagałoby wielu warunków, a 
przedewszystkiem — organizatorskiego genjuszu. 
Ale i z tern możnaby dać sobie radę, posiadając 
w mieście taki obszerny plac jak Saski i tak obfitą

■ w organizatorskie talenta instytucję, jak dyrekcja 
teatrów. A ponieważ dzieci są, miejsce jest i nie 
brak odpowiedniego genjuszu, więc sprawę można 
uważać za załatwioną.

Teraz wyobraźmy sobie, że na Saskim placu już 
zebrano wszystkie dzieci: ze szkół, terminów, ochron 
Ł prywatnych domów. Cóżbyśmy zobaczyli? 

marcka, który wedle naszego telegramu wczorajsze
go z Berlina, w niedzielę opuszcza Friedrichsruhe, 
mowę tronową odczytał sekretarz stanu dla spraw 
wewnętrznych, minister Biitticher. Odwołuje się ona 
co chwila na mesaź cesarski z d. 17 listopada r. z., 
ponieważ sesja dzisiejsza uważaną jest za bezpo
średnie uzupełnienie ostatniej. Rząd nie przedkłada 
nowych projektów, oprócz tych, które w rzeczonym 
mesaźu zostały zapowiedziane. Wszystkie one wcho
dzą w program wielkiej regeneracyjnej polityki go
spodarczej księcia kanclerza, który gmach jedności 
niemieckiej, politycznie tak już dzisiaj potężnej i 
skonsolidowanej, zamierza utwierdzić na nowych 
podwalinach bytu ekonomicznego. Jedne z tych re
form mają na oku poprawę stosunków’ socjalnych, 
a mianowicie ubezpieczenie życia i pracy proletar
iatu robotniczego i klas rękodzielniczych, inne spo
tęgowanie siły podatkowej państwa, celem ulżenia 
gminom i prowincjom, przeciążonym daninami lo- 
kalnemi, które wedle planu księcia Bismarcka od
tąd państwo ma zastąpić z funduszów zbiorowych.

Do tych przedłużeń należy przedewszystkiem u- 
stawa o zabezpieczeniu robotników w razie skale
czeń i wypadków, odbierających robotnikowi mo
żność zarobku. Już na przeszłej sesji parlamentu 
książę Bismarck przedstawił ten projekt, ale parla
ment zżymał się na przepisane w nim ustanowienie 
centralnego, państwowego zakładu asekuracyjnego 
dla klas pracujących. Obecnie projekt został prze
robiony i oparty na szerszej zasadzie autonomicznej 
wedle której odpowiednie gałęzie przemysłowe, ja
ko osobne korporacje tworzą dla siebie odrębne sto
warzyszenia asekuracyjne. Również rozszerzoną 
być ma ustawa o asekuracji robotników na wypa
dek choroby przez wytworzenie „kas przymusowe
go ubezpieczenia dla chorych". Dalej zapowiada 
orędzie ministra Bóttichera reformy w ustawie o 
przemyśle rękodzielniczym, zwłaszcza wędrow
nym.

Następnie rozszerza się mowa tronowa nad wska
zaną przez nas powyżej potrzebą ulżenia ciężaru po
datkowego prowincjom i gminom, i widzi środek ku 
temu w podwyższeniu podatków pośrednich. Jako

Przedewszystkiem to, że skóra większej części 
przyszłych obywateli kraju przypomina inspekto
wą ziemię, skutkiem nader rzadkich stosunków 
z wodą i mydłem.

Dalej—wśród młodej armji bojowników postępu 
znaleźlibyśmy bardzo mały procent dzieci śilńie 
zbudowanych, z czerstwą cerą i ogniem w oczach. 
Nierównie większy byłby procent indywiduów oka- 
leczałych,,ułomnych i—z góry skazanych na wcze
sną śmierć, z powodu chorób dziedzicznych!...

Ale czerstwość i kalectwo byłyby wyjątkami. O- 
gół dzieci nie należałby ani do czerstwych, ani do 
kalek, tylko—do wątłych. Widzielibyśmy mnóstwo 
twarzy bladawych, płaskich piersi, cienkich rąk i 
nóg, ramion nierówno podniesionych. Gdyby zaś i 
lekarze wdali się w badanie, znaleźliby, że bardzo 
wielu malców i dziewcząt mają krótki wzrok, że 
żołądki ich nie koniecznie dobrze trawią, płuca nie 
koniecznie dobrze oddychają, a system nerwowy o- 
kazuje lekkie rozdrażnienie.

Na zasadzie powyższych obserwacyj możnaby 
coś powiedzieć o jutrze tych dzieci. Wiele z nich 
może nie doczeka pełnoletności, a te, które zostaną, 
mogą wyrosnąć na ludzi słabych pod względem mu
skularnym i wyczerpanych pod względem nerwo
wym.

W porównaniu z tęgo zbudowanymi i wygimna
stykowanymi niemeami musieliby oni mniej praco
wać, mniej oszczędzać, częściej chorować i wcze
śniej umierać, a potomstwo ich byłoby mniej liczne 
i tak wątłe, jak ojcowie.

Smutna więc przyszłość oczekiwałaby warszaw
skie mieszczaństwo, gdyby nie opatrzono się wcze
śniej i — nie poprawiono dzisiejszego systemu wy
chowania dzieci.

Na fizyczną wątłość miejskich dzieci wpływają 
dwa rodzaje przyczyn: ogólne i specjalne. 

najwygodniejszy do opodatkowania artykuł kon- 
sumeji uważa książę Bismarck tytoń, a jako naj
prościej do celu prowadzący sposób spotęgowania 
jego finansowej produkcyjności dla państwa — mo
nopol. Gorąco przeto zaleca mesaż parlamentowi 
uchwalenie monopolu tytoniowego, który pozwoli 
państwu zmniejszyć kwotę udziałową, jaką obecnie 
do kasy centralnej na wspólne wydatki wpłacają 
pojedyńcze prowincje państwa niemieckiego.

Ważnem jest dla ocenienia stanowiska rządu wo
bec przewidywanej opozycji parlamentu przeciw 
monopolowi przypuszczenie zawarte już w orędziu, 
iż reprezentanci kraju mogą nie zgodzić się na tę 
formę opodatkowania tytoniu i oglądną się za inną, 
nie polegającą na usunięciu przemysłu prywatnego. 
Już więc w orędziu wstępnem ks. Bismarck buduje 
sobie złoty most do odwrotu, w razie gdyby izba 
przeniosła nad monopol — wyższe opodatkowanie 
fabrykacji tytoniowej. Duch pojednawczy, w jakim 
książę Bismarck odzywa się do reprezentantów na
rodu, zdradza się wszakże najwymowniej w ustępie 
orędzia, w którym powiedziano, iż w razie, gdyby 
parlament wogóle nie podzielał zdania rządu co" do 
potrzeby spotęgowania siły podatkowej" państwa, 
natenczas rząd „z głębokim smutkiem jego cesar
skiej mości" zaniecha wszelkich dalszych reform 
w zakresie polityki podatkowej.

Zamiast ukrytej groźby rozwiązania parlamentu, 
książę Bismarck występuje więc przed reprezenta
cją kraju z oliwną różczką pokoju. W tym wszakże 
pokojowym i ściśle konstytucyjnym tonie orędzia 
dostrzegamy więcej pewności niż w groźbie, która- 
by odrazu wykopała przepaść. Zdaje nam się, iż 
stoimy w przededniu nowego kompromisu, z którego 
ks. Bismarck i jego monopol tytoniowy nie wyjdą 
ze stratą.

W angielskiej izbie gmin postawił d. 26 b. m. 
Redmond wniosek reformy bilu rolnego dla Irlan- 
dji. Gladstone, korzystając z pożądanej sposobno
ści, wygłosił wielką mowę, która w tej sprawie, po
chłaniającej dziś całą uwagę Anglji i świata cywi
lizowanego, może mieć doniosłość epokową. Angiel
ski mąż stanu sprzeciwia się wstrząśnięciu posada-

Do ogólnych należą: zła woda, która psuje żołąd
ki, złe powietrze w calem mieście skutkiem braku 
kanalizacji, jeszcze — gorsze w ciasnych mieszka
niach, a nareszcie: brak ruchu.

Ogólne te powody potęguje i zaostrza w najwyż
szym stopniu życie szkolne. Dzieciak siedzi przez 
sześć godzin w ławce ciasnej, zmuszającej do cią
głego pochylania się, a ta ławka stoi w sali niekie
dy źle oświetlonej i zawsze napełnionej niezdrowem 
powietrzem. Skutkiem tego krew ubożeje i niepra
widłowo krąży, płuca i żołądek słabną, kręgosłup 
wygina się, klatka piersiowa zmniejsza sie i tępie
ję wzrok.

Oto są przyczyny nędznego wyglądu i jeszcze 
nędzniejszego zdrowia dzieci. Należy bowiem do
dać, że życie siedzące i ciągła praca nerwowa wy
wołują zabójcze choroby moralne, dobrze znane le
karzom.

Na te klęski młodego wieku prawie w całej Eu
ropie zwrócono już uwagę. Do wszystkich szkół 
niemieckich, szwajcarskich i francuskich wprowa
dzono, lub wprowadza się: systematyczna gimna- 
styka, nauka śpiewu, niekiedy musztra. Budowni
czowie pracują nad planami naj higieniczniej szych 
gmachów szkolnych i sal wykładowych, a pedago
gowie i lekarze podają nowe systemy ławek, któ- 
reby jaknajmmej wyrządzały szkody"zdrowiu.

U nas, dopiero od kilku lat pisze sie coś o potrze- 
oie zmiany fizycznych warunków wychowania, a 
dopiero od roku dwaj ludzie wystąpili z prakty- 
czuemi planami.

Jednym jest p. Wojciech Górski, przełożony pry
watnej^ szkoły męzkiej, który otrzymał konkursową 
nagrodę za wzorowy' pensjonat, a następnie—sam 
ogłosił konkurs na: projekt hygienieznego budynku 
szkolnego. Konkurs doszedł do skutku i obecnie 
p. Górski przystępuje do budowy gmachu.



mi bilu rolnego, przyznaj e wszakże, iż prawa przy
musowe i represyjne nie licują z wielką humanitar
ną tradycją ustawodawstwa angielskiego i w tern 
przeświadczeniu oświadcza się już teraz w zasadzie 
za znanym wnioskiem torysa Smytha, projektują
cym ułatwienie farmerom irlandzkim nabywania 
dzierżawionej ziemi. W tym kierunku p. Gladstone 
pragnie także uzupełnienia prawodawstwa, jako 
najchlubniejszego wyniku prac parlamentarnych, 
celem zapewnienia Irlandji spokoju, szczęścia i do
brobytu. Mową swą p. Gladstone stanął przeto na 
stanowisku zajętem przez torysów, w których obo
zie objawił się znowu szlachetny tradycją dziejową 
wielokrotnie stwierdzony instynkt humanitarny a- 
rystokracji angielskiej, liczącej się w porę z du
chem czasu i wielkoduszną inicjatywą zrywającej 
z przykazaniami zwietrzałego feodalizmu.

Br. Z.

Z Poznania.
(LUXIADA.)

27-go kwietnia.
Przesyłam wam dwa dokumenta, dotyczące osła

wionego inspektora powiatu szkolnego Luxa.
Dzisiaj na wiecu w Jerzycach, licznie przez nie

szczęśliwych ojców gwałtem na niemców przez Lu
xa przekuwanych dzieci odwiedzonym, uchwalono 
petycję, którą wam przesyłam, abyście się przeko
nali jak stanowczo i dobitnie o prawa swoje po
krzywdzone Poznańskie walczy.

Petycja ta brzmi w skróceniu jak następuje: 
n Prześwietna król, rejencjo!

Król, inspektor powiatowy, p. Lux, wyszukał so
bie z rozpoczynającym się nowym rokiem szkolnym 
na Wielkanoc r. b. znaczną liczbę, bo przeszło ośm- 
dziesiąt polskich dzieci szkolnych, jednem pocią
gnięciem pióra przerobił je na niemców i rozkazał, 
ażeby dzieci te od tego czasu uczyły się religji ka
tolickiej w języku niemieckim, i ażeby ich wcale 
nauczyciele nie uczyli języka polskiego.

Pan Lux wychodzi z tego zapatrywania, że po
nieważ dzieci te mają niemieckie nazwiska, muszą 
przeto być niemcami i jako niemców ma ich szkoła 
traktować; jest to zupełnie fałszywe zapatrywa
nie.

Niema na świecie narodu, któregoby mieszkańcy 
nosili czysto narodowe nazwiska. •

Między polakami widzimy także znaczną liczbę 
miesz*kańców z nazwiskami szwedzkiemi, rossyj- 
skiemi, czeskiemi i niemieckiemi.

Obywatele Niemiec, prześladowani i uciskani 
przez szlachtę niemiecką i drobnych książąt, czy 
to z powodów religijnych, czy też z chciwości 
prześladowców, pragnących mienia cudzego, chro
nili się do Polski, która tych nieszczęśliwych ser
decznie i szczerze przyjmowała; nikt u nas nie 
naruszał ich majątku, swobodnie mogli wyznawać 
wiarę swoją, wolność osoby i przekonań była ka- 

źdemu pozostawioną. Nic więe dziwnego, że ci 
w własnej swej ojczyźnie tak uciskani i prześlado
wani, tutaj na polskiej ziemi, gdzie się jaknaj spra
wiedliwiej z nimi obchodzono, zmieniali religję, 
przywiązując się zarazem z wdzięcznością i wiernie 
do tej przybranej, a tyle ciepła dla nich okazującej 
ojczyzny.

Obawiamy się, aby dzieci nasze przez środki, ja
kie p. Lux w szkole naszej zaprowadza, nie osłabi
ły się w swych zasadach katolickich i nie zoboję
tniały dla wiary. Takich zaś smutnych skutków 
musielibyśmy się doczekać przy praktyce p. Luxa; 
Na to jednakowoż, jako dobrzy ojcowie, pozwolić 
nie możemy; te przeszło 80 przez p. Luxa wyszuka
nych dzieci są polakami i jako takie mająsię uczyć 
języka polskiego, a ponieważ język polski jest ich 
językiem ojczystym, przeto też jedynie w tym języ
ku mogą się z korzyścią uczyć religji i uszlache
tniać swe serca; w j ęzyku im obcym tego szkoła nie 
osięgnie, dzieci musiałyby zdziczeć i zdemoralizo
wać się.

Jeżeli szkoła symultanna z swym niemieckim wy
kładowym językiem tyle już złego nam wyrządziła, 
czegóż dopiero przyszloby nam się obawiać, gdyby 
system p. Luxa miał w szkole być zaprowadzony, 
gdyby dzieci nasze polskie nie miały się uczyć reli
gji, tego tak ważnego przedmiotu naukowego, 
w swym ojczystym języku! Szkoła ma uszlachetniać 
serca dzieci, ma umysł ich oświecać, ale przy ta
kiej nauce, jaką chce p. Lux u nas zaprowadzić, 
nie może ona spełnić tego zadania. My chce- 
my i żądamy tego, ażeby dzieci nasze za nasze cięż
kie pieniądze były wychowane na rozumnych, mo
ralnych, cnotliwych i wiernych obywateli państwa; 
a nie, aby dzieci nasze, jako krnąbrna, zepsuta mło
dzież przychodziły w kolizję z policją, z kodeksem 
karnym i z moralnością.

Odmawiamy p. Luxowi prawa sądzenia o tern, 
czy my jesteśmy polakami, albo niemcami. To pra
wo nam tylko samym przysługuje. My jesteśmy 
polakami i wraz z dziećmi naszemi nimi pozostać 
chcemy; upraszamy przeto prześwietną król, rejeu- 
cję pokornie, aby królewskiemu inspektorowi po
wiatowemu p. Luxowi jaknajłaskawiej nakazać ra
czyła, żeby naszych uczuć tak bezwzględnie nie o- 
brażał, i aby nakazała, żeby dzieci nasze uczyły 
się religji katolickiej w tymże swym ojczystym ję
zyku.

Sądzimy, że mamy zupełne prawo do przedłoże
nia takiej prośby. Czegóż bowiem właściwie żąda
my? Niczego więcej jak tego, czego doznają nasi 
niemieccy współobywatele. Ich dzieci kształcą się 
w szkole w swym ojczystym języku we wszystkich 
przedmiotach, postępują przeto w wykształceniu, 
kiedy przeciwnie nasze dzieci muszą wychodzić 
z średnich, a nawet najniższych klas i tylko bardzo 
szczupły procent naszych dzieci może dojść do klas 
wyższych. I to ma się nazywać normalną, prawidło
wą nauką za nasze tak ciężkie pieniądze!

My tak samo, jak niemieccy ojcowie rodzin, opła
camy podatki, daniny i ponosimy razem z nimi cię- 

żary państwowe; nas, naszych synów tak samo, jak 
ich, pociąga rząd do służby wojskowej, przy ró
wnych ciężarach służyć nam zatem muszą te same 
co im prawa; spodziewamy się też, że prześwietna 
król, rejencja, jako sprawiedliwa władza państwowa 
przyzna nam także te prawa, przychylając się ła
skawie do naszej powyższej pokornej prośby.

Jerzyce dnia 27 kwietnia 1882. '
Ojcowie katolickich rodzin gminy Je/rzyće.v‘

Drugi dokument świadczy, że p. Lux w germani- 
zatorskich swych zapędach nie ustaje, co gorzej, w tym 
celu chce z nauczycieli naszych porobić tajnych po. 
licjautów i szpiegów.

Ciekawy ten wyskok rozumu p. Luxa brzmi, jak 
następuje:

„Powiatowy inspektor szkolny 
dla powiatu poznańskiego

Poznań, 14-go kwietnia 1882. 
Sekretne.

Ponieważ w ostatnim czasie zdarzało się kilka
krotnie, że osoby .prywatne dawały dzieciom* szkol
nym podarki, a mianowicie książki, przeto wzywam 
pana, abyś mi w przeciągu 2 tygodni doniósł, czy 
to i w pańskiej także szkole miało miejsce. W spra
wozdaniu swem podaj pan dokładnie darodaweę, 
dar i dzieci szkolne, które obdarowano. Przy książ
kach należy podać cały tytuł wraz z nazwi
skiem nakładcy. Jeżeli oprócz przepisanej pla
nem nauki pan sam lub inne osoby udzielają 
nauk, w takim razie donieś mi o tern a zarazem 
podaj, jakie dzieci w nauce tej biorą udział, 
w jakim czasie i w jakiem miejscu takowa się od
bywa i na jakie przedmioty nauk się rozciąga. 
Wzywam dalej pana, abyś mi przesłał wykaz o- 
wych dzieci, które podczas pańskiej czynności urzę
dowej przy tamtejszej szkole w innej wychowane 
zostały religji, a nie tej, do której należą ich ojco
wie. Bliższe szczegóły o osobistych stosunkach ro
dziców tych dzieci będą mi bardzo pożądane.

Lux.'n
.Do kola naszego w Berlinie przesłano niezwłocz

nie ten okólnik z prośbą, aby zechciało wnieść nie
zwłocznie interpelację do ministra oświecenia, czy 
wie o tym ciekawym dokumencie i czy go po
chwala?

Ale jeszcze jeden fakt podobny. W sąsiednich 
Ratajach także z nowym rokiem musiał nauczyciel 
25 dzieci uznać za niemców i wykluczyć od nauki 
języka polskiego, a religję wykładać im po niemie
cku. Ratajanie natychmiast założyli przeciwko te
mu rozporządzeniu protest do p. Luxa, a do rejen
ci i, oraz do rządu wnieśli za pośrednictwem posła 
Kantaka zażalenie na inspektora powiatowego, do
magając się, aby rozporządzenie owo zostało co
fnięte.

Telefony w Warszawie.
Warszawa w ostatnich kilku latach podąża szyb

ko za przykładem wielkich miast, starając się o 

Jest to wielka wygrana, tem większa gdy pomy- 
jffimy, że utrzymanie przez ten czas jednego dziec- I

. Ma on już plac obejmujący 5,200 łok. kwadr, i 
23,000 rs. kapitału. Do wykończenia jednak bu
dynku potrzeba jeszcze 22,000 rs., bynajmniej nie 
w formie darowizny, ale — pożyczki na 7% rocz
nie.

Ponieważ jestto procent na warszawskie stosunki 
wcale dobry, należy więc mieć nadzieję, że znajdą 
się ludzie, którzy bez ryzyka i ofiar zechcą przy
czynić się do zbudowania w kraju pierwszej szkoły 
higienicznej. Ktoby więc miał od św. Jana do 
umieszczenia pieniądze, niech raczy zgłosić się do 
mecenasa Andrzeja Brzezińskiego, a tam dowie się 
o bliższych warunkach.

Ze wszystkich nowych domów w Warszawie, na 
które zaciągają się pożyczki, ten zasługuje na pu
bliczną uwagę i dla tego zrobiliśmy o nim wzmian
kę. Gdy bowiem stanie jeden taki budynek i za- 
cznie się opłacać, to zapewne znajdą się przedsię
biorcy, którzy, miedzy setkami kamienic, wzniosą 
kilka wzorowych pomieszczeń na szkoły prywatne 
i publiczne. Tym sposobem naród własnemi siłami 
poprawi jeden punkt wadliwego wychowania.

Drugą kwestję z tej samej dziedziny podniósł 
doktor Stanisław Markiewicz w broszurze: „Chce
my mieć letnie kolonje dla ubogich dzieci“.

Chodzi tu poprostu o leczenie dzieci wątłych. 
Dziecko takie przez cały rok więdnie bez ruchu, 
w atmosferze miejskiej; otóż dr Markiewicz chce je 
przynajmniej na kilka letnich tygodni wysłać na 
wieś, na świeże powietrze i mleko. Podobne wyja
zdy co roku praktykują się za granicą i skutek jest 
taki, że: na 100 chorych dzieci, około 63 odzyskuje 
zdrowie, a 23 doznaje polepszenia. Innemi słowy: ze 
stu dzieci, skazanych na mniej lub więcej rychłą 
śmierć, ocala się około cśmdziesięciu\... .

. Jest to wielka wygrana, tern większa gdy pomy

ka, pod odpowiednim nadzorem, kosztuje około 24 
rs., czyli: że można wrócić społeczeństwu jednostkę, 
za cenę mniejszą aniżeli kosztowałby jej pogrzeb, 
gdyby nie pomyślano o ratunku...

O ile mi wiadomo, przy warszawskiem Towarz. 
dobroczynności utworzyła się już, pod przewodnic
twem dr. Markiewicza, sekcja do wysyłania cho
rych dzieci na wieś. Ponieważ chodzi tu o ubóstwo, 
potrzebne więc będą jakieś drobne ofiary, których 
zapewne nie odmówi publiczność, choćby pamięta
jąc o tem, że mniej kosztuje wyleczenie, aniżeli 
pogrzeb i że bądźcobądź, kraj potrzebuje obywa
teli nie wątłych i chorowitych, ale zdrowych i sil
nych.

W Krakowie odbyła się zabawa towarzyska p. t. 
„Sądzenie projektów na pomnik dla Mickiewicza”.

26 projektów nadesłano, osądzono, jednemu z nich 
przyznano 1000 franków nagrody— i —to stanowi 
część pierwszą zabawy. W części drugiej okazało 
się, że nagrodzony projekt jest-słabszy od innych, 
skutkiem czego krakowscy dziennikarze podnieśli 
gwałt na sędziów. W rezultacie zaś autor nagro
dzonego pomysłu, rzeźbiarz p. Dykas, podobno 
zrzekł się premjum, a jeden z sędziów ogłosił list, 
w którym utrzymuje, że— nie stało się nie złego, 
ponieważ komitet mickiewiczowski może kazać zro
bić pomnik według całkiem innego projektu...

Przedewszystkiem w sprawie tej uderza fałszy- 
wość zasady, na której w ogóle opierają się kon
kursowe sądy.

Pomnik dla Mickiewicza ma być taki, ażeby po
dobał się mi [jonom osób, które go kiedyś obej
rzą,— ażeby budził w owych miljonach jakieś nie
powszednie myśli i uczucia, słowem, ażeby oddzia
ływa! w najlepszy sposób na mnóstwo ludzi, różne
go wieku, temperamentu, ukształcenia, smaku itd.

Czy więc jeden sędzia, albo i jedenastu sędziów 

mogą ocenić: jaka forma pomnika najsilniej i naj
lepiej oddziała na masy? Bardzo wątpię i dla tego 
przypuszczam, że projekta konkursowe winny być 
okazywane wielkiej liczbie osób, choćby nie mają
cych pretensji do znajomości estetycznych teoryj. 
Dopiero— wysłuchawszy zdań tej masy, dostrzegł
szy, które z projektów przyciągają do siebie wi
dzów, sędziowie zdobyliby wskazówki do ocenienia 
wartości dzieł wystawionych. Boć obrazy, ani rze
źby nie robią się dla dogodzenia teorjom estety
cznym, tylko dla żywych ludzi, świat zaś nie jest 
sztubą, w której sędziowie konkursowi uczą dobre
go smaku.

Powtóre—jeżeli dziwną jest zasada „nieomylno
ści sędziów”, to tem dziwniejszą byłaby zasada 
„niezmienności warunków konkursu”. “ Pewien pro
jekt może niezupełnie odpowiadać warunkom kon
kursu, może być pod wieloma względami wadliwy, 
a mimo to— być znakomitym materiałem, z które
go przy zmianach czy poprawkach wyrosłoby wiel
kie dzieło. Godziż się więc odrzucać takie projekta 
i dawać pierwszeństwo słabszym, dla tego, że do
kładniej odpowiadają przesądnym warunkom kon
kursu?

Potrzecie— z tego co czytałem, widzę, że krytycy 
sędziów konkursowych bywają tacy sami jak i sę
dziowie.

Oto co pisze jeden z nich.
„Wystawa nie robi dodatniego wrażenia, świad

czy bowiem o ubóstwie pomysłów, o braku zupeł
nym prawie oryginalności. Niema ani jednego pro
jektu, któryby uderzył, któryby silnie wyróżniał 
się, któryby był godnym wielkiego poety itdu.

To jest wyrok hartowny. A teraz zobaczymy ma
lutką wzmiankę o pewnym drobnym szczególe:

„Trudno nie wspomnieć (co za uprzejmość!) o ry
sunku śmiałym i energicznym, pełnym fawtwęi,



3 90
przyoidabianie się na zewnątrz i o zapewnienie 
mieszkańcom rozmaitych dogodności, jakie wiek 
XIX tak hojną rozsypał dłonią.

Doczekaliśmy się cierpliwie tramwajów, tyle wa
żna sprawa kanalizacji jest na dobrej drodze, a jak
kolwiek komunikacja telefonowa nie może pod 
względem ogólnego pożytku iść w porównaniu ani 
z kanalizacją ani nawet z tramwajami, wkrótce i 
sieć telefonową posiadać będziemy.

Jestto także krok naprzód na drodze do... euro
pejskości?!

Sieć telefonowa ma być ukończoną i do użytku 
oddaną w połowie lipca.

Zanim to nastąpi, chcemy czytelnikom naszym 
opowiedzieć, w jaki sposób sieć i komunikacja tele
fonowa w Warszawie urządzoną będzie.

Ponieważ według opinji biegłych, na ostatnich 
wystawach paryskiej i petersburskiej, z pomiędzy 
telefonów rozmaitych konstrukcyj i formy, za naj
lepsze do rozmowy okazały się telefony systemu 
Bella, ten system przeto i w mieście naszem wpro
wadzonym zostanie.

Główna stacja telefonowa mieścić się ma w je
dnym z domów przy ulicy Próżnej (pomiędzy Grzy- 
bowem i Marszałkowską).

Na dachu tego domu pobudowaną będzie dre
wniana platforma, otoczona jakby sztachetami sze
regiem słupów, po których do znajdujących się 
w pośrodku platformy drewnianej wieżyczki, aztam- 
tąd do biura telefonowego, znajdującego się na naj- 
wTyższem piętrze domu, przeprowadzone będą druty 
łączące stację centralną ze wszystkiemi aparatami 

;znajdującemi się w mieście u abonentów. Drutów 
takich będzie 800. Telefonowa komunikacja otwar
tą jednak zostanie już wtenczas, kiedy liczba abo
nentów dosięgnie 100.

Towarzystwu telefonów koncesja pozostawia do 
woli przeprowadzenie drutów pod ziemią lub też nad 
ziemią. W Warszawie zastosowany będzie ten o- 
statni sposób. Druty zatem telefonowe przeprowa
dzone będą po murach i nad dachami domów, 
naturalnie za poprzedniem porozumieniem się towa
rzystwa z właścicielami tychże.

Każdy abonent, chcący prowadzić rozmowę z in
nym abonentem, może to uskutecznić w każdej chwili 
dnia i nocy.

Za pomocą dzwonka daje znać stacji centralnej, 
gdzie właściwy numer wskazuje, kto dawał sygnał. 
Stacja odpowiada podobnym sygnałem, na znak, iż 
słyszała wezwanie. Wówczas abonent oświadcza, 
iż życzy sobie rozmawiać z panem X. lub Z., a u- 
rzędnik stacyjny łączy ze sobą odpowiednie druty, 
poczem rozmowa z całą łatwością prowadzoną być 
może.

Abonentami mogą być nietylko mieszkańcy samej 
Warszawy, ale także i jej okoiic; ci jednakże pono
sić będą wyższą opłatę za urządzenie komunikacji 
telefonowej w stosunku 50 rs. za każdą wiorstę.

W Warszawie opłata abonamentowa ma wynosić 
rocznie 150 rs., które wnosić należy w dwóch półro
cznych ratach.

z godłem: si Deus nobiscum. Czuć tu rękę mistrza, 
rzucającą śmiałe a nawet wspaniałe pomysły, ale 
niemoźebne do wykonania w rzeźbie. Kilkadzie
siąt postaci z dzieł poety składa się na całość pro
jektu, a wyrastająca z nich kolumna unosi nie Mic
kiewicza, lecz upostaciowaną: „Odę do młodości14. 
Pomnik dla Mickiewicza bez Mickiewicza— pomysł 
to wysoce oryginalny, poetyczny, fantastyczny, ale 
możebny jedynie do wykonania... na płótnie11.

Dawnom nie czytał nic podobnego. Jakto, więc 
macie projekt, w którym „czuć rękę mistrza44, pro
jekt z pomysłami „śmiałemi, a nawet wspaniałe- 
mi14, „poetyczny11,—„fantastyczny44, złożony „z kil
kudziesięciu postaci z dzieł poety14 — i — taki pro
jekt zbywacie machnięciem ręki?...

Dlaczegóż to „pomnik dla Mickiewicza, bez Mi
ckiewicza44 nie może być wykonany w metalu tylko 
„na płótnie44... A czemże dla wasjest Mickiewicz?... 
Czy mężczyzną, który miał taki a taki nos, takie a 
takie włosy, ręce, lub nogi,—czyli też jest duchem, 
który stworzył takie a takie postacie? Cóż zatem 
dokładniej odmaluje narodowi poetę: czy posąg ja
kiegoś pana, w płaszczu lub surducie, siedzącego 
albo stojącego, czy „kilkadziesiąt postaci z dzieł 
poety14, nakreślonych „ręką mistrza14, — „śmiało a 
nawet wspaniale14?...

Krakowiacy, bywający w Wiedniu, mogli tam 
widywać „pomnik Szuberta — z Szubertem11 i „Be- 
thowena — z Beethowenem11. Jeden z tych panów 
jest rozwalony na krześle, drugi zdesperowany i 
dalibóg! — żaden nie robi wrażenia. JaKże różnym 
od nich jest pomnik arcyksiężniczki „Krystyny — 
bez Krystyny11, ale który składa się z kilku „figur 
z jej dzieł14!...

Ten sam krytyk, domagający się pomnika ko
niecznie „z Mickiewiczem14, tak przedstawia swoje 
własne konkursowe warunki:

Wysokość tej opłaty, nie przesadzonej dla jakie
goś biura, kantoru itp., wyłącza jednak prawie od 
korzystania z korespondencji telefonowej osoby pry
watne, w których budżecie wydatek taki zaciężyłby 
za wielkiem brzemieniem i dlatego może dcgo*dniej- 
szem dla publiczności a korzystniejszem dla same
go przedsiębiorstwa byłoby podzielenie abonentów 
na dwie kategorje i zastosowanie wysokości opłaty 
do większego lub mniejszego użytkowania z sieci 
telefonowej.

Nad porządkiem i należytem prowadzeniem całe
go przedsiębiorstwa telefonowego czuwać ma za
rząd telefonów, ztąd też departamentowi telegra
fów służy prawo kontrolowania i rewidowania przez 
delegowanych urzędników centralnej stacji telefo
nowej.

Stacja centralna przy ośmiuset drutach składać 
się musi z szesnastu osób zmieniających się co kil
kanaście godzin, służba bowiem odbywa się zaró
wno we dnie jak i w nocy, nie wyłączając świąt; 
każdy z urzędników stacji ma pod swoim nadzorem 
pięćdziesiąt drutów, z których każdy jest opatrzony 
porządkowym numerem odpowiadającym nazwisku 
abonenta lub instytucji, tak, że znalezienie żądanej 
osoby nie przedstawia najmniejszej trudności i wje- 
dnej chwili dokonanem być może.

Z dochodów towarzystwa telefonowego departa
ment telegrafów pobierać będzie 10% od opłat wno
szonych przez osoby i instytucje prywatne, a 5% 
z opłaty pobieranej od władziinstytucyj rządowjch 
i miejskich.

Po dwudziestu latach eksploatacji, cała sieć tele
fonowa przejść ma na własność skarbu, któremu 
służy prawo nabycia jej już po upływie lat siedmiu 
na warunkach w koncesji wskazanych.

Na żądanie abonentów stacja centralna za osobną 
dopłatą jest obowiązaną wysyłać zakomunikowaną 
sobie wiadomość wskazanym osobom.

Oto w streszczeniu i w głównych zarysach całe 
urządzenie i działalność sieci telefonowej, której 
budowa rozpocznie się natychmiast, jak tylko na
dejdą do Warszawy sprowadzone z zagranicy apa
raty i przybory. X

Rozwiązanie łamigłówki
w sprawie konkursu na pomnik Mickiewicza.

Wynik konkursu krakowskiego nie przestaje zajmo
wać opinji publicznej w Krakowie...

W liczbie interesujących się żywo zapadłym wyro
kiem byli i tacy, którzy nie dowierzali oburzeniu, jakie 
się objawiło w Krakowie z powodu premjowauia proje
ktu p. Dykasa, upatrywali w tern jakąś sztuezną agita
cję, i ażeby módz własnemi oczyma osądzić, ile jest racji 
w zarzutach spotykających projekt pod godłem „spło
szonej kraski,“ odbyli umyślnie kilkudziesięcio-milową 
przejażdżkę ze Lwowa do Krakowa.

Niewierni ci Tomasze wyjechali naturalnie z pewnem 
z góry powziętem przekonaniem, że komitet, który przy-

„Pomnik dla niego, to pomnik dla męża przewo
dniczącego pokoleniom, to pomnik mający być świa
dectwem żywotności, świadectwem wiary w przy
szłość i ukochania przeszłości”... „A pomnik taki 
musi być wielki, potężny, imponujący, choćby to 
nawet miało się stać ze szkodą estetycznych wyma
gań11...

Z tej burzy wyrazów, po za którą „czuć” chaos, 
domyślam się tego tylko, że autor* chce mieć po
mnik wielki, potężny, imponujący, zapewne—ażeby 
chodząc po Krakowie miał komu spojrzeć w oczy. 
Ale dlaczego pomnik, nawet — taki wielki, musi 
być koniecznie z „Mickiewiczem”, jak, nie wyma
wiając, u nas—bywały herbaty z „Tissotem11, tego 
nie rozumiem! Czyżby płaszcz z czasów restaura
cji,, albo spodnie z czasów rewolucji lipcowej miały 
być lepszem „świadectwem żywotności, wiary 
w przyszłość i ukochania przeszłości11, aniżeli—„kil
kadziesiąt figur z dzieł poety”?...

W Krakowie walczą dwa prądy: jedni chcieliby 
mieć pomnik wielki, a drudzy — tani. Nad Zako
panem stoi góra Giewont; nazwijcież ją „Mickiewi
czem14, a będziecie mieli.— taniość i wielkość.

Ale jeżeli chcccie mieć pomnik godny poety, choć 
nieco droższy, to — zwróćcie się do owego „z kilku
dziesięcioma figurami11 i „śmiałemi a nawet wspa* 
niałemi pomysłami11, a przynajmniej — nie traktuj
cie go przez nogę. Bo z owęych „kilkudziesięciu fi
gur” można odjąć: dziesięć, dwadzieścia, nawet 
trzydzieści mniej „wspaniałych11 i jeszcze zostanie 
coś, co będzie przypominało poetę. Lecz gdy z pe
wnych estetycznych sądów odrzuci się fałszywe 
pretensje, to—cóż zostanie?...

Z pewnością nic—przynajmniej na pomnik dla 
Mickiewicza.

Ostatecznie, gdybym był zapytany o zdanie, sfor
mułowałbym je tak: 

sądził nagrodę, jest, ofiarą niesłusznych pocisków, a je
dnak powrócili rozczarowani, nie mogąc inaczej wytłu
maczyć uchwały komitetu sędziów, tylko tem, że zajść 
tu musiała jakaś niepojęta pomyłka.

Mniej oględni w zarzutach posuwają się dalej, zarzu
cają sędziom prywatę; ażeby ten zarzut obalić, dość jest 
wyliczyć nazwiska tych, którzy wydawali wyrok.

W skład konkursowego jury wchodzili: sędziwy dr 
Majer, jubilat, prezes Akademji umiejętności; były po
seł Paweł Popiel, również już starzec, który życie spę
dził w usługach kraju i którego przekonań politycznych 
wolno nie podzielać, ale któremu odmówić nie można ani 
szczerości i dobrej wiary w wypowiadanych przekona
niach, ani zamiłowania i znawstwa sztuki; hr. Konstanty 
Przezdziecki, dziedzic zasłużonego literaturze i sztuce 
nazwiska; artyści tacy, jak: Henryk Rodakowski, Juljusz 
Kossak, Zacharjewicz, architekt ze Lwowa, budowniczy 
politechniki lwowskiej; Wł. Luszezkiewicz, professor szko- 
ły sztuk pięknych w Krakowie; Odżywolski, profesor te
chniki krakowskiej; Niedziałkowski, dyrektor budownic
twa miejskiego w Krakowie; wreszcie wstępujący zale
dwie w progi życia publicznego, a już zaufaniem kolegów 
zaszczycony i do udziału w tem dziele powołany, Kazi
mierz Ożóg, prezes czytelni akademickiej krakowskiej. 
Zaprawdę smutno byłoby z nami, gdyby tacy ludzie i na 
takich stanowiskach mieli kierować się prywatą w spra
wie przysądzenia komuś drobnej stosunkowo kwoty ty
siąca franków. Nie uczynił też tego niezawodnie ani 
Majer lub Popiel, którzy posiwieli w służbie publicznej, 
ani p. Ożóg. który ją dopiero zaczyna, ani młody dzie
dzic zasług ś. p. Aleksandra Przezdzi.eckiego, ani artyści 
i profesorowie zasiadający w komitecie, ażeby więc po
wiedzieć, że w takim składzie sędziów większość hołdo
wała prywacie, na to trzeba posuniętej już do ostatecz
nych krańców lekkomyślności i nierozwagi.

Jakimże jednak sposobem wyrok wypad! taki, jakiego 
prawdopodobnie nawet ogól' sędziów nie przewidywał?

Na to pytanie zapewne sami sędziowie nie potrafiliby 
odpowiedzieć, a jednak jest to rzecz, po zastanowieniu 
się nad formą głosowania, wcale nietrudna do wytłuma
czenia.

Według dobrze zazwyczaj poinformowanej Gazety 
krakowskiej, glosowano w ten sposób, że najpierw elimi
nowano z pięciu najlepszych projektów te, które nie za
sługiwały na nagrodę, a następnie pomiędzy dwoma po
zostałem! odbyto głosowanie ściślejsze.

Ten odwrotny sposób głosowania wydał absurdum, 
jak zobaczymy zaraz, drogą bardzo naturalną.

Sędziów było 10, mieli przed sobą pięć projektów A,
B, O, D, E i postanowili trzy z nich wykreślić, ażeby 
z pomiędzy dwóch pozostałych nagrodzić jeden jako naj
lepszy.

Zdania między sędziami były podzielone.
Kilku, np. 4, mniemało, że najlepszym jest projekt A, 

po kilku np. po 3 sądziło, że najlepsze projekta są B i
C, a żadnemu z sędziów nie śniło się nawet, żeby projekt 
D albo E mógł być uważanym za najlepszy.

Gdy przystąpiono do głosowania, zwolennicy projektu 
A, przekonani, że ten projekt powinien dostać nagrodę, 
musieli przedewszystkiem głosować za wyłączeniem od 
ostatecznego glosowania projektów B i C, gdyż te miały

1) . Ażeby sędziowie konkursowi nie uważali się 
za nieomylnych kapłanów, natkehnionych przez Du
cha świętego, w celu nauczania tłumów dobrego 
smaku, lecz aby w wyrokach swoich raczyli także 
uwzględniać instynkta owych tłumów.

2) Ażeby ciż sędziowie, a wraz z nimi i krytycy, 
raczyli uwierzyć w to, że bywają dzieła konkurso
we znakomitsze od warunków konkursu, bywają 
sądzeni więksi od swoich sędziów i — projekta po
mników większe od pojęć, jakie sobie o tych proje
ktach wyrobili krytycy i przesąd czasu. Zkąd wy
pada,. że nie należy lekko traktować pomysłów 
wielkich, tylko dlatego, że one nie mogą pomieścić 
się ani w ramach konkursu, ani w głowach sę
dziów.

3) Rzezba jest bardzo silną w przedstawianiu
prac fizycznych (np. Tezeusz zabijający Centaura), 
ale bardzo niedołężną w przedstawianiu pracy u- 
mysłowej (patrz pomniki Szubertów, Beethowenów 
Puszkinów i t. d.). Z tego powodu nie należy kłaść 
zbyt wielkiego nacisku na „pomnik dla Mickiewi
cza z Mickiewiczem11, osobliwie tam, gdzie jest pro
jekt pomnika dla Mickiewicza „z kilkudziesięciu 
postaci z dzieł poety11. *

Dzięki temu przesądowi, w pomnikach dla wiel
kich poetów,zamiast grup pełnych ruchu i życia, wi
dzimy jedną, zazwyczaj pretensjonalnie usadowio
ną figurę, w zabawnym stroju nowożytnym i — za
miast podziwiać potężne utwory genjuszu, podzi- 

jamy nieprawdopodobnie choć pochlebnie grube 
jego łydki, z podpisem:

„Od wdzięcznych rodaków11.
Dziwna to wdzięczność, która chwali się nawet 

za taki prezent, piękny zaiste, ale w pozagrobowem 
życiu już nie mający wartości.

Bolesław Prus-



fftwwriłtto I mogły M * śefSejszem głowwarftt fis 
prnjffktji A niebezpieczne. Tak samo zwolennicy proje
ktu B mnsieli przedewszystkiem wyłączyć projekta A i 
C, a zwolennicy projektu C wyłączyli projekta A i B. 
Nadto, każdy z głosujących, gdy już usunął dwa proje
kta, któro mu się wydawały niebezpiecznemi dla tego 
projektu, który sam uznawał za najlepszy, miał jeszcze 
prawo wyłączyć jeden z tych projektów, których konku
rencji nikt,się nie obawiał, to jest D albo E, i jedni wy
łączali D, a drudzy E.

Po obliczeniu głosów rezultat okazał się następujący:
Za wyłączeniem projektów B i C było głosów 7, za 

wyłączeniem projektu A głosów 6, a za wyłączeniem pro
jektów D i E tylko po 5, tym sposobem projekta A, B, 
Ć, mające stronników, zostały odsądzone od nagrody, 
a do ściślejszego głosowania wzięto tylko projekta D i 
E, których nikt nagradzać nie myślał i projekt D dostał 
nagrodę, a komitet, czyli raczej użyty przez komitet 
sposób głosowania, zrobił zupełne fiasco.

Jest to jednakże ten sam sposób głosowania, który 
G-ambetta i jego zwolennicy doradzają Erancji, jest to 
scrzttf» de listę, czyli system, w którym każdy wyborca 
pisze na kartce złożonej do urny tyle nazwisk, ilu ma 
być razem wybranych (albo jak w tym wypadku odrzu
conych) kandydatów.

Czyliżby z krakowskiego wypadku wnosić należało, iż 
takie wybory zbiorowe prowadzą zawsze do wykrzywienia 
woli wyborców, do absurdum?

Nie!
Wybory zbiorowe mogą dać zawsze pole do niespo

dzianek, może naprzykład znacznie większa liczba kan
dydatów nie jak potrzebną, otrzymać w takim systemie 
absolutną większość głosów, ale nigdy nie prowadzą do 
wyniku wprost przeciwnego woli głosujących — niedo
rzeczny rezultat wypada tylko wtenczas, jeżeli zamiast 

; głosów pozytywnych żądamy negatywnych, jeżeli z sa
mych przeczeń chcemy złożyć twierdzenie, jak tego 
wbrew zasadom logiki tak nieszczęśliwie spróbowano 
w Krakowie.

Wł. Sdbowski.

WIAOOW)SC% BIEŻĄCE.
= Według Now. wr., ministerstwo spraw we

wnętrznych zajęte jest obecnie sprawą uregulowa
nia bytu włóczęgów, przebywających w miastach 
bez żadnego zajęcia.

= Towarzystwo mineralogiczne ma w bieżącym 
roku wysłać kilku członków swoich w celu ukoń
czenia poszukiwań geologicznych, rozpoczętych kil
ka lat temu w gubernjach grodzieńskiej i kowień
skiej. ______ _
= Główne towarzystwo dróg żelaznych rosyj

skich ustanowiło na czas wystawy w Moskwie, od 
15-go maja dol5-go września, następujące ulgi przy 
przewozie pasażerów na kolej ach żeiaznych: mikoła- 
jewskiej, petersbursko-warszawskiej i moskiewsko- 
niżegorodzkiej. Udający się na wystawę otrzyma 
bilet powrotny za opłatą obniżoną o 25%. Pasażer, 
chcący korzystać z tej ulgi i wyjeżdżający z której
kolwiek stacji drogi żelaznej warszawsko-peters- 
burskiej, zawiadomiwszy o tern, otrzymuje wraz 
z biletem na przejazd do Petersburga trzy „upe
wnienia11, z których jedno służy mu na przejazd od 
Petersburga do Moskwy, drugie — od Moskwy do 
Petersburga, i trzecie — pe linji warszawskiej do 
stacji, na której były wydawane bilety. „Upewnie
nia” te mają moc obowiązującą dla pasażerów, ja- 
dącyeh drogą petersbursko-warszawską, przez ciąg 
dni dzisięciu. Ponieważ „upewnienia” będą imien
ne, nie wolno ich przeto odstępować drugiej osobie.
= P. Rydzewski, inspektor rządowy dróg żela

znych, wraz z komisją, w skład której weszli dyre
ktor, inźenierowie i wyżsi urzędnicy kolei warszaw- 
Sko-wiedeńskiej, zwiedzał magazyny towarowe 
wspomnianej drogi, oraz oglądał budynki i stację 
Warszawa.

= Medycyna zamieszcza dane, dotyczące działal
ności w roku ubiegłym kasy chorych, istniejącej 
przy warsztatach dróg żelaznych warśzawsko-wie- 
deńskiej i warszawsko-bydgoskiej. Kasa zapłaciła 
za lekarstwa dla uczestników w roku sprawozda
wczym rs. 3,862 kop. 92. Dalej wydatkowano: na 
koszta kuracji w szpitalach tak uczestników, jak 
ich żon i dzieci rs. 442 kop. 65; na kąpiele rs. 363 
kop. 20; na pogrzeby rs. 1,615 kop. 90; na narzę
dzia optyczne i desmurgiezne rs. 308 kop. 85; na le
karzy i felczerów rs. 2,422 kop. 80; na koszta ad
ministracji kancelarji rs. 1,700. Najpoważniejszą 
cyfrę stanowił wydatek na wsparcia przez czas cho
roby (w połowie zarobku), gdyż rs. 5,821 kop. 56.

— Według decyzji p. ministra spraw wewnętrz
nych, zapadłej za porozumieniem się z p. ministrem 
finansów, kaucje kantorów komisowych mają być 
w całości złożone i deponowane w kasach powiato
wych i gubernjalnych. Z tego powodu zaleconem zo

stało, aby kantory komisowe w Warszawie istnieją
ce, które kaucje swoje złożyły w Banku polskim, 
przeniosły je do kasy gubernjalnej. Termin ostate
czny do wykonania tej manipulacji naznaczony zo
stał na dzień 20 ty maja (n. s.) r. b.

= W politechnice ryskiej ukończyli całkowity 
kurs nauk następujący polacy: wydział agronomi
czny: Domański Zygmunt, Korybut-Daszkiewicz Dy
mitr, Kozłowski Stefan, Romer Bronisław; wydział 
chemiczny: Bąkowski Stanisław, Balbinder Adam, 
Jarnuszkiewicz Paweł, Landański Antoni, Mały- 
szczycki Edward, Siewruk Władysław, Strassbur- 
ger Józef, Zaleski Tadeusz; wydział mierniczy: No
wosielski Michał; wydział inżenierski: Eydrygiewicz 
Władysław; wydział mechaniczny: Włodarkiewicz 
Eustachy; zoydział architektoniczny: Zirkwitz Hen
ryk; wydział handlowy: Antoniewicz Konstanty, Ge
bethner Jan, Kozłowski Henryk, Nussbaum Maksy- 
miljan, Reinstein Wojciech.

— Z Petersburga dochodzi nas wieść, iż ustawa 
schronienia dla nauczycielek w Warszawie ostate
cznie zatwierdzoną została.

= Bank handlowy zawiadamia, iż reszta dywi
dendy za rok 1881 od akcyj Banku, po potrąceniu 
zaliczonych już 6 od sta, płaconą jest po rs. 7 na 
każdą akcj ę.

= Na ostatniem posiedzeniu rady miejskiej war
szawskiej dobroczynności publicznej przyjęty został, 
zawarty w akcie darowizny Romualda Hubego za
pis w sumie rs. 4000 pod tytułem „kapitał ś. p. mał
żonki Bogumiły Hubowej“, na udzielanie z procen
tu posagu biednym sierotom.

= W dniu dzisiejszym w kościele św. Andrzeja 
(pp. kanoniczek) odbył się obrzęd zaślubin hr. Lu
dwika Krasińskiego z panną Magdaleną Zawiszan- 
M- ____________

= Z teatru i muzyki.
* Zapowiedziana na dziś jednoaktowa komedja 

Raszewskiego „Nieśmiały11 uległa zwłoce.
Natomiast zobaczymy wznowionych „Starych ka

walerów11...
* Przypominamy jutrzejszy poranek benefisowy 

Józefa Ry eh tera.
* „Odetta11 Sardou ma być wystawioną w drugiej 

połowie przyszłego miesiąca.
Główne role spoczywają w ręku pań: Wisnow- 

skięj i Chraszczewskiej; pp. Ładnowskiego, Tatar
kiewicza, Wolskiego i Leszczyńskiego.

* W tych dniach wznowioną będzie znana jedno
aktowa komedja „Uściskajmy się,“ w której Żół
kowski od lat -wielu tak huczne zbiera oklaski.

* „Teatr mały11 z ulicy Danilowiczowskiej prze
nosi podobno od przyszłego tygodnia swoje lary i 
penaty do ogródka w Alkazarze.

* Według doniesienia Dz. poznań., p. Marja De- 
rynżanka udała się do Pragi celem dwukrotnego 
wystąpienia na tamtejszej scenie.

— Art. nad.
Otrzymujemy następujące pismo:
Pan W. Lindley, główny inżenier kanalizacji 

i wodociągu warszawskiego, jako nowy członek 
resursy obywatelskiej, wobec licznie zebranego gro
na swoich kolegów, budowniczych i obywateli 
przemysłowców, objaśnił w dniu wczorajszym cały 
projekt wodociągu i kanalizacji, jaki przez ojca je
go sporządzony został i wykazał tę część robót, któ
ra w pierwszej serji za kwotę dwóch miijonów rs. 
do wykonania przezeń zaprojektowaną została.

Cała ta, poparta w umyślnie sporządzonym planem 
rozprawa, nader sympatycznie przez naszych inżenie- 
rów przyjętą została i dowiodła żywem słowem, iż 
losy tak wielkiego dzieła rzeczywiście pozostają 
w kompetentnych rękach.

W ogólnym zarysie kreśląc cały obraz, p. Lindley 
nie mógł występować ze szczegółowemi obliczenia
mi, co do rozmaitych części konstrukcyjnych, bliżej 
jednak znający tę kwestję inźenierowie nasi mają 
przekonanię, iż one zasadnie zostały zastosowane...

W końcu swego wykładu, który trwał około 
dwóch godzin, p. Lindley zawiadomił wszystkich, 
iż w każdej chwili najchętniej udzielać im będzie 
wszelkich objaśnień, że z wdzięcznością przyjmuje 
wszelkie uwagi, jakieby czy to co do projektu, czy 
w czasie robót nastręczyłby się komu mogły i że 
pragnąłby, aby roboty i dostawy spełnione były si
łami miejscowemi, technicznemi i przemysłowemi.

Na to zakończenie miejscowi koledzy odpowie
dzieli serdecznym oklaskiem, który dostatecznie 
przez p. Lindleya zrozumianym został.

Przed rozejściem się spożyto skromną koleżeń
ską wieczerzę przy której p. Lindley prosił obec
nych, aby go uważać chcieli przez czas jego pobytu 
u nas za „miejscowego obywatela11.

Nasi inźenierowie w dowód uznania wznieśli 
toast na cześć Lindley'a ojca jako wybitnego inże- 

niera naszej epoki, na co obecny syn odpowiedział 
serdeczneini słowy podzięki.

Ten zwrot, źe tak powiemy, w polityce p. Lin
dleya, uważamy za bardzo praktyczny i rozsądny, 
a krok uczyniony przezeń do zbliżenia się ze swymi 
miejscowymi kolegami tylko na dobre całej sprawie 
kanalizacji wyjść może.

, Zbliżenie to dowodzi również, iż mamy inżenie- 
rów, z którymi powagi zagraniczne liczyć się muszą 
1 gdyby krok ten zrobiony był wcześniej, nie mieli
byśmy bezpotrzebnych, alarmujących artykułów, 
które nic dobrego nie przyniosły, tyłko na opóźnie
nie całej sprawy oddziałały! J. A, &

= Art. nad.
Szanowny panie redaktorze!
Przeczytawszy w numerze 94-ym pańskiego pi

sma doniesienie z gnbernji wołyńskiej, zatytułowa
ne „Smutne11, czuje się w obowiązku w imię pra
wdy, wiadomość t> sprostować.

Napad rzeczywiście dokenany został, lecz nie na 
dwór właściciela Hamernią zwany, ale na nowo 
postawione płoty u jednego z dzierżawców.

Główną przyczyną wzburzenia były uroczyście, 
jak zwykle, po karczmach obchodzone „przewody”.

Przybycie kilkunastu (uriadników) policjantów i 
(sprawnika) naczelnika powiatu, tamę zaburzeniom 
położyło, a w parę dni później, jnż zgodnym sposo
bem, włościanie wywrócony płot doprowadzili do 
porządku.

Na dowód, źe poprzednia wiadomość o wiele mi
ja się z prawdą, dodam iż. Hamernia jest tylko 
parkiem i rezydencją właściciela dóbr połocińskich, 
w samej Hamerni włościan wcale niema.

Działo się to wszystko przed dwunastoma dnia
mi, ja zaś wyjechałem z Potomnego onegdaj wie
czorem, bawiąc w Hamerni przed kilkoma dniami.

Przy tej sposobności przyjmij szanowny panie 
, wyrazy szacunku i poważania.

Witold Rosi.
Frzyp. red.
Zakwestionowaną wiadomość otrzymaliśmy z li

stu pisanego do jednego ze znaczniejszych tutej
szych przemysłowców, który w okolicach, w mowie 
będących, posiada rozległe stosunki osobiste i pie
niężne.

Widocznie list był oparty na błędnej wieści, a 
dla nas jest bardzo pocieszającem, iż zajście nieby
ło tak jaskrawe.

= Pościg.
Nocy wczorajszej zarządzono pościg policyjny 

w cyrkule Ylll-ym.
W ręce policji, oprócz osób nie posiadających le- 

gitymacyj, wpadły dwa indywidua znane ‘i poszu
kiwane oddawna troskliwie.

= Usiłowana kradzież.
Nocy dzisiejszej, w gmachu poczty, w biurze od 

ulicy Świętokrzyskiej, rozgospodarowali się zło
dzieje.

Przybywszy rano do biura urzędnicy, znaleźli 
wszystkie zamki popsute i rozbite. *

W wydziale tym żadnych nie przechowywano 
pieniędzy.

— Zamach samobójczy.
Jerzy L., student uniwersytetu 22 lat liczący, wy

skoczył wczoraj z okna trzeciego piętra domu nr 
37 przy alei Ujazdowskiej.

Spadłszy z tak znacznej wysokości L. zranił się 
tylko silnie...

Bezprzytomnego odwieziono do szpitala.
L. porwał się na życie swoje w przystępie me- 

lancholji.
= Przejechanie.
Około domu nr 34 na Żelaznej, Walenty M. na

jechał na dwuletnią dziewczynkę Marjanuę M., któ
ra bawiła się na bruku.

Nieszczęśliwe dziecko uderzone kopytem w skroń 
na miejscu śmierć poniosło.

= Walka i śmierć.
Na Dzikiej, w domu pod nr 9, Feliks Z. pokłócił 

sic zc szwagrem swoim N.
Kłótnia stawała się coraz gwałtowniejszą, tak, iż 

podrażniony Z., pochwyciwszy rewolwer, dwa razy 
strzelił do szwagra.

Obydwa strzały chybiły...
To podnieciło jeszcze bardziej Feliksa Z., który 

czująe prawdopodobnie całą grozę odpowiedzialno
ści, jaką na siebie ściągnął, pobiegł do swego mie
szkania, zamknął się w pokoju i trzecim strzałem 
w prawą skroń odebrał sobie życie..

Denat znany był w Warszawie jako jeden z naj
lepszych a zarazem najuprzejmiejszych majstrów 
obuwia damskiego.
~ Pożar.
Dziś rano po godzinie 8-ej ukazały się płomienie 

aa i ©gatkami jerozolimstkiemi.
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Spłonął wiatrak, położony w blizkości folwarku 
Bako wiec.

Jakkolwiek straż ogniowa ze stanowisk swoich 
wyruszyła, wróciła się jednak od rogatek z powo
du znacznej odległości miejsca pożarem dotknię
tego. ____

— Wypadek w Krzczonowie.
Gaz. lubelska podajc w nr. 91 następujące szcze

góły ojstrasznym wypadku w Krzczonowie. •
Szczegóły te pochodzą z urzędowego źródła.
W pierwszych dniach marca r. b. wściekł się pies 

administratora majątku Krzczonów', pana W. P., i 
zanim choroba zauważoną została, zdołał pokąsać 
kilka psów folwarcznych i kilka sztuk nierogacizny, 
a także psa miejscowego młynarza.

Wójt gminy polecił zabić chorego psa, a inne po
kąsane zwierzęta oddzielić od reszty inwentarza.

Pies jednak nie został zabity; trzy dni trzymano 
go na uwięzi, czwartego zdechł.

Gdy po kilku dniach ob j awy wścieklizny ukazały 
;się znowu na czterech sztukach trzody chlewnej i 
przyswojosej sarnie chowanej w Krzczonowie, po
kąsane dawniej psy zabite zostały.

Do pana P. wójt gminy wysłał odezwę polecają
cą mu wszystkie zwierzęta, które były w zetknię
ciu z choremi, trzymać w zamknięciu.

Odezwa pozostała bez skutku: reszta trzody chle
wnej codziennie na pastwisko wyganianą była!

Wówczas, w dniu 7 kwietnia, wójt gminy zagro
dził panu P. pociągnięciem go do odpowiedzialności 
isądowej w razie dalszego nieposłuszeństwa.

W dniu tym zabito ostatnią chorą, sztukę trzody 
chlewnej, należącą do wójta gminy.

Odtąd wścieklizna w Krzczonowie się nie poja
wiła.

Dalsze środki ostrożności przedsięwzięto.
Pan P. został pociągnięty do odpowiedzialności 

■'sądowej. 
— Wypadki.

; * "W uomu pod nr ,4.. za rogatką. jerozolimską, Wojciech 
B.. kopiąc ziemię, znalazł kości ludzkie.

Zabezpieczono je do zejścia władz sądowych.
i * Na Krakowskiem-Przedmieśeiu wóz, powożony przez Mi
chała L.. najechał na tramwaj nr 20 i uszkodził go silnie.

* W domu pod nr 77, przy ulicy Pańskiej, zostawione bez 
jdozoru pięcioletnie dziecko, bawiąc się zapałkami, zapaliło 
wiszące na ścianie rzeczy

Ogień mieszkańcy ugasili.

Ze świata.
/ X Tomask Dykas, któremu komitet krakowski fatal
ną zrobił przysługę, przyznając mu nagrodę 1,000 tran- • 
ków za projekt do pomnika Mickiewicza, jest uczniem 

.‘znakomitego profesora Zumbuscha w Akademji wiedeń
skiej. Z pod kierunku tego nauczyciela wyszedł także 
w ostatnich czasach wielce utalentowany rzeźbiarz, lwo
wianin Błotnicki. P. Dykas urodził się w Gumniskach 
W Galicji r. 1853; początkowo kształcił się w Akademji 
krakowskiej, ale od trzech lat pracuje pod okiem prof.* 
Zumbuscha w Wiedniu.

XPolnische Correspondenz, pismo autografowane, wy
chodzić zacznie za dni parę w Wiedniu pod redakcją p. 
Maurycego Bardascba. Zawierać ono będzie, wyciągi 
z dzienników polskich dla użytku prasy niemieckiej.

X Oryginalna rozprawa sądowa odbyła się w tyeh 
dniach przed trybunałem lwowskim. Oskarżony Adolf 
S. z Królestwa, dwukrotnie, według własnego przyznania 
karany za sprzeniewierzenie, obecnie staje przed sądem 
znowu o tę zbrodnię oskarżony: mianowicie, że 20-le- 
tniuj Róży Mandel rodem z Węgier sprzeniewierzył od
dane mu do schowania kosztowności wartości 46 złr. 
Tak oskarżony, jak skarżąca są... gluchoniememi od uro
dzenia! Pośrednikiem między trybunałem, prokuratorją 
i obroną, a upośledzonerai od natury stronami spór wio- 
dącemi był Władysław Kuliczyński, majster szeweki ze 
Lwowa, który ze znakomitą precyzją tłumaczył zapyta
nia sędziów i odpowiedzi istot nieszczęśliwych... Oskar
żony przyznał się do winy i został skazany na 4-miesię- 
czne więzienie i pokrycie szkody. Według objaśnień, ja-

■ kie. otrzymała od Kulicżyńskiego Gaz. nar., z której
■ szczegóły te czerpiemy, S. ma być mimo swego kalectwa 
człowiekiem bardzo zdolnym, pisze w języku polskim i 
był zastępcą prezesa w warszawskiem towarzystwie głu
choniemych „Nadzieja® (?).

X Ludwik Pasteur, znakomity i słynny w całym świę
cie chemik paryski, został policzony w poczet nieśmier
telny cli Akademji francuskiej na miejsce zmarłego Lit- 
tre’go. Mowę powitalną wygłosić ma Ernest. Renan. 

' Kandydatem ńa członka Akademji nauk jest obecnie in- 
żenier Freycinct, który po za tern jest jeszcze... pre
zesem gabinetu we Francji, ale ten tytuł nie nadaje mu 
wcale prawa dó zaszczytnej odznaki, jaka go czeka.

X W Paryżu niemałej wrzawy narobiła ekshumacja 
zwłok zmarłego przed kilku dniami aeronaut}' Giiłarda. 
Zrnarł on bezżenny i cały swój majątek, 13 miljonów 
franków, zapisał miastu Paryżowi, wydzieliwszy bratu 
swemu, ż którym żył na zlej stopie — skromną dożywo
tnią rentę.

X Cesarzowa Eugenja zachorowała podobno obłożnie 
we Włoszech. Król Humbert oddał do jej dyspozycji 
swoje zamki w Piemoncie. Pra wdopodobnie Eugenja zaj- 
mie zamek Sarre w dolinie A osty Utrzymują, że ex- 
cesarzowa. została sparaliżowaną.

X komedja. W Liverpoolu przedstawiono
z wielkiem powodzeniem nową sztukę pod tytułem The 
Chiltern Hundreds. Jest to satyra ua owych posłów, 
którzy się o tytularne urzędy w Anglji ubiegają. Jako 
nowy efekt wprowadzono na scenę w akcie drugim posie
dzenie parlamentu, skaijykal.urowąńe w dowcipny spo
sób...

X Znów pożar teatru! Z Londynu donoszą Tagblatto- 
wi, iż w dniu 26-ym b. m. spłonął do szczętu gmach tea
tralny w Portsmouth; z ludzi nikt szwanku nie poniósł.

X Cmentarz dla zwierząt chcą założyć w Londynie ja
cyś przyjaciele czworonożnych i skrzydlatych niebosz
czyków. Podobno powstało już całe towarzystwo, któ
re się wykonaniem tego projektu ma zająć. Ulubione 
pieski, kotki i kanarki spoczywać będą w mauzoleach po 
opuszczeniu tego padołu łez i boleści! Cały ten pomysł 
zrodzić się musiał w głowach ludzi w bardzo bliskich 
stosunkach żyjących ze światem zwierzęcym...

X Dziwaczny testament. W Ameryce zmarła jakaś 
śpiewaczka nazwiskiem Rudersdorffi, która kazała się po
chować w trumnie dębowej wyłożonej blachą, nad jezio
rem Lakeside, w domku z kamieni tara rozrzuconych 
zbudowanym. Wieko trumny miało być opatrzone szy
bą nad samą twarzą zmarłej. Chciala być pochowaną ; 
tylko w koszuli i spódnicy, byle jaknajtanięj. Władze 
wszelako nie usłuchały ostatniej jej woli i kazały ją po
grzebać na cmentarzu miejscowym.

X .Kowy termin. Mormoni, mówiąc o swej żonie, wy
rażają się, zamiast moja połowica, — „moja ósemka,® 
„szesnastka® i t. d.

X Z parlamentu.
Po wypowiedzeniu długiej mowy przez jednego z po

słów czeskich w wiedeńskiej radzie państwa, ktoś spytał 
obek siedzącego kolegę:

— Jakże się panu wydaje to przemówienie?
— Wyborne, doskonałe — rzekł dowcipniś z wielką 

powagą — ten człowiek ma świetną przyszłość,., po za 
sobą.

X Szczerość.
Jakiś bezżenny, wychodząc z domu, napisał na 

drzwiach:
„Bo pp. złodziejów!
Klucze do biurka są w stoliku na prawo, proszę nie 

psuć zamku.®
X W bramie.
— Wynoś się — tutaj żebrać nie wolno!

. — Przepraszam pana, nie jestem żebrakiem, ale zbie
raczem monet państwoioych.-..

X W salonie.
— Cóż u licha? przez tę piękną.twoją młodszą, Ka

rolinę, musialem już oddalić pięciu stangretów!
— Ale dlaczego nie oddalisz Karoliny?

— Złożyli'W redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Na kasę pożyczkową dla rzemieślników cyrkułu VIII. 
Sługa Z. P. rs. 1 jako karę za lekceważenie 

służby.
Dziś rs. 1, ogółem rs. 382 k. 45. 

Na pomnik Mickiewicza.
Kazimiera Mierzejewska z Ustronia k,. 75, człon

kowie dyrekcji szczegółowej w Lublinie rs.-83, a- 
matorowie wioślarze w dniu rozpoczęcia żeglugi na 
Wiśle rs. 10.—Ogółem złożono rs. 3,329 k. 35.

Dla biednych do uznania redakcji.
Agnieszka Styczyńska za odebranie zgubionej 

portmonetki k. 20, Józefa Kozyra jako karę k. 50, 
Jan P. rs. 50.

Na osady ro:ne.
Pp. B. k. 50 na intencję upamiętąnia się tego, 

który niegodziwym żartem zakrwawił chwilowo 
serce rodziców.
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f Dnia 1 maja, w poniedziałek, jako w wigilję imienin 
ś. p. Zygmunta Plocer, o godzinie iO-iej zrana, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo w kościele św. Jana, przy ulicy 
Świętojańskiej, za spokój duszy jego, na które pozostała 
wdowa z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych 
zmarłego. —1410—

f Ś. p. Irenia córka Czesława i Wandy z JaxóW Kwiat
kowskich Ghyczewskioh, urodzona dnia 16-go listopada 
1879 roku, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w dniu 28-m 
kwietnia r. b. powiększyła grono aniołków. Wyprowadze
nie zwłok z kościoła św. Aleksandra nastąpi dnia 30 kwie
tnia, o godzinie <S-ej po południu. —1385 —
Eił Jutro, w niedzielę, dnia 30 b. ni., o godzinie 10-tej 
zrana, w kościele św. Krzyża odprawioną będzie msza żało
bna, za dusze ś. p. Joanny z Szymanowskich 1-go ślubu 
Wittowej i ś. p. Jana małżonków Korzeniowskich, na 
którą pozostałe córki zapraszają krewnych, znajomych i 
przyjaciół. Io89 —
t W poniedziałek, dnia 1 maja, ’ jako w wigilję rocznicy 

.śmierci ś. p. Władysława KósanecSiegó, urzędnika dy

rekcji głównej Towarzystwa kredytowego ziemskiego, odbę» 
dzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10-tej zrana, 
w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
na które pozostała matka i rodzeństwo zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —1394—

j- Dnia 1 maja w poniedziałek, jako w pierwszą rocznicę 
śmierci ś. p. Barbary Bodzyńskiej, odbędzie się za spo
kój jej duszy żałobne nabożeństwo o godzinie 10-tej zra
na, w kościele św. Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, 
na które pozostałe córki, zięciowie i wnuki najuprzejmiej 
zapraszają życzliwych. —1393—

f W poniedziałek, dnia 1-go maja, jako w dzień imienia 
ś.p. Filipiny Miedzielskiej, o godzinie 10-tej zrana, w ko
ściele archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
za spokój jej duszy odbędzie się żałobne nabożeństwo, na 
które pozostałe dzieci zapraszają rodzinę, przyjaciół i zna
jomych. —1388—

•j- W poniedziałek, dnia 1 maja, o godzinie 10-tej zrana, 
odbędzie się wotywa w kościele św. Józefa, ńa Krakow- 
skiein-Przedmieśeiu, obok skweru, za dusze ś. p. Marianny, 
Katarzyny i Onufrego Dąbrowskich, na którą zaprasza 
się życzliwych. —1390—

•j- W dniu 1 maja, jako w pierwszą rocznicę zgonu ś. p. 
Adama Ziółkowskiego, artysty opery teatrów warszaw
skich, odbędzie się wotywa w kościele Narodzenia N. Marji 
Panny na Lesznie, o godzinie 11-ej zrana, na którą pozo
stała żona, zięć i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych zmarłego. —1378—

f W poniedziałek, dnia 1 maja, w rocznicę urodzin ś. p. 
Karola Gebera, odbędzie się nabożeństwo w kościele Lo
retańskim na Pradze, na które w nieutulonym smutku po
została żona wraz z dzie:-ni zaprasza krewnych, przyjaciół
1 znajomych. —1395—
t W dniu 1 maja, w poniedziałek, w pierwszą bolesną 

rocznicę śmierci odprawioną zostanie w kościele Wszys
tkich Świętych na Grzybowie, o godzinie £®rtej zrana, 
msza św. za duszę ś. p. Adama Jankowskiego, na którą 
ppzo-*?.li synowie wraz z synowemi, wnuczkami i wnukami 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1404— 
t Za duszę s. p. Władysława Godlewskiego,' b. urzę

dnika drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej i matki jego 
Julji z Pawłowskich, odbędzie się żałobne nabożeństwo dnia
2 maja, we wtorek, o godzinie S-ej zrana, w kościele
Wszystkich Świętych, na które w głębokim smutku pozosta
ła rodzina zaprasza przyjaciół i kolegów. —1379—
f Dnia 2 maja, we wtorek, o godzinie i pół zrana, 

w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. 
Marji z Jasińskich Minasowieżowej, na które to nabo
żeństwo zapraszają krewnych i znajomych stroskany mąż, 
syn. rodzice i bracia. —1392—
t Dnia 2 maja, we wtorek, jako w pierwszą smutną i bo

lesną rocznicę śmierci ś. p. Konstancji z Woźniakowskich 
Andrzejewskiej, odprawione zostanie żałobne nabożeń
stwo, o godzinie £0 i pół zrana, w kościele św. Marcina, 
przy ulicy Piwnej, na które pozostały mąż zaprasza kre
wnych i życzliwych. 2—1384—

f Ś. p. Józef Basacln, b. urzędnik, ostatecznie emeryt 
drogi terespolskięj, po długich cierpieniach, w dniu 27 b. m. 
życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 30 
kwietnia, w niedzielę, o godzinie 3-ej po południu, z ko
ścioła św. Jana Bożego, przy szpitalu, ulica Bonifraterska, 
na cmentarz powązkowski, na które pozostali bracia i sio
stra zapraszają krewnych, kolegów i znajomych zmarłego. 

—1386—
j- Ś. p. Leon Polkowski, obywatel m. Warszawy, po 

długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, za
snął w Bogu, przeżywszy lat 60. Stroskana żona wraz 
z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające dnia 29 
kwietnia r. b., o godzinie iO-tej zrana, w sobotę, w ko
ściele Panny Marji, na Nowem-Mieśeie, oraz na wyprowa
dzenie zwłok z tegoż kościoła w dniu następnym, w nie
dzielę, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz pewąz- 
kowski. —1400

f Ś. p. Franciszek Brzozowski, po ciężkiej i długiej 
chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zszedł z tego świa
ta dnia 28 kwietnia, przeżywszy lat 72. W ciężkim smutku 
pogrążona żona z dziećmi zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające dnia 
1 maja, w poniedziałek, w kaplicy Żyrardowskiej i na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu po południu, na cmentarz 
miejscowy. ^403

y Dnia 27 kwietnia, po bardzo długich i ciężkich cier
pieniach, rozstał się z tym światem Lubomir Odelski, u- 
rzędnik Towarzystwa kredytowego ziemskiego, w wieku 
lat 47. Pozostała strapłena żona zaprasza kolegów’, kre
wnych, pi’zyjaeiół i znajomych na nabożeństwo i pogrzeba
nia zwłok; o czasie i miejscu nabożeństwa i pogrzebu po
wiadomią klepsydry. 1406

j- Ś. p. Wiktorek Walerjan Kozłowski, syn Wiktora i 
Anieli z Piotrowskich małżonków Kozłowskich, przeżywszy 
miesięcy 7 i pół, powiększył grono aniołków. Pozostali 
pogrążeni w smutku rodzice zapraszają familję, przyja
ciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu jutrzej- 
s’yni. w niedziele, o godzinie Ł-ej po południu, z kościoła 
św. Krzyża. —1402—•



f Ś. p. Robert Engler, przeżywszy lat 65, w dniu 28-m 
b. m. przeniósł się do wieczności. Pogrążona w głębokim 
smutku żona, córki, zięciowie i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy 
ewangelicko-augsburskiej, przy ulicy Mylnej, w dniu 30 
b. m., o godzinie S-ej po południu, na cmentarz tegoż wy
znania, odbyć sie mające. —1401—

S. p. Eiąilcia Osiarmann, córka Ryszarda i Marji ze 
Szczepańskich,, przeżywszy rok 1 miesięcy 8, w dniu 27-in 
b. m. powiększyła grono aniołków. Strapieni rodzice zapra
szają krewnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok z do
mu nr 21, przy ulicy Krakowskie-Przedinioście, w dniu 30 
b. m., w niedzielę, o godzinie A-ej po południu, na cmen
tarz ewangelicko-augsburski, odbyć się mające. —1396—

ODPOWIEDZI REDAKCJI.,-n — I
— Prenumeratorowi. Dutkiewicz urodził się w Ga

licji w Itkowie, cyrkule bocheńskim, d. 5-go lutego 
1798 r., z Tomasza i Katarzyny Frankowskiej; po 
ukończeniu szkoły normalnej w Jarosławiu 1814 r., 
a następnie gimnazjum w Przemyślu 1819 f., na 
podstawie złożonego w Warszawie egzaminu doj
rzałości, wstąpił na wydział prawniczy, gdzie po 
trzyletnich studjach otrzymał stopień magistra pra
wa. Główne momenta w jego służbie dadzą sie tak 
uporządkować. Dnia 22-go lipca 1822 r. zostaje 
aplikantem sądowym przy trybunale województwa 
mazowieckiego, d. 3-go sierpnia 1824 r. złożył egza
min kl. Il-ej, d. 24-go lutego 1825 r. mianowany pi
sarzem sądu popr. w Białej, d. 26-go kwietnia 1825 
r. asesorem tryb, w Suwałkach, d. 6-go listopada 
1826 r. złożył egzamin kl. III, tak zwany sędziow
ski, dnia 27-go lutego 1827 r. zostaje pisarzem tryb, 
tamże, d. 30-go października 1825 r. przeniesiony 
na takąż posadę do Warszawy, d. 3-go kwietnia 
1838 r. mianowany pisarzem sądu apel., w trzy la
ta później wykłada na kursach prawo i procedurę 
cywilną (rozprawę pro venia legendi drukował w r. 
1842 w Bibljotece marsz. o procentach i karze umo
wnej), d. 16-go września 1842 r. powołany do IX 
depart, na posadę pisarza, d. 29-go marca 1843 r. 
posunięty na stanowisko towarzysza naczelnego 
prok. W 1862 r. został członkiem rady stanu i 
przewodniczącym w wydz. prawodawczym, jedno
cześnie powołano go na prof. szk. gł., tudzież człon
ka rady wychowania. Od obowiązków uwolniony 
w r. 1867.

>rnnwitiM i nrnri r—iKi—WMro—mM— 
Z ostatniej poczty.

Paryż 27-go kwietnia.—National, pismo zbliżone 
do Freycineta, proponuje restytucję ex-khedywa 
Izmaiła dla ukończenia kryzys egipskiej.

Wiedeń 28-go kwietnia.—Kolo delegacji polskiej 
poleciło deputowanym Grocholskiemu i ks. Czarto
ryskiemu rozpocząć rokowania z rządem w sprawie 
równouprawnienia języków polskiego i czeskiego na 
Szląsku.

Wiedeń 28-go kwietnia. — Szlavy powziął już od 
dawna projekt usunięcia się z powodu, iż nie zga
dzał się na plan administracji Bośnji i Hercegowi
ny, tudzież z powodu, że administracja wojskowa 
w tych prowincjach pomija orgaua cywilne. Szlavy 
już przed ośmiu dniami wręczył cesarzowi dymisję, 
ale trzymano takową w tajemnicy, aby nie robić 
złego wrażenia podczas sesji delegacyjnej. Węgier
ska delegacj a przeciwną jest, podobnie jak p.1 Szla- 
wy, zaprowadzeniu w okupowanych prowincjach 
organizacji Pogranicza wojskowego.

Belgrad 27-go kwietnia.—Wczoraj aresztowano tu 
nihilistów rosyjskich Bojanowskiego i Kocewicza, 
tudzież dwóch robotników. Dzisiaj znaleziono w ich 
mieszkaniach kompromitujące papiery.

Petersburg 27-go kwietnia. — Posłem włoskim 
przy dworze petersburskim na miejsce kawalera 
Nigra, opuszczającego to stanowisko ma podobno 
być mianowany hr. Tornielli, obecnie poseł w Bu
kareszcie. Hr. Tornielli ma za żonę hrabiankę Roz- 
topczyn.

Petersburg 27-go kwietnia. — Dzienniki tutejsze 
stwierdzają wiadomość o zamierzonem -wkrótce o- 
publikowaniu nowych przepisów, co do osób odda
wanych pod nadzór policji z. rozporządzenia admi
nistracji. Zadaniem przepisów, które już podobno 
otrzymały ostateczną sankcję, ma być ścisłe okre
ślenie ograniczeń, jakim mogą podlegać oddani pod 
nadzórpolieji i zapobieżenie powtarzającej się samo
woli w tej mierze. Uregulowanie położenia osób 
zostających pod nadzorem, ustanowienie niewzruszo
nych granic, po za które nie mogłaby przekraczać 
niczyja osobista wola.

Petersburg 27-go kwietnia.— Z Odesy donoszą, iż 
przed samemi świętami do tamecznego portu zawi
nęły dwa okręty greckie ze 150 pasażerami. Pasa
żerowie ci prosili jenerał-gubernatora o pozwolenie 
wylądowania, ale nie podali innego powodu uspra
wiedliwiającego swoje żądanie nad ten, „że chcą 1 

się zabawić”. Pomimo wstawiennictwa konsula gre’ 
ckiego żądanego pozwolenia nie pozyskali.

Petersburg 27-go kwietnia. — Z Grodna donoszą 
tu, że w mieście tern znajduje się obecnie około 500 
robotników żydów, murarzy i cieślów bez zajęcia 
i chleba. Bogatsi miejscowi żydzi nie prowadzą 
żadnych robót budowlanych i nie przędsiębiorą ża
dnych interesów.

Telegramy.
(Ajencji telegraficzni Rudolfa Okręła.)

Petersburg 29-go.—Praw, wiestnik ogłasza rozkaz 
Najwyższy, mocą którego gubernatorstwo wojsko
we nikołajewskie i terytorjum podległe naczelniko
wi miasta Sewastopola, postawione zostają w sta
nie wzmocnionej obrony i poddane czasowo pod 
władzę jenerał-gubernatora odeskiego.

Petersburg 29-go.—Tutejsza niemiecka gazeta do
nosi, że w ministerstwie wojny wypracowano szcze
góły postanowionej w zasadzie budowy nowych for- 
tyfikacyj w Warszawie, Kownie i Goniądzu. Etat 
ogólny kosztów wynosi sześćdziesiąt mil jonów ru
bli. Roboty mają być ukończone w dziesięć lat. 
W tym jeszcze roku postanowiono przystąpić do ro
bót fortyfikacyjnych pod Warszawą, na które dzie
sięć miljonów rubli już wyasygnowano.

Paryż 23-go. — Ambasador niemiecki, ks.Hohen- 
lohe stara się o zawarcie z Francją traktatu; mocą 
którego Niemcy gwarantować chcąnietykalność ter- 
rytorjów francuskich w Europie i Afryce, a w za
mian Francja miałaby zmniejszyć stan liczebny ar- 
mji czynnej i przyrzec nie zawierać aljansu z ża- 
dnem z wielkich mocarstw!

Berlin 28-go. — Parlament niemiecki wybrał po
nownie dawne prezydjum: Levetzow (konserwaty
sta prezes, Frankenstein (centrum) pierwszy wice 
prezes, Ackerman (konserwatysta) drugi wicepre
zes.

Berlin 28-go. — Książe następca tronu przyjmo
wał wczoraj wieczorem u siebie księcia Orłowa, 
ambasadora rosyjskiego w Paryżu.

Madryt 28-go. — W Barcelonie ponowiły się zbie
gowiska robotników.

Telegramy własne
„Kurjera Warszawskiego”.

Paryż 29-go kwietnia.
Z Oranu donoszą, iż misja topograficzna, napa

dnięta niespodziewanie pod Mecherią przez Si-Sli- 
mana, utraciła do czterdziestu ludzi, a w tej liczbie 
dwóch oficerów'.

Liczba ranionych dochodzi również do czter
dziestu.

Wiadomość ta nadeszła w dniu wczorajszym wy
warła niepospolite wrażenie.

JLondyn 29-go kwietnia.
W izbie niższej na interpelację Wormsa odpo

wiedział Dilke, iż, wedle sprawozdania wicekonsula 
angielskiego w Odessie, w Bałcie podczas zaburzeń 
żydowskich jeden żyd został zabity, wielu ciężko 
ranionych.

Szkoda wynosi miljon rubli.
Dalej oświadcza Dilke, iż ze strony Niemiec nie 

została poruszoną myśl noty zbiorowej w sprawie 
żydów.

Petii.it 29-go kwietnia.
Ks. Orłów udał się wczoraj do ks. Bismarcka we 

Friedrichsruhe.
Jutro prawdopodobnie stanie u cesarza Wilhelma 

w Wiesbadenie.
Termin koronacji w Moskwie jeszcze nieozna

czony.
Wiedeń 29-go kwietnia.
Londyński telegram dziennika Neue freie Presse 

uważa pogodzenie Anglji z Irlandją za możliwą e- 
wentualność.

Pojednanie może wypłynąć z bezpośredniego ro
kowania Gladstone’a z Parnellem, podczas ostatnie
go jego czasowego zwolnienia z aresztu.

Petersburg 29-go kwietnia.
zVowosti donoszą, iż według listów nadeszłych 

z Palestyny, 7000 rodzin żydowskich przybyło tam 
dotąd z Rosji.

Główna agencja dla ułatwienia przesiedleń urzą
dzoną jest w Jaffie.

KOMBINACJA LICZBOWA.

W klatkach za'aozonej fietury rozstawić liezbv: 3, 3, 4, i 
5.5, 5, 5, 7, 7, 7. 7, 13,’13, 16, 16, 16, 16, 16,’ 16, 18, 18 , 
19, 19, 20, 20, 20, 20, 20, 22, 23,23,25 w ten sposób. ażebL 
sumy w rzędach (dłuższych) poziomych i pionowych były 
jednakowe i równały się w każdym rzędzie po 101.

Jeżeli zaś zamiast łiezb postawimy litery, mianowicie je
żeli zrobimy: d—i, e=5. f=25, 1=23, n=7, 0=16, p=3, 
r—18, s=19, t=»20, w=22, y=13, to otrzymamy trzy wyra
zy jednakowo czytane w kierunkach poziomym i pionowym.|

Rozwiązanie zadań liczbowych z nru 90.
1.

10

1
4 2048 1

64 128 1
1624

1
512

1
2 4096 1

32 8

16 1
256 1 256 1

16

1
8 32 1

4096 2 512

1024 1
128 64 1

2048 4

i
bobra rozwiązanie nadesłali: „Stary Próżniak4 (w ułam

kach dziesiętnych). G. Gerlach, Oh. Tomaszewski, St. i G. 
Chwat, St. Drzewiecki, J. Neu. (w ułamkach zwykłych). ,

— P. Bogdanów, ze współudziałem pp. 
Kozłowskiego i Wierzbickiego oraz chórów wojsko
wych występuje w dniu dzisiejszem w muzykalno- 
literackim wieczorze w sali rosyjskiego klubu.

KASA 
potom prawi#

WARSZAWSKICH.
Z powodu mylnie rozgłaszanych wieści, mogących 

w błąd wprowadzić publiczność, a szczególniej U- 
czestników Kasy Pożyczkowej Przemysłowców War
szawskich, Komitet Kasy ma zaszczyt niniejszem 
podać do wiadomości ogółu:

1) że przyjmowanie wpłat na udziały, czyli wkła
dy, chdcby w drobnych kwotach, żadnym 
zmianom niepodległo, takowe odbywa się od samego 
założenia Kasy, zgodnie z ustawą ciągle jednakowo, 
oraz, że w taki sam sposób jak dotąd i 
nadal załatwiane będzie:

2) że wszelkie pożyczki drobne, choćby w naj
mniejszych rozmiarach, zawsze mają pier
wszeństwo przed żądaniami większemi i tako
we (bez żadnej zmiany) również nadal jak 
<łoSąfZ,przedewszystkiem uwzględniane będą, sko
ro odpowiednią Ustawie przedstawią rękojmię.—379

i c .
oryginalnych zagranicznych win po zmarłym M. 
Popławskim, po cenach niżej kosztu, od 12 (24-go) 
kwietnia r. b., od 12-tej w południe róg Krakow
ski ego-Przedmieścia i Bednarskiej nr 370. (1305)

KORESPONDENCJE-PRYWATNE.
— Zasmucona bardzo. Najuprzejmiej upraszam 

o łaskawa pamięć!
—1398— T. Ar



Okręg warszawski 
Towarzystwa wzajemnych ubez

pieczeń ziemiopłodów od 
gradobicia.

Piąty rok działalności Towarzystwa wykazał 
zysk w sumie rubli 11,250 kop. 31, która, z mocy 
§ 8-go ustawy, do kapitału zapasowego została włą
czoną, a kapitał ten, t wynoszący już dziś rubli 
241,938 kop. 18, daje członkom Towarzystwa zu
pełną rękojmię, że nawet w razie znaczniejszych 
klęsk, poszkodowani otrzymają bezzwłocznie •wyna
grodzenie za stratę gradobiciem zrządzoną.

Obniżona w roku upłynionym taryfa składek w o- 
kręgu warszawskim, zostaje na rok bieżący bez 
zmiany utrzymaną. Przystępujący do Towarzystwa 
korzystać będą w roku bieżącym, tak samo jak 
w roku zeszłym, z ulgi, zapewnionej im przez roz
dział spłaty wkładu na kapitał zapasowy w 5 ciu 
równych, rocznych, bezprocentowych ratach, licząc 
na każdą ratę po kop. 40 do 100 rubli ubezpieczo
nej wartości, w skutek czego, przystąpienie do To
warzystwa najzupełniej jest ulatwionem.

< Rzepak może być ubezpieczony oddzielnie, bez 
konieczności równoczesnego ubezpieczania innych 
ziemiopłodów.

Streszczenie bilansu za rok 1881.

Rs. kop.

106,739 35

18,924 91

162,383 25

68,304 62

11,250 31

Zysk 
doliczony do kapitału zapasowego.

Stan kapitału zapasowego: 
Z dniem 1-ym stycznia r. 1881 

kapitał zapasowy wynosił
Przybyło w roku

1881 z deklaracyj 
nowych członków rs. 84,023 09

Potrącając zwroty
i odpisy rs. 15,718 47

Zysk z roku 1881 doliczony na 
mocy § 8-go ustawy

t Przychód:

Składki (po potrąceniu rs 18,614 
kop. 49 wypłaconych Towarzystwu 
wzajemnych ubezpieczeń w Krako
wie za asekurację w okręgu war
szawskim

Opłata za polisy
Procenta

Wynagrodzenie za 183 
szkody i koszta ich likwi
dacji (po potrąceniu udzia
łu Towarzystwa krakow
skiego) rs. 14,677 kop. 75 
za szkody w okręgu war
szawskim rs.

Prowizje agentów i 
koszta ajencyjne rs.

Koszta administracyj- 
ne i odpisy na umorze
nia rs.

145,455 21 
488 50 

_____ 8,195 12 
Razem przychód 154,138 83 

Rozchód:

17,224 26
Razem rozchód 142,888 52

*1’1,250” 31

Kapitał zapasowy z dniem 1-ym 
stycznia 1882 roku wynosi rs. 241,938 18

Co czyni 1,94'/.,% ogólnej sumy ubezpieczenia 
wynoszącej rubli 12,438,666.

Na poczet tego kapitału znajduje się:
a) w depozycie Banku polskiego,

papieiami publicznemi, ceny nomi
nalnej rubli 56,750, jako kapitał 
złożony przez członków okręgu 
warszawskiego rs. 52,697 77

b) w kasie zarządu papierami 
publicznemi ceny nominalnej rubli
82,000 wartości po kursie 75,715 50

c) w wartości kuponów po dzień
1-szy stycznia 1882 rok 2,283 19

d) gotowizną w kasie zarządu, 
w Banku dyskontowym moskiew
skim, oraz w kasach okręgowych
i ajencyjnych 51,959 81

e) u członków z rozkładu kapi •
tału zapasowego na raty 54,370 90

/) w wartości inwentarza, oraz 
zapasu marek stemplowych, dru
ków i materjałów kancelaryjnych 4.911 01

Razem jak wyżej 241,938 18 
Zawiadujący okręgiem warszawskim 

Edv:ard Epstein i Goldberg.
Ho przyjmowania ubezpieczeń od 

gradobicia upoważnieni są wtzyscy 
ajenci Towarzystwa „JTakor^t (383)

— Pan Jan Jaworski zawiadamia okólnikiem 
handlowym, iż magazyn płócien, bielizny i pościeli, 
dótad przez niego samego pod firmą

W. Muller i Ska, 
przy ulicy Nowy-Świat nr 67 (pałac Zamoyskich) 
prowadzony, odtąd pod własną firmą

1 „iJan Jaworski"
i w dotychczasowym lokalu prowadzić będzie.

— Przyjechaliśmy ze wsi, jak to zwykle za róż- 
nemi interesami do Warszawy, trzeba że nam i 
Saski ogród odwiedzić. Wracając z ogrodu ulicą 
Niecałą, dało nam się wejrzeć na jakiś cennik mle
ka i kawy; po krótkich namysłach nasze panie chcąc 
widzieć gatunki mleka utrzymanego w Warszawie. 
Zachwyciła naspiękna altana. Wtem przekonaliśmy 
się, że u tejże pani zakładu, daleko lepiej utrzyma
ne mleko różnych gatunków i masło jak u nas, do
bra kawa, chleb zwany wiejski, ciasta swego pie
czywa wyborne i smaczne, że nie do życzenia.

Śmiało możemy rekomendować kawiarnię i mle
czarnię przy ulicy Niecałej pod nr 8; obok wzoro
wej czystości całego zakładu, co rokuje na przy
szłość dobre powodzenie, uprzejmość gospodyni za
kładu zasługuje na pochwałę.
(1387) Z Kaliskiego 8. Z., 8. W., R. P,

— Bank handlowy w Warszawie
podajc do wiadomości, że w myśl uchwały zapadłej 
na ogólnem zebraniu akcjonarjuszów w dniu 27-ym 
kwietnia r. b., reszta dywidendy za rok 1881 od 
akcyj Banku po potrąceniu zaliczonych już sześciu 
od sta płaconą będzie w kwocie po rubli siedm na 
każdą akcję, poczynając od dnia 28 kwietnia r. b., 
w kasie Banku w Warszawie, albo w kasie oddzia
łu w St.-Petcrsburgu,, albo też w Berlinie w fil ji 
Banku kredytowego Środkowych Niemiec, za zwro- 
tem kuponu dywidendowego za r. 1881. (389)

— Wydsiał handlowy rady zarsą-
dzającej Towarzystwa drogi'ż Ciasnej 
warszawsko-terespolskiej podaje do wia
domości iż z dniem 15-tym (27-ym) kwietnia r. b. 
wprowadzoną zostaje w wykonanie taryfa specjal
na na przewóz baraniny solonej w pełnym ładunku 
wagonowym ze stacji drogi żelaznej orenburskiej 
do Warszawy terespolskiej. Opłata przewozowa 
wnoszoną być winna przy wysłaniu. Letnią porą 
baranina upakowaną być winna w beczkach, zimą 
zaś przyjmowaną będzie do przewozu i w innem o- 
pakowaniu. —388—

— Do matek rodziny. Szybki rozwój dziecka bu
dzi w was, i bardzo słusznie, niepokój; jeżeli spo
strzeżecie, że blednie, apetyt jego staje się dziwacz
nym, lub nieprawidłowym, strzeżcie się, bo odży
wianie jest w niebezpieczeństwie, grożąc bezkrwis- 
tością lub konsumpcją. Dajcie wtedy dziecku po 
każdem jedzeniu dwie albo trzy łyżki winaw^wio- 
cniaiąco-odzywczego Mefreswa, zawie
rającego JPepton, czyli mięso łatwo strawne, od
żywiające muskuły, mleko-fosforan wapna, organi
zowany, który zasila kości i żelazo hematyczne, któ
re odnawia krew a niebawem wątłe członki popeł
niają, apetyt się poprawi, i naturalny rozwój mło
dych dziewcząt nierozbudza żadnych obaw. Wino 
to jest przyjęte i używane w szpitalach Paryża.

Wino to jest bardzo rozpowszechnione we Fran
cji i z wielkiem powodzeniem używane w szpitalach 
paryskich.
—270— Dr w

— Hlcstauracja w hotelu polskim
po gruntownem wyrestaurowaniu, dobudowaniu ele
ganckiej sali i urządzeniu z komfortem w dniu 30 
kwietnia otwartą została przez nowego uzdolnione
go w swym fachu właściciela, którego staraniem bę
dzie wyborową kuchnią, dobrą usługą i umiarkó- 
wanemi cenami zadowolić wszelkie wymagania 
szanownych gości. Piwnice zaopatrzone w wina 
najpierwszych firm krajowych i zagranicznych, oraz 
przyjmują się wszelkie obstalunki na zebrania, we
sela i t. d. —1382—

— Lekarstwa źdaziste z fosforanem rozpuszczal
nym są dziś najwięcej przez doktorów'przepisywane, 
bo oprócz żelaza, które jest jedynym z pierwiastków 
krwi, zawiera fosforan, pierwiastek kości. Fosf o
ran żelaza doktora Ker asa wywołał wła
śnie ten przewrót w medycynie. Jestto płyn przezro
czysty, bez smaku, który na osobach delikatnych 
bezwarunkowy wywrze skutek w cierpieniach żo
łądka, bladości twarzy i ubytku krwi; ułatwia roz
wijanie młodym dziewczętom i dzieciom, pobudza 
apetyt, pomaga trawieniu a przedewszystkiem jest 
środkiem wzmacniającym. — 52r—

— Księgarnia i skład nut Ferdynanda Hoesicka 
ma honor donieść licznym swoim abonentom na

Encyklopedję Brokhausa
nowe 13-te wydanie.

Cena zeszytu kop. 25. Część tomu rs. 1 kop. 25; ca
łego tomu w oprawie rs. 4 kop. 75, oraz na

Bilderatlas zur Weltgeschichte
25 zeszytów po kop. 50, 

że dalsze ciągi takowych nadeszły już do księgarni 
i są do odebrania.

Przyjmują się również jeszcze nowi prenumerato
rzy na obad-wa powyższe dzieła, pod bardzo przy- 
stępnemi warunkami. —345—

— Żarząd Towarzystwa akcyjnego
przędzalni bawełny, tkalni i blecharni 
„&awierciet6 podaje niniejszem do wiadomości 
pp. akcjonarjuszów, że dywidenda za ubiegły 
1881 rok, płaconą będzie w kasie biura 
ceńtialnego (Nowozielńa nr 40), począwszy od dnia 
I-go maja roku, za złożeniem kuponu 
dywidendowego z roku 1881, po rs. 17 kop. 50 od 
jednej akcji. —386—

— Urząd starszych Zgromadzenia cieśli w War
szawce zawiadamia osoby interesowane, iż we 
czwartek, 4 go maja r. b., o godziwie 5-tej po po
łudniu odbędzie się sesja tegoż Zgromadzenia, w 
domu przy rogu ulicy Sio.sbrat i Fabrycs* 
n —1^9 ? —"

— Kantor Maurycego. Blelken w War
szawie, Krakowskie-Przedmieśeie nr 77, ma honor 
podać do wiadomości, że udziela zaliczenia na pa
piery publiczne państwowe, przez rząd gwaranto
wane i hipoteczne, w stosunku do 90 /„ ceny gieł
dowej.

Procenta i prowizja obliczają się podług stopy 
bankowej.

Przy większych sumach i na dłuższe termina, 
prowizja redukuje się do ’/I3% miesięcznie.

Nad złożouemi papierami kantor rozciąga kon
trolę co do losowań, niemniej realizuje we właści
wych terminach kupony procentowe i dywidendo
we, nie pobierając żadnej za to dopłaty od inte
resentów._________________ —358—

Nowootworzona fabryka tytoniu 

Georgja i. Kufudi 
w Odessie.

Mam honor zawiadomić szanownych pp. konsu
mentów wyrobów tabacznych, że fabryka moja uży
wa do swych wyrobów wyłącznie tylko prawdzi
wego tytoniu tureckiego, który się sprzedaj e w ce
nie od rs. 1 kop. 60 do rs. 10 za funt; papierosy zaś 
od kop. 60 do rs. 4 za 100 sztuk.

Wszyscy, którzy tylko próbowali wyrobów moich 
tabacznych, uznali je za zupełnie dobre.

Trudniąc się sprzedażą hurtową tureckiego tyto
niu liściowego więcej niż 20 lat, jako specjalista 
w tym przedmiocie mam sposobność zaopatrywania 
składów moich dla fabryki w najlepsze gatunki ty
toniu. Dla tego więc mogę zaręczyć za dobroć wy
robów i mam nadzieje, że będę mógł niemi zupełnie 
zadowolić szanownych pp. konsumentów. Prżytem 
mani honor nadmienić, że w obecnym czasie wyro
by z mojej fabryki pochodzące sprzedają się w O- 
dessie i okolicach, oraz w Petersburgu i Moskwie, a 
także w Królestwie Poiskiem wm. Warszawie wma- 
gazynach słynnej i rozpowszechnionej firmy p. JT. 
KaplanoWśkiego, prowadzącego handel w 
trzech magazynach w środku miasta położonych, a 
mianowicie: wprost teatru pod firmą „Odessa11, na 
Senatorskiej W domu pod nrem 6 i na Nowym-Świe- 
cie w domu pod nrem 15.

Fabrykant tytoniu w Odesie 
-364— Kwfudi,

ZĘBY po rs. 2 wprawia 
najlepszym systemem amerykańskim JT. H.Meu- 
mark, dentysta. Tlomackie nr &. (1391)

WIELKI: Dziś: „Żydówka11 (występ p. Tambur- 
limego). Jutro: „Jerzy Dandin11 (występ p. Rychte- 
ra, przedstawienie popołudniowe); „Indjo11 (przed
stawienie wieczorne). — ROZMAITOŚCI: Dziś : 
/ °ŁC1CTlef ’ ”5wi.e P?iarC> „Wia wina11 i „Nie
śmiały . Jutro: „Preludjum Szopena11 (po raz pierw- 
szy.)> „Śmieszki11 (po raz pierwszy), „Złoty cielec11 i 
„Nieśmiały11. — MAŁY : Dziś: „Dziwacy11, „Józia 
w kłopotach11, „Ofiara” i „Podwójne polowanie11. 
Jutro: „Dzwony kornewilskie11._____________

Cena okowity z dnia 29 go kwietnia.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.50garniec rs. 2.44.



__ Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego podaj e do powszechnej wiadomości, że 
dla ułatwienia odbioru należności za listy zastawne, 
w dniu 20-tym marca (1 kwietnia) r. b. wylosowane, 
jak niemniej za kupony, w pierwszem półroczu r.b. 
do wypłaty przypadające, należność za papiery te, 
o ile przed dniem 29-tymmaja (10-tym czerwcar. b. 
złożone zostaną w dyrekcji głównej do sprawdzenia, 
wypłacaną będzie od dnia 2-go (14-go czerwca r. b., 
to jest przed terminem 10 (22) czerwca r. b., w któ
rym należności, o jakich mowa, stają się wymagal- 
iiemi.

W tym więc celu dyrekcja główna przyjmuje do 
wcześniejszego sprawdzenia tak listy zastawne wy
losowane, j ak i kupony bieżącego półrocza, a to za 
rewersami, z księgi sznurowej wydawanemi, aż do 
włącznie 28-go maja (6 go czerwca) b. b., codzien
nie wyjąwszy święta, od godziny dziesiątej zrana 
do 1-ej z południa. —369—

— Dyrekcja główna Towarzystwa, kredytowego 
ziemskiego podaje do powszechnej wiadomości, że 
za listy zastawne wylosowane dnia 20 marca (1 kwiet
nia) r. b., oraz za kupony w terminie 10 (22) czerw
ca r. b. płatne, kasa główna Iowarzystwa kredyto
wego ziemskiego dopełnia wcześniejszej wypłaty 
codziennie, wyjąwszy święta, od godziny 10-tej 
zrana do i.-ej z południa, potrącając jedynie procent 
za brakujące dni do oznaczonego powyżej terminu 
płatniczego w stosunku 5% rocznie. (370)

— Dentysta Sfenryk JtSartin, przybywszy
z Paryża, przyjmuje od godziny 9-tej rano do 6-tej 
wieczorem. Mazowiecka nr 6. —1303—

- — Administracja dóbr i interesów 
hrabiego Augusta Potockiego zawiada
mia osoby interesowane, iż w dobrach ffiator pod 
Krakowem jest do wydzierżawienia na lat trzy cał
kowity potów ryb, przeważnie karpi, w ilości 
plus-minus 1000 centnarów rocznie. Bliższa wiado
mość w kancelarji administracji (Krakowskie-Przed- 
mieście nr 30 w Warszawie) w godzinach od 11-tęj 
do 1 ej —1321—

— Dr Stefan Filipkiewicz, lekarz zdrojowy, 
ordynować będzie, jak lat poprzednich w Cieplicach 
Trenczyńskicii (Trenćsin-Teplitz) na Węgrzech.

jiSroszurek nabyć można w księgar- 
ni Gebethnera i'Wolffa w Warsza
wie. —1240— 

(1258)Wody siarczane w Krzeszowicach, pod ' 
Krakowem, przy stacji kolei żelaznej Krzeszowice, 
10 godzin drogi koleją od Warszawy, otwarte zosta
ną 1 czerwca r.b. Zamówienia na mieszkania przyj
muje dr Kadler w Warszawie, Krak.-Przedm. 38.

— dentystą Owynalazca
iłowego systemu wpra wiania zębów sztpczpych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego/leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyj mujeod 10—■ 6 w. Królewska 37. (1366) 
(1224) dentysta Gutzman, bielańska 
nr 4. Zięby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50 k. 
i.„.■:o.twva,-y..c-TO,. . ■■j... ZfWW*; rn •v ~.WWKtMBBq

— Dr med Czesław Śtięhe ordynuje w Karl
sbadzie, Kreuz Gasse Insel Riigen.___ -—1257—

Restauracja 

„Willa Marcelin" 
za rogatką Bełwederską otwartą będzie z dniem 
29 tym kwietnia r. b. —1337—

Ludwika Hummel, 
właścicielka magazynu sukien i okryć damskich, 

przy ulicy 
l&owosenatorskiej nr 3, 

pn siada znaczny wybór najśwież
szych modeli i przyjmuje wszelkie roboty w za
kres działalności magazynu wchodzące, tak z ma- 
terjałów swoich, jak i z materjałów magazynowi 
powierzonych, —362—

'szelkie obstalcuki wykonywane 
są zjaknajwiększą akuratnością po 
cenach umiarkowanych.

(338) B. Korpaczewskiego. 1) Skiep -wyprzedaży i 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 42 (dom wł.).

, Skupują się 
wiedeńskie i bydgoskie akcje pożyt- 
kowe po wysokim kursie. Sprzedający zechce po
zostawić adres swój pod lit. M. A. X., w agenturze 
ogłoszeń, Senatorska nr 22. —351—
<ai.i tiwiżawwwaife; żiyg«aa»■ SwcgHału■■v,^^ia^;^w»g«w«&.^-tHwaifaruaMMMaTOsng.'m-vwfa<w,s«a>7-an«Hv,Liaa 

— Choroby sekretne leczy lekarz od 30 
lat praktykujący, Chmielna nr 18.—J. Bagieński, 

—1228— 

przy ulicy Warsaalkowsltiej itr 88.
Od 9—10. Dr Wójcikśewicz Feliks. Choroby-wewnę

trzne. Codziennie oprócz niedziel.
Od 10—11. Dr Zawisza Konrad. Codziennie. Choroby 

wewnętrzne.
Od 10—11. Dr Piaszcsyński. Codziennie. Choroby o- 

ezów. i hW --"-'y )" '/'//J; J
Od 10—11. Dr Strasbtttger. W poniedziałek, środę 

piętek. Choroby chirurgiczne i zębów.
Od 11—12. Dr Rosiewicz. Codziennie. Choroby gardła, 

krtani i jamy nosowej.
Od 11—12. Dr Groer. Codziennie oprócz niedziel. Cho

roby właściwe kobietom.
Od 12—1. Dr Rosenthal Kazimierz. Codziennie. Cho

roby wewnętrzne i wieku dziecięcego.
Od 12—1. Dr. Reiman. Codziennie. Choroby uszne i 

chirurgiczne.
Od 1—2. DrDinte. Choroby chirurgiczne i organów mo- 

czo płciowych. Wtorek, czwartek i sobota.
Od 1—2. Dr Sierakowski. Codziennie. Choroby wene

ryczne i skórne.
Od 2—3. Dr Korniłowicz. Chor, nerwowe i umysłowe; 

leczenie elektrycznością. Wtorek, czwartek, sobota i niedziela.
Od 2—3. Dr Sipniewski. Codziennie. Choroby właści

we kobietom.
Od 3—4. Dr Saski. Codziennie. Choroby wewnętrzne.
Od 3—4. Dr Watraszawski. Codziennie. Choroby we

neryczne i skórne. —108r—

Wowy-^wiat Ws* oó (wprost Ordynackiego).
Od 9—10 chor, wener. i skóry, codziennie. Dr T. Żera. 
Od 10—11 chor, szczęk i zębów, codziennie prócz świąt. 

Dr Piotrowski.
Od 10—11 chor, wćwnętrzde, specjalnie płuc, gardła i krta

ni, codziennie prócz świąt. Dr J. Fawiński.
Od 11—12 chor, wener. i skóry, codziennie. Dr J. Diehl. 
Od 11—12 chor, nerwowe i organów moezopłeiowych, co

dziennie prócz świąt. Dr M. Brunner.
Od 12—1 chor, uszów, w poniedziałki i piątki. Dr Tacza

nowski.
Od 12—1 chor- kobiet, codziennie. Dr Rogoziński..
Od 12—1 chor, wewnętrzne, codziennie, prócz poniedziałku 

i piątku. Dr Baczyński."
Od 1—2 chor, wener i skóry, codziennie. Dr Anders.
Od 1—2 chor, wewnętrzne specjalnie wieku dziecięcego, 

codziennie prócz świąt- Br' J. Poznański.
Od 2—3 chor zewnętrzne (chirurgiczne), codziennie próez 

świąt. Dr Zawadzki.
Od 2—3 chor, kobiece, codziennie prócz świąt. Dr Szczy

gielski.
Od 3—4 chor, oczów, codziennie. Dr Przybylski,
Od 3—4 chor, wewnętrzne, codziennnie próez świąt. Dr B.

Chrostowski. ‘ —147—

— Dr med. Elassewibz, -lekarz-ordynują
cy w Karlsbadzie, udzielać będzie porady lekarskiej 
przez cały sezon kuracyjny w mieszkaniu „Zur
Bohmischen krone”. - 1318—

Przez Rząd zatwierdzony i kauejonowany 
®9Ti KOMIKSOWY 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa Jfe 11, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Óbstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta eodzień od godz. .9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

Szpital fi-™ Jezus
Mii Ces. Tara. Uniwersytet#.

Bezpłatne ambuiatorjum dla nieza
możnych chorych.

Prof. D-r. Pejsów, we Wtorki, Czwartki 
i Soboty, odgodz. 10 do 11 rano, przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznemi.

2. Prof. D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 12 do godz. 1 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi (chi- 
rurgicznemi).___ ,___________ 35 r

gAgabiara steki H 
bezpowrotnie, 

sposobem najnowszego wynalazku, w ciągu 
kilku minut, najzasiarzalsze i zakorze- 
rzenione wyjmuję bez najmniejszego, bólu, 
i użycia ostrych narzędzi; za gruntowne wy
jęcie odcisków płaca rs. 1. Przyjmuję ka
żdodziennie od godz. 10 rano do 6 wieczór. 
Hotel Krakowski M 30, K. Ładć. — Pobyt 
mój w Warszawie będzie stały, czem będzie 
ewikcja Publiczności mojej specjalności. 2621

skarógmady, reproduktor krwi angielskiej, 
wierzchowiec, do sprzedania nie drogo. Stoi 
w ujeżdżalni Golińskiego, na Mokotowskiej, 
właściciel Złota mieszkania 2. 1188

WI2. NIECAŁA ifW
Ds Magazynu

l. I1B i fflf
co tydzień nadchodzą

WYNACŻ^E TRANSPORTY-^
Kręto nów
Satynetek

od kop. S5 za łokieć, 
od kop. 88 za lok., bar
dzo gustownych, z pier

wszorzędnych fabryk Moskiewskich, 
na sposób francuzki wyrabiane. 2541

’ Zawiadamia PP. Właścicieli domów 
Dzierżawców i Rządców’, że założona 
no-wa wywózka asenizacyjna pod firmą 
„W. Piotrowskiego,* aparatami Berge
ra, większych rozmiarów, jak dotych
czas są używane. Uskutecznia się w jak 
najprędszym czasie, za cenę przystępną. 
Nizka, wprost Smoczej hś 14a. 2655

ZSs- SO,OOO 
żądaną jest pożyczka na hypotekę domu w 
Warszawie, w pierwszej połowie wmrtości. 
Adresa proszę składać w Kantorze Kuriera 
Warszawskiego, pod lit. J. J. 2613 
Z powodu wyjazdu oddano tir homis 1202r 

Da sprzedania tania? 
Srebro stołowe, nie używane, 84 pr., na 
6 osób z łyżką wutzową wyzłacaną i półmi
skową, fabryki Werner /dawniej Malcz), u 
Henryka Jnwiler. Kowy-Świat 59, m. 21.

Operatorka odeisków 
operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione, 
w ciągu 5-u minut. Przyjmuje każdodziennie 
rano od godz. 10 do 12 i od 3 do 5 po południu, 
Krak.-Przedmieście, vis-a-vis Saskiego-Plaeu 
Jfe 36, mieszk. 40.—R. Bielińska," 2644.

i
do sprzedania Leszno 18, stróż wskaże.

CHŁOPCY
w wieku od 12 do .15 lat, potrzebni są do u- 
licznej sprzedaży. Zgłaszć się mogą na ulicę 
Mokotowską Aa 5, do rząacy domu w godzi- 
naeh do 10 rano, lub od 3 do 5 po poł. 2666 

NOWOŚĆ! 
Powoziki dziecinne. Wózki dla lalek, Welo- 
cypedy, Piece salonowe, Kuchnio Amery
kańskie, Błyszcz do pieców, Proszek do czy
szczenia wszelkich przedmiotów metalowych, 
szklannycli it. d., Jabłka suszone, białe Jiś l 
II na komput i do ciast, Drożdże kanadyjskie 
nie psująee się, nadeszły do Handlu amery
kańskiego Marcliwiński; Jłś 32 ulica Długa 
(Potkańskie). 2242

iziwr 
świeże, dostarczane z majątku Włochy, 
nabywać można codziennie w handlu 

Sawińskiego i Sziłlca, 
przy rogumIie Długiej i Przejazd Jfe 51. 2656

Miejsca P.rakty&asiźa ■
przy gospodarstwie wiejskjem, poszukuje 
młody człowiek, z wykształceniem gimna- 
zjalnem. Wynagrodzenia nie wymaga.—Wia
domość w Biurze dla szukających pracy 
w Warszawie, Krakowskie - Przedmieście 
Jtś 15, wprost Kościoła Ś-go Józefa Oblu
bieńca N. M. Panny. 2593

W, B000- 
do ulokowania ua hypotekę donru w War
szawie, bez pośrednictwa osób trzecich. Wia
domość u adwokata przysięgłego Michała 
Siemiradzkiego Żórawia Jfe 27a, 2652

Taiiość!!! Taniość!!! i 
PffiBFLE StóRZME 

po niepraktynowanie nizkich cenach, sprze
dają się w sklepie. M. FELDHOSEWA, 
Kowo-Senatorska As 5, (Hotel Litewski)

P. Sliżpski (syn), 
Nauczyciel TAŃCÓW salonowych,- 

wyucza 6 tańey najpotrzebniejszych 
w 20-kilku lekcjach, do. lat 50.—-Królewska 
Jfe 3, od Krakowskiego-Przedmieścia. 2192

Willa Jaacwak w wartości 2S0,0G® rs.
W Nowo-Mińskim powiecie, gub. War

szawskiej, jest do sprzedania Willa Janówek 
za 20,000 rs., wraz z zabudowaniami, nowo 
założonym ogrodem i z 16 morgami ziemi 
w wysokiej kulturze. Willa składa się z 10 
pokoi, 4 przedpokoi, spiżarni i piwnicy. Za
budowania stanowią:, lodownia i na niej al
tana, oficyna składająca się z 2 pokoi .go
ścinnych, kuchni, pralni i pokoju dla służą
cych, wozowni wraz z pakamerem, stajni N 
14 klatkach, stodoły, spichrza - i drwalni. 
Sadzawka zarybiona.' W ogrodzie 300 drzew 
7 letnich,, ogród opasany 116 przęsłami szta
chet na olejno nialowauemi. każde przęsło 
ma długości przeszło 8 łokci. Dwie drogi 
prowadzące do głównej Szosy Brzesko-litew
skiej (przy której znajdują się zabudowania) 
zostały zamienione także na drogi bite (szo
sy). Ogród prawie łączący się z dużemi la
sami rządowemi. Willa ze wszystkich stron 
odrenowana ze spadem do sadzawki. Odle
głość od stacji Nowo-Mińsk dr. żel. Warsz. 
Terespol, wiorst 7 po dobrej szosie. Trzy ra
zy dziennie .można być w Warszawie i trzy 
razy powrócić. Wszystkie budynki praktycz-- 
ne i .mocne, gdyż w przeszłym roku dopiero 
stawiane, Krów 5 rasowych, para dobrych 
koni, kabriolet, sanki, siodła męzkie i dam
skie. Wszystkie budynki drewniane na pod
murówkach z wyborowego materjału, o czem 
można przekonać się na miejscu. Willa i ofi
cyna malowane na olejno. Okolica przyjem
na, leśna i zabudowana mniej więcej odpo- 
wiedniemi Willami. Willa wyżej wymienio-' 
na może także być wydzierżawiona za 1000 
rs. wraz z parą końmi i powozom. Wiado
mość na miejscu w dniach następujących:' 
we Wtorek, Środę i Czwartek.—Właściciel 
Kazimierz Heller._________ 1090r_____

Welard tójwany s 
w dobrym stanie, do sprzedania za przystę
pną cenę. Wiad.whotelu polskimnszwajcara.

Osoba młoda 
wykształcona, Polka, poszukuje miejsca na 
wakacje w domu obywatelskim na wsi. Wa
runki na miejscu—Adresy, proszę składać w 
Kantorze "Kurjera pod lit. M. Oh. 2262



: Bin KawjfflńraM nauczycielskie
Heleny Dąbrowskiej.

Krakowskio-Przedmieścio X? 43, wprost Skwe- 
iru. Zajmuje się speęja&aie rekomendacją 
Guwernantek, Guwernerów i Bon różnej na- 
rodownśei i z rozmaitym stopniem wykształ- 
eeni*. Na żądania sprowadza cudzoziemki 
z zagranicy, w króftnn ezzsie. 2599

Jrat do odstąpienia

BKTimWi,
z powodu zmiany interesów familijnych, przy 
nlioy Współnej pod. M 20, z urządzeniem 
gaaowem, bilardem,i wezelkiemi rekwizyta
mi zaraz, lub od S-go Jana, na dogodnych 
warnakacłi.____________________ 2577_____

SfDOM
W błizkości ulioy Kowego-Światu położony, 
na dogodnych warunkach do sprzedania. — 
Wiadomość w Kancelaaji Luejana, Wrotnow- 
skiego Adwokata Przysięgłego, ulica Mazo
wiecka Jfe 16, drugie piętro. 2565 

Lad po kop. 20
za pud, do sprzedania, przy ulicy Tamka, 
Jć 31, w zwanym „Domu Zdrowia,“ codzien
nie od gedziny 5 do 10 zrana. 2572

Przy ulicy Czystej w domu Jć 4, 
są do wrnajęcia

LOKALE,
ed 1-go Lipea r. b.: 1) na 1-m piętrze od 
frontu 9 pokoi, przedpokój i kuchnia; 2) na 
1-m piętrze, w oficynie poprzecznej 12 pokoi, 
przedpokój, kuchma i łazienka, len ostatni 
lokal może być rozdzielony na dwa: po 6 i 
5 pekoi, lub 9 i 3. 2569

Specjalna Patryka 
h żslażnych 

ogniotrwałych

przy ul. Chłodnej N. 18.
poleca wybór Kas z zastosowaniem do tych
że zamków najlepszych systemów.

Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą 
^T^łują się franco -503

Do sprzedania za cenę nader przystępną

murowy
belgijski, koloru brązowego. — "Wiadomość 
Marszałkowska 50a. u rządcy domu. 25S3

Nowy-Świat Nr 51.
Skład gotowych ubio
rów męzkich i dzie

cinnych, 
posiada garderobę męzką w znako
mitym wyborze, przygotowaną z ma- 
terjałów na bieżący sezon najmodniej
szych, a zastosowaną w kroju do ka
żdego wieku i figury, po cenach przy
stępnych.—Zwracamy szczególniej u- 
wagę Szan. Publiczności na dokładne 
wykończenie ubrań poczynając od 
najtańszych, oraz na dobroć i trwa
łość materiałów, które to przymioty 
pozwalają nam zaspakajać najwy-, 
kwintniejsze. nawet wymagania. 1034

wyłącznie dziecinne przyjmują się do roboty 
wykończenie staranne, tanie i w krótkim cza
sie.—Wilcza Jfe 17E, mieszk. 6. 2285

W* Kapelusze
Damskie i Dziecinne 2326

z ubraniem w cenie rs. 4 i wyżej, sprzeda
ją się w Pracowni Natalji W. ulica Długa 
ta 23, tam gdzie Elaorado, II piętro, w bramie.

w WARSZAWIE, SENATORSKA Jfe 6.
Obok magazynu futrzanego otworzony Specjalny Skład

PARASOLI I PARASOLEK,
z najlepszych fabryk francuzkieh i angielskich.—Na obecny sezon wiosenny otrzymał 
i poleca znaczny wybór pięknych parasolek najnowszych form i parasoli z ulepszoną ma
szynerią.—Sprzedaż hurtowa i detaliczna. Ceny umiarkowane stałe. 841—r

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH,
Cerat, Rolet i Gzymsów 4» tak,

POD FIRMĄ

8. W E I S G O L D,
ulica IJługa, „W 87,

poleea wielki wybór Obić Papierowych od najtańszych do najwykwintniejszych,
po cenach dotychczas niepraktykowanych. 2332

spraedstnia

Kolonia Wawer-Glinki
Wist? JL,

położona za rogatką Moskiewską, wiorst 6 od Pragi, pod lasem, w miejscowości pięknej, 
wiorstę od przystanku kolei Nadwiślańskiej Wawer, składająca się z ,35-ciu morgów zie
mi m. n. (6 łąk), pięciu domów mieszkalnych (4 nowe, jeden murowany), zabudowań go
spodarskich i lokatorskich, ogrodów owocowych, inwentarzy żywych i martwych, mebli 
i wszelkich potrzebnych utensylji.—Tamże do najęcia Mieszkania Letnie różnej 
wielkości, z meblami i bez mebli, na różne' ceny, od rs. 6© do 270, z od- 
dzielnemi ogródkami i wszelkiemi wygodami. — Wiadomość na miejscu, tudzież 
w Warszawie, w Biurze Kómissowem J. Fedeekiego, Miodowa M 3. r—1120

Władysława Jarockiego,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Jś 452, obok domu przechodniego Rezlera, 

otrzymał nowości na sezon letni, od najtańszych fio najwykwintniejszych.
500 Szlafroków z płótna, kretonów i satinet, od rs. 2'/., do 35.
iOO Kostjumów „ „ „ „ „ 5 „ 50.
HO© Spódniczek (Halek) „ „ „ „ „ 2>/3 „ 8.

oraz wielki wybór Bretonów i Satinet francuzkieh na suknie damskie.
Wszystkie gotowe artykuły pochodzą z Domów Paryzkich, odznaczają się pięknym 

fasonem i elegancją.  2594

Kiro interesu fabrycznego nader ko
rzystnego, będącego w najlepszym biegu, 
z wyrobioną kljentclą potrzebny' jest 

WSPÓLNIK, 
z kapitałem od 30 do 40 tysięcy rs. 
Łaskawe oferty można składać w Warszaw
skiej Agenturze Ogłoszeń, Senatorska 22, 
pod lit. A. Ł.______________ 1183-r_____

IŁiimtefcfl U
Rozmaite rzeczy starożytne, mianowicie: 

Meble, Bronzy', Porcelanę, Dywany 
Perskie, Materje tkane, szale ture
ckie, Srebro, Biżuterje, Koronki i t. p. 
Zielna ta 20, mieszkania ta 19, zastać mo
żna od godziny 9-ej rano do 4-ej po po
łudniu. 1184-r

W dobrach Lelewot J wiorst od st. dr. żel.
Nadwiślańskiej Nasiensk. wśród parku nad 
rzeką Wkrą, jest do wydzierżawienia Letnie 
Mieszkanie, składając., się z 9 pokoi ume
blowanych, przedpokoje, werandy i kuchni. 
Mieszkanie to może być podzielone na dwa: 
to jest 5 i 4 pokoje, na każde, cena oddziel
na; konie do wyjazdu, nabiał i warzywa na 
miejscu.—O warunkach można powziąć wia
domość: Bednarska ta 8, mieszk. 1. " 2422

obeznana z przepisami policyjnemi, poszuku
je obowiązku Rządcy domu, za mieszkanie. 
Życzący takową przyjąć, raczy zostawić swój 
adres w Kiosku, obok statuy Kopernika, 
Krakowskie-Przedmieście. 2554

Biuro Kaucjonowane 
Prof, de Prechamps, 

Długa 23, (Eldorado).
Niemka wykształcona, z wysoką muzyką, 

obecnie będąca w zakładzie naukowym, po
szukuje posady’ w zamożnym domu, lub w za
kładzie naukowym od roku szkolnego. 2560

LODY] | poBeea dUKIEKSIA
J. SZTENGEL, u J 

H ul. Marszałkowska róg Zielonego Placu. ®

U
W dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosna, 

przy kolei Terespolskiej, nieodległe od przy
stanku Dębe Wielkie, w pośród lasów, 
znacznej przestrzeni łąk, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone lotnie łazienki, są różne lokale do 
wynajęcia, bądź z meblami lub bez takowych. 
Wszelkich artykułów żywności, oraz nowalji 
codziennie świeżych dostać można r.a miejscu. 
Komunikacja od przystanku ułatwiona dogo
dnym Omnibusem, lub powozem. — Wiado
mość na miejscu, lub też u właściciela do
mu przy ulicy’ Pańskiej ta 22._______1004

Zawiadomienie!
Mam honor zawiadomić moich Szanownych 

stałych kondmanów i kondmanki, że z dniem 
10 Kwietnia przeniesiony został, magazyn 
obuwia męzkiego i damskiego z ulicy Elek
toralnej, na Leszno ta 26, gdzie Fabryka 
i najem Powozów W-go Gajer. 2316 

Z uszanowaniem A. T. Kontowicz.

udziela I. DANILEWICZ,

Siara ladwiślańskie,
Owi^s, Słoma , 2268 

do sprzedania—Wiadomość w Kantorze wy
najmu Karet, Plac Warecki ta 18 (Poczta).

jak również prawdziwy
EDREDWX z NorwegjiEDRED^X z Norwegji 

i wybór MEMT 
własnego darcia, 

poleca specjalna sprzedaż Puchu na STA
REJ POCZCIE, pod ZEGAREM. Wchód 
od Nowo-Senatorskiej, wprost hotelu Rzym
skiego.

UWAGA. Przyjmuje się stale PIERZE 
DO DARCIA, od najnimejszej do naj
większej ilości. ' 792

DO

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

inne marki Cementu angielskiego.

LETNIE MIESZKANIA
wieś Łaziska, przy stacji kolei Terespolskiej 
Nowo-Mińsk, mieszkania te umyślnie na ten 
eel pobudowane z wszelkiemi dogodnośeia- 
mi i umeblowaniem, miejsce suche i ładne 
w lasku sosnowym, artykuły żywności do- 
staje się na miejscu.—Bliższa wiadomość na 
ulicy Krochmalnej ta 38, u p. Baranowskiej, 
lub też Aleje Jerozolimskie ta 28. up. Gronr 
dzkiego, a także i w Biurze mieszkań p. 
Grużewskiego, Marszałkowska ta 75. 2437

kilkudziesięcioletnią >
w cenie rs. 3, 5, 7'/3, i 10 za butelkę * 

otrzymał w komis

Skład Win i Delikatesów
Ant. Stokowskim, 

w WARSZAWIE,
Wierzbowa ,'i 5. 38x

Najświeższą Newością PerftmśM!
są Perfumy /j

Szarota iHra 
d i 

(GraMiflffl Alpimiin, Edelws). | 
Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną
cego na śnieżnych szczytach gór Al- j 
pejskich i Tatrzańskich, była przy- i 
czyną, iż dotychczas nie wydobywano 
z niego zapachu do perfum, co obec- I 
nie udało się p. Lohsemu w Berlinie. | 

Zapach tych perfum jest bardzo miły ■ 
i przyjemny, przypomina wonne i aro
matyczne powietrze łąk górskich. i 

Perfumy powyższe stanowią dalszy j 
ciąg w szeregu słynnych na cały 
świat perfum Konwalj owych, Kró
lewskiej Nocy i SSeiio trope 
Blanc (Tomiłek biały) tegoż perfumera, 
które obecnie się stały najulubieńsze- j 
mi perfumami eleganckiego świata. I 

Pragnąc perfumy te uczynić prży- 
stępniejszemi w cenie, oraz dla usu
nięcia skutecznego konkurencji, zniży
łem cenę tychże na Rs. 1 za flakon- 
ładny, zawierający 2 łuty tychże 
perfum.

Główny Skład w Perfumerji Ale
ksandra Kocha, ulica Krakowskie- 
Przedmieście ta 83, obok pasażu ! 
Roezlera. r 173

TAMKA Jfi 9.
o 10 minut drogi od Nowego-Światu, w no- 
y’ym domy,, z pięknym widokiem na ogrody 
S-go Kazimierza, są do wynajęcia różne lo
kale od 1-go Lipca r. b.—1) Sklepów kil
ka z mieszkaniami i piwnicami, po rs. 200.— 
2) 4 Pokoje, przedpokój, kuchnia, alkowa, 
balkon, pasaż, piwnica, etc. na 2 piętrze od 
frontu, rs. 420.—3) Kilka lokali po 2 po- 
koję, przedpokój, kuchnia, wygódka, piwni
ca, od frontu na 1, 2 i 3 piętrze, w cenie od 
250 do 200 rs. 'rocznie.—Do wszystkich lo
kali są dwa wchody, zlewy, wodociągi: spi
żarnie, piwnice, górą wspólna.ó-AyiaioHiość 
przy tejże ulicy pod 22, w zarządzie do
mem, w sklepie wiktuałów. 2475

0131



io

Koncesjonowane przez Rząd

£

90 55 
f90.55

90.55

151.
950.
305.

Nowó-otwftrzony

■Skład Wstążek, KoronekJ 
i Kaszmirów czarnycii fraiiciizkicli | 
B0LESŁAWA W»,i 

: vj Warszawie, Czysta Ań 4, I 
I poieoa w wielkim wyborze Kapelusze I 

specjalnie dziecinne. Ceny wszystkich | 
towarów i nowości umiarkowane 1200r j

Fortepian
Hofera, za rs. 260. jest do sprzedania, bardzo 
dobry.—Chmielna Ań 26, mieszk. 19, widzieć 
można od godz. 3 do 5’/3. '2597

CENY ZBOŻA
za pud na stacji „Praga* drogi żel. wars*/ 

ter, z d. 28 kwietnia
Pszenica wyborowa ....

„ średnia......
„ ordynaryjna .... . .

Zyto wyborowe .....
„ średnie .......
„ ordynaryjne . . . . . .

Jęczmień/wyborowy ....
„ < średni  
„ ordynaryjny . . ,

Owies wyborowy . . . . . ,
„ . średni
„ ordynaryjny .... 

Gryka  
Groch . ,
Kasza jaglana wyborowa . .

„ średnia . . .
« ordynaryjna.

rasowy 5-letni, z atesta- 
tem, do sprzedania.—Uli
ca Koszyki Ań 19, mieszka
nia 3, u p.Pietnehow. 2509

99.70
99 45
93 60
92 40
91.35
80.60
86 75
86 60

Osoia wyjożiżajaea flo Buska 
na kurację pragnie zabrać z sobą kilka pa
nienek potrzebujących równiaż tamtejszej ku
racji, życzący wysiać dzieci swoje pod pra
wdziwie macierzyńską opieką, zeeh.eą porozu
mieć się co do 'warunków, Świętokrzyzką Ał 
20, mieszk. 9, od 12 do 3 każdodzieńnie. 1199r

2673
Początek o gocŁz. 5 po południu. 

0*5/** Program nadzwyczaj ożywiony. "SgBig

WJA Statki odrowe odchodzą: Z 
AAVarzan?y do Piecka, codziennie 

11 9 ząana, oprócz Niedziel. — Z 
SKMMatMK płocka do Warszawy, codziennie 
o 6 zrąna,  oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Alek.sa_n.drji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
ąo. Nowej Aleksandrii i Warszawy, w Nie
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana. 

masyw murów any, 2 piętro wy, z dwo- 
■ma 3 piętrowemi oficynami. Stajnią, 
Wozownią, w zupełnym porządku u- 

trzymany, na 9% netto do sprzedania, do ku
pna potrzeba rs. 22,000 reszta niewymagalna, 
warunki bardzo dogodne.—Wiadomość w go
dzinach rannych' u właściciela domu Al 32 
ulica Pańska. 2586

Pomieszkanie
oddzielny pałacyk Ań 1714o, nowy 10, przy ul. 
Róż, obok Doliny Szwajcarskiej: pokoi II, 
kuchnia, sutereny, kąpiel, gaz, zlewy, lodo
wnia, stajnia i wozownia do najęcia zaraz 
lub od 8-go Jana.—Wiadomość na miejscu, 
i w Kantorze Hotelu Polskiego. 2416

nowe, jeden mało używany, Wolanty, Ame
rykan, Perelotka, Bryczki na resorach i bez. 
są do sprzedania Plac Witkowskiego Ań 3.

Lecznicza bezpłatna 
Ma wcMzacycli chorych, 

z domem zdrowia, 
Długa Ań 5, dom po-Faąliński.

Od 9 do 10 dr Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz,świąt.

Od 10 do 11 dr Daniel Laridau. Cho
roby szczęk i zębów. Codziennie.

Od 10 d"o 11 dr Maryiiowskł. Choroby 
wewnętrzne, specjalnie żołądka i kiszek. Co
dziennie prócz świąt.

Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do. 12 prof.' Szokałski i dr Pia- 
szczyński. Choroby oczu, we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr-Bondy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Codziennie prócz: świąt.

Od 12 do,l dr Sztembart. Choroby ko
biet, w poniedziałki, czwartki i soboty.

Od 12 do 1 prof. Neugebauer. Choroby 
kobiet, we wtorki.

Od 1 do 2 dr Goldflam. Choroby we
wnętrzne, w poniedziałki, środy, czwartki i 
soboty; choroby nerwowe, we wtorki i piątki.

Od 1 do 2 dr Szteyner, Choroby chirur
giczne i zębów. Codziennie.

Od 12*/3 do l'/3 dr Hacker. Choroby we
neryczne i skórne, w niedzielę i w domu: 
Wierzbowa Ań 2, w czwartek od 5’/3—6y2.

Od 2 do 3 dr Ołtuszewski. Choroby we
wnętrzne, specjalnie choroby płuc, gardła 
i krtani, codziennie prócz poniedziałków i 
czwartków; dzieci w niedziele.

Od 2 do .3 dr Siaragowski. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie. W niedzielę 
i święta od 12—1.

Od 3. do 4 dr Stankiewicz. Choroby 
chirurgiczne, we wtorki i piątki.

Od 3 do 4 dr Sikorski. Choroby dzieci, 
we wtorki.

Od. 3 do 4 dr Biegański. Choroby ko
biet i dzieci, poniedziałki, środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Budrewicz. Choroby dzie
ci, w piątki.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne, w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Malinowski. Choroby 
dzieci w poniedziałki, czwartki i piątki.

Dom zdrowia pozostaje na dawnych 
warunkach, wiadomość powziąć można w kan- 
celarji zakładu lub u dra Ołtarzewskiego, 
Stare-Miasto Ań 11 

do sprzedania murowany, za Wolską roga
tką, zdatny na garbarnię, gisernię, "lub też 
na.inną fabrykę. Do kupna potrzeba 5,000 rs, 
Wiad. Zaokopowa Ań 3, u p. J. Mikawskiego.

Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Tereś. 
Akc. dr. ż. Fabryez.-Łódz. 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Akc. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. f. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. t. fabr.cukru 
Akc. T. Lilpop, Ran i Lew, 
Akc. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łażien. i Łaźn 
Akc. T. zakł. przędz.

do kopania rowu głównego w pow. Grójec
kim, potrzebni są w r. b.— Bliższa wiadom. 
w administracji dóbr Czesady, przez Grójec. 
Roboty zaraz się rozpocząć finogą najprzód 
w reperacji dróg i rowów odpływowych. 2612

Otwartą została przy ul. Nowy-Świat Ań 9

Litewska Restauracja 2622 
a gabinetami. Smaczńemi przedobiadkami, o- 
biadami po k. 30, od godz. 12, 1 znakomitem 
piwem, poleca się względom Sz. Publiczności.

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4% k. •=■.
Od listów zastawu, nowych 5% k. 176%* 
Od list. zast. m. Warsz.'ser. li Ii lu 38’/,0 
Od listów zast. m. Łodzi k. 247 '/5
Od listów likwidacyjnych te. 164-/5

dokumentów piMiężujck
9. MIODOWA 9, 

realizuje Weksle, Reworsa, Obligi, Sprawy 
w sądach przeprowadza swoim kosztem. 2517

Kurs giełdy warszawskiej 
dnia 29 Kwietnia 1882 r,

Z końcem
żąoano płaconoWeksle:

Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. st. „ „
Paryż 100 fr. , ,
Wiedeń 100 gul. „ ,

Papiery publiczne;
4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
6% L. z. nowo z r. 1869 d.

„ „ - „ m.
List. zast. m. Warsz. ser. I

: : : : ™
List. z. m. Łodzi ser., I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

„ „ ' m.
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864

, » , 1866
J Pożyczka wschód, rs. 100
II , r 100
III , 100

Akcje i onligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100

Są jeszcze do wynajęcia

Letnie Mieszkania
w Zaciszu, za rogatką Szmulowską. 2653

!!! Najtańsze Źródło!!!
MAGAZYN BŁAWATNY 

ulica Świętej erska Ań S7, drugi dom 
od rcgu/BaleWelr. 2398 

Sprzedaje świeże i gustowne Towary po ce
rtach dotychczas niebywałych tanich! 
O ezem Szanowna Publiczność z niniejszego 

cennika przekonać się raczy.
Lfaeymimr czyst° weln., 2 łokcie szer., 
IlCtOAtBili y czarne i kol., za lok. k. 70. 
fl i a n rm o! a czysto wełn., 21/., łok. szer., yidyuiidm za jot. rs, ą. - 
EWo-Hossin na szuby, 2 łokcie szerok. ło- 
IsSdŁidSU kiee rs 1 kop. 35.

ua suknie wełniane, za łokieć 
mdlG! J0 kop. 22.

Matsrjs kzarn9' ’°^wabne’ za łoł:’e® 
Aksamit ii<S^anyra Bpod2ie’za 

Aksamit Lyoństi, za lok. rs. 3 k. 80.

onetss czarny i kolorowy, za łokieć k. 65. 

Cr@aSSa półplótno, za łokieć kop. 11. PmpLoSn wyborowe, l‘/2 łokcia szerokie, Fe! nclBU za łokieć kop. 12.

DreJch adamaszkowy, za łokieć k. 36 

Purpur za’łeokiel kop. 23. 'J ' 
A rj! m «5 ę;y a Iz wełn., 2’/3 łók. szer., na 

kołdry, za łók. kop. 80.

Przescssradła bez szwu, sztukak.so. 
CrStOUy k" kolorach, za łokieć 
IZanłir czysto wełniane, szerokie, za nŁiiŁy łokieć kop. 85.

Firanki angielskie, za łokieć kop. 20. 

RQCZmkl niciane, za łokieć kop. 13. 

PodSZ®Wkl czarne i szare, łok. kop. 9; 
oraz wszelkie inne Towary w ten zakres 
wchodzące, po bardzo niskich cenach! 

Polecając się Szanownej Publiczności po- 
zostaję z szacunkiem J. HUWDBAKEN. 
Świętojerska Ań 17, drugi dom od rogu Nalewek.

I Es. 50,000.
Młody fachowo wykształcony kupiec (po

lak), przebywająćy od lat kilkunastu zagra
nicą, posiadający 50,000' rubli w gotówce, 
życzyłby sobie powrócić do kraju i przyjąć 
na własny swój rachunek, lub wstąpić jako 
wspólnik, do dobrze procentującego się inte
resu, przy stosownej propozycji laślubienia 
młodej, dobrze wychowanej panienki. Dalsze 
i bliższe skomunikowanie się, li tylko z oso
bami honorowymi. Łaskawe oferty uprasza 
się nadesłać pod lit. R. Cz Ań 50,000. Wie- 
den (Wien) Haupt postamt. Poste-restante.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka, jako niezawierąjąeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwala się na ogólnych zasadach handlu. 

Poudre Fleur de Cygne, |
PARYSKIŁABĘDSI PUDER ® 

w metalowych pudełkach.
Osoby życzące sobie mieć prawdziwy Ljj 

Łabędzi Puder, są proszono zwracać u- M 
wagę, ażeby takowy Puder był w ozdo- 
bnych metalicznych pudełkach. — Cena tg 
kop. 40, śreunie pudełko rs. 1, większe KB 
z puszkiem rs. 1 kop. 50.

Mamontowe Mydło. |
Żadne kremy i kosmetyki nie zdołają 

w tak krótkim czasie wydelikatnić i u- ś-f 
piększyć płeć jak Mydło Mamontowe, ® 
skóra żółta, gruba, pomarszczona, nęcę- M 
puje białości i przezroczystości po kil- 8 
kudniowein użyciu. Cena 45 kop. My- 
dło traw egipskich niszczy piegi, wy- S 
rzuty, wysypy, spaleniznę. Główuy skład Hi 
tych mydeł' w PER‘PUMERJI a g 
LA RENAISSANCE Ncwy-Swiat S 
Ań 41, i Frybssa, Nowo-Śenator- S 
ska Ań 4.

Na każdym kawałku mydła powinna H 
być 5-eio kolorowa banderola, z pod- 
pisem Dobrzański. Tylko te mydło u- 
ważne za prawdziwe. 715 ta

Koleje żelazne
Warsz.-Wiedehsfta:

Pośpieszny 3 klasy.. ..... 
Osobowy 3 klasy."............
Osobowy 3 klasy (do PiUrk.).

Potoijisie pociągi iączą śię 
z drogą łódzką.

Kurjerśki 2 klasy  
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtor.k. ezwart. sobót.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy ........
Kurjerśki 2 klasy  
Roboczy: poniędz, śród; piąt.

Wtork. ekwart. sobot.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy  
Kurjershi 2 klasy ........ 
Osobowo-towarowy'  
W arsz. -P eter shurska: 

Osobowy 2 klasy ..........
Osobowy 3 klasy...............
Pocztowy 3 klasy ........

N adwiśl. dó Mławy: 
Pasażerski................
Pocztowy ................. ...........

Nadwiśl. do Kowla: 
Pocztowy ...................

Pasażerski 
Obwodowa:

Z dworca wiedeńskiego

KOPISTA i 
potrzebny jest do zakładu fotograficznego na 
prowincję.—Wiad. Piękna Ań ID, m. li—12

Bitsr,o komisowa z kaucją 7,500 rs., 
J. Scihorowskiego. Nowo-Senatorska Ań 4.
Ma do umieszczenia: Administratora 

dóbr z gwarancją i kwalifikacjami nauko
wemu Ekonoma z świadectwami, Młode
go Człowieka na miejsce rządcy domu 
lub zajęcie poobiednie.—Poszukuje: Prowi
zora farmacji z językiem niemieckim, bu
fetowej i Kilku oficjalistów. — Ma do 
sprzedania: Majątek ziemski w Kieleckiem 
rozległ. 61 włók z lasem, Place na Nowej 
Pradze w korzystnem położeniu, Zakład 
przemysłowy dający odpowiednie utrzy
manie za 3,000 rs.. lub na zamianę za fol
wark z dopłatą.—Żądany. Folwark za sm- 
inę 9 do 10 tysięcy rubli. 1205r

Letnie Mieszkania 
bardzo dogodne, w zdrowej miejscowości, 
wiorsta jedna od stacji kolei Warsz.-Wied. 
Grodzisk, -w majątku Kozery, są zaraz 
do najęcia. Bliższa wiadomość na miejscu, 
lub w Warszawie ulicą Bracka Ań 2. w kan
torze sprzedaży Węgla i Drzewa. ' 2309

żaoano
1^52%

9 86‘/3 
39 25 
8270

W Dolinie Szwajcarskiej
W Niedzielę, d. 30 Kwietnia 1882 r. 

Ostatnie pulepalue. 
feteniega Siedleckiego, 

z udziałem orkiestry 

Adolfa Sonnenfelda, CENY ZWYKŁE.

OSTRYGI 
OSTENDZKIE 
i Holsztyńskie 

codziennie świeże w Handlu 33 r 

Antoniego Stępkowskiego. 

Mieszkanie, 
przy ulicy Chmielnej Ań 21, mieszkania Ań 7, 
składające się: z pięciu pokoi, elegancko u- 
meblowanych, przedpokoju i kuchni, z przy
czyny wyjazdu jest do odstąpienia od pierw
szych dni Maja na dwa lub trzy miesiące. 
Widzieć można codziennie od 10-tej do 12-tej 
i od. 4-tej do 6-tej. 2537

Majster Zduński 
poszukuje miejsca w Królestwńe, lub Cesar
stwie, do wypalania kafli; zasługami kilku 
medali z wystaw, do tego złożyć może świa
dectwa, jeżeli takowe żądane będą. — Wia
domość: Krakowskie-Przedmieście Ań 12, u p. 
Lubryczyńskiego, w restauracji. 2648

Do sprzedania lub zamiany 2659

PROPINACJA
8 zabudowaniami i ruchomościami, wraz  
placem około 60,000 łok.  w całości lub czę
ściowo, blizko rogatek Moskiewskich (Grocho
wskich). Może być przyjętą w szacunku suma 
hypoteczna.—Wiadom. Twarda 6, mieszk. 9.

Marszałkowska Ań .Sa, ma honor 
zawiadomić, że posiada wielki wybór 
letnich kapeluszy najświeższej mody i 
za bardzo'przystępne ceny. 2646

MAGAZYN MÓD

Udeliod. 1’rzycli .
g-odziny i minuty

6 — r. 9 50 w.
11 1Ór. 5 00 w
5 35 w. 10 lOr.

9 — w. 7 —r.
8 30 r. —

_ _ 8 05 w

6 50r. 10 30 w.
2 35 p. 2 45 p.
8 30 r. —-

— — 8 05 w.

11 20 r. 7 11 w.
3 50 p. 1 37 p.
7 12 w. 7 341\

9 30 r. 7 33'w.
6 43 w. 3 53 r.

11 20 w. 10 20 r. .

9 20 r. 8 24 w.
6 07 w. 10 43 r.

1 50 p.. 2 17p.
9 14 w. 8 15 r.

1 10 p. 11 26r.

1882
150 -XZ- 158
134 146
130
96 — 102
91 95

80 —i 86
74 — 79

— -*•
• •**

■ —

—

—
Mńr **

502
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w wielkim wyborz
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t.. mnteryjny i norymberski z kompletnem 
urządzeniem.—Wiiiabnięść na miejscu, Mazo
wiecka 6a, naprzeciw konsulatu belgijskiej o

interesu fabrycznego już prosperującego 
lat kilku, z sumą rubli srebrem 2,000, dia 

’. — Wiadomość: Chło-

do
od 
powiększenia takowej.
dna Aa 60, mieszkania Aś 5, od 2-ej do 5-ej

VERITABLE LIQUEUR BENEDICTINS 
Brevetea en France et a ffitranger.

Ulica Chmielna J& 25. rS53®

W mieście gub. Piotrkowie, jest do wydzier
żawienia zaraz Restauracja przy teatrze z 
kompletnym urządzeniem. Bliższa wiadomość 
w Kantorze przy ulicy Krochmalnej M 39, 
od godz. 2 do 4. 2567

W NAŁĘCZOWIE
LETNIE MIESZKANIA

i pokoje pojedyncze, z meblami i usługą, po 
cenach przystępnych; plany i warunki wi
dzieć można Przejazd domu Xs 9, mieszk. 15, 
u W-go Lopuskiego, lub w Nałęczowie i Lu- 
blinie u Nagórskiego,_____  2578

Dla Emeryta lub Kapitalisty 
lubiącego spokój.

W jedueni z miast gubernjalnyeh, 4 
godziny jazdy koleją,’ do sprzedania 
prześliczna Possesja. Dom nowy ele
gancko i z.konifortem urządzony, ogród 
owocowy, kwiatowy i warzywny, w o- 
grodzie sadzaw’ka. Zabudowania gospo
darskie bardzo dobre. — Wiadomość: 
iii. Wiejska Aż 12. mieszkania 13, od 
godziny 2% dp 3%, 2496

Jak zawsze najtaniej
poleca

Kredensa, Szeslagi i t. d.—Róg Świę
tokrzyskiej i Marszałkowskiej Aś 48, 
w bramie na 1-szym piętrze. 2585

Nowo-otworzony
Magazyn MEBLI 

--- - - nowych i używanych, 
w wielkim wyborze, sprzedaje takowe dale
ko taniej niż osoby, które sprzedają niłsy to 
z powodu wyjazdu... Magazyn gwaran
tuje za każdą sztukę, która wychodzi z tegoż 
magazynu. Ulica Marszałkowska M 75, 
wprost Zielonego Placu. 2595

najsilniejsze wody 
siarczano-słone, 

zalecają się z bardzo pomyślnym skutkiem 
w skrofułach, reumatyzmie, artrytyzmie, 
w chorobach wątroby, wielokrewnośei brzu
sznej, w zakażeniach rtęci, przymiocie, w cho
robach narzędzi płciowych —Sezon otwarty 
od 20 Maja.—Droga przez Piotrków, Kielce 
lub Sandomierz i Staszów. r—954

Niecała Nr 8.
Do odnajęcia od 1-go Lipca 

sześć FO^OI 
z balkonem, przedpokój i kuchnia, na 1-m 
piętrze od frontu, za Rs. 1175 rocznie.—Wia
domość: ulica Przejazd As 9, u W. Neiimar- 
a> (front, 1-sze piętro). 1177x

wyłącznie czarne, jako specjalność, 
oraz Materiały wełniane do po
krycia palt, futer i dolmanów, sprze- 

daje po cenach fabrycznych 
najtaniej ’ —988—

Swiętokrzyzka, róg Włodzimierskiej.

Mieszkania | 
do wynajęcia od Ś-go Jana, od 1 do 11 po
koi, z komfortem i wszelkiemi wygodami 
urządzone. Zielna 31,1-y dom za Nowo-Zieliią

w . 0 E. SAM ET
w Warszawie, Senatorska ulica N= 22.

—124—r

W BfflJSK
blizko Neuchatel w Szwajcarii, przyjmują 
młodzie?, od 12 do 16 lat na pensję, w któ7 
rej wykładają języki: francuzki, niemiecki, 
angielski i wioski. — Bliższa wiadomość u 
panny W alty, u wiee-gubernatora Sewastia- 
noft w Radomiu. 2538b

maszyn do szycia 
wszystkich systemów przyjmuj e się spiesznie ta 
nio i dokładnie. Również pośredniczy w kupnie 
i sprzedaży takowych. Potrzebny jest zaraz 
Czeladnik umiejący dobrze reperować maszyny 
do szycia, Maszyna do robienia pończoch uży
wana, jest do sprzedania.—Senatorska k 20, 
wprost kościoła S-go Antoniego. 2257^

zawiadamia JWP., że przyjmuje obstaiun- 
fci na Obiady, Kolacje, Wesela i Ma
jówki. TANIO! — Senatorska Jft 27, dom 
W-go Feista, mieszk. 2, od frontu, 1181 r

składające się z dwóch folwarków, w pobli
żu granicy pruskiej, włók 53, w ziemi pszen
nej, z inwentarzem, do sprzedania. Bliższa 
wiadomość w redakcji Kurjera Świątecznego.

FABRYKA
Rolet płóciennych

pod firma

S. WEISGOLDA, 
ulica Twarda Aa I, 

drugi dom za kościołem W. Ś. 
posiada ROLETY PŁÓCIENNE od rs. 1 
Kop. 25.—Tamże są OBICIA PAPIERO
WE i CERATY, Iio cenach bardzo niz- 
fcioh. 1333

i Sprzedają, się w Magazynie gotowych Ubiorów MęsMieSi 
| wszystkie zimowe towary o
g taniej jak gdziekolwiek indziej. O łaskawe i liczne zwiedzanie 
B Magazynu, uprasza od lat wielu znana z dobrej rekomendacji 
j firma podpisanego

wszelkiego rodzaju w najlepszych gatunkach,

Chodniki kolorowe od 30 kop. łokieć,
poleca

Cerat

!!!Kupuję!!!
Drogie kamienie, Zegarki, Złota i 
Srebra, na stopienie i do użytku. 

Henryk Juwiler 
Ulica Nowy Świat Ńr 59, mieszka
nia Nr 21. 32 r

Do sprzedania 

iajątek Ziemski 
w gub. Warszawskiej, pow. Błońskim, od st. 
Grodzisk wiorst 7, od przystanku Brwinów 
wiorst 5. Włók 18. Inwentarz żywy i mar
twy. budynki dobre. Do kupna potrzeba rs. 
24,000.—Wiadomość przez Grodzisk, u wła
ściciela majątku w Kopanie. 2417

Przy ulicy Solnej 18 i rogu Leszna do 
najęciu od 1 Lipca na 1-m p.:ęfr,.e, ozdobny 
suchy i ciepły, z dwoma wchodami 

LOKAL
okładający się z s-li wielkiej o 3-ch oknach 
4-ch pokoi, przedpokoju, kuchni obszernej 
2 piwnie i drwalni, za rs. 650 rocznie, oraz 
Lokal mniejszy na temże piętrze, złożony z 
2-eh pokoi,’ kuchni i piwnicy, za rs. 230 ro
cznie, zaś .przy bramie: Sklep z pokojem, za 
rs. 200 i ocznie. — 'Wiadomość u właścicie
la domu, i 2500

.120 POKOI,
między niemi i największe salony mogą być 
na Zakłady, Kancelarje i Fabryki, Mieszka
nia po 2, 3 i 4 pokoje.z kuchniami i przedpoko
jami, oraz Sklepy różnych wielkości, są do 
wynajęcia przy ulicy Ńowowielkiej rógTlo- 
żej J6 5. Ceny bardzo umiarkowane. Dowie
dzieć się można w kantorze właściciela do
mu: ulica Złota Aś 3. 2505

Letnie Mieszkania g 
zaraz za rogatką Belwederską, w ogrodzie 
graniczącym z parkiem Łazienkowskim. Tram- 
waje w pobliżu.—Wiad. Długa 28. Kąpiele 

Hotel „pod Łokietkieffl"
W OJCOWIE, 2446 

nowo-odrestaurowany, polepszenia porobione, 
zabawy w każdą Niedzielę. Furmanki wysy
łam na żądanie do stacyj kolejowych. Listy 
proszę adresować do hotelu Lwowskiego w 
Krakowie, polecając się Szan. Gościom, moim 
staraniem będzie wszelkie żądania zadowol- 
nić. Z głębokiem uszanowaniem Karol Gamoń.

Wino Saiiit-Rapłiael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym WieKii. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

EXPORT AGJA: C1- Propre du Via de St-Raphael, a Valence (Dróme), France. 
Sprzedaje sie w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego 

‘ Szulca Kocha i Kułakowskiego, Noteckiego i Schobera, Simona i Steckieao 
w aptekach D'^ Heinriclia Ziemińskiego, Lilpopa, Barcza-, w Magazynach apte

cznych : PP . Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego 
w Kaliszu: w aptece P.» Bryndzy, etc., etc, 

ro-I..I ' - -________u ^'nry^a Welt, Nalewki.

Wyprzedaż Mebli!!!
Z powodu zupełnego zwinię

cia zakładu, kto chee bardzo 
tanio kupić, niech śpieszy, 
różne garnitury gustowni® 

pokryte od rs. 100, Szeslongi od rs. 27, Szafy, 
Kred'ensy, Stoły, oraz wiele innych mebli. — 
Marszałkowska M 40, róg Zgody.

2277 Ł. BRENERT.
Specjalna Fabryka

Kas żelaznych 
i ogniotrwałych 

Roberta Bothe, 
Nowy-Śwżat A6 38.

Wielki wybór. Cenniki illu- 
strowane, z rozmiarami i 
wagą. _____ 60
Ważne dla tych osób które

vi etykiety czworograniastej u 
fdołu każdej butelki zamiesz- 
jczonej, i noszącej podpis 
J Dyrektora glówne^-
| Prawdziwy Likier Bene- 
Idyktyński znajduje się tylko 

w następujących skiadacii które zobowiązały się piśmiennie nie sprzeda
wać żądny cli naśladowanych podobnych produktów ;

W .Warszawie: u pp. Simon i Stecki, Dobrycz i S-ka, Stęp- 
--1 kowski, Langner, Koch i Kułakowski, Koteeki i Schober, So

wiński i Szulc, Lijewski i S-ka, Lesisz, Roesler i S-ka. 217

PIUWOZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 
Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW

Chustki batistowe ś
1079 wykwintnie haftowane,

Muśliny gładkie i 
szwajcarskie i indyjskie na-suknie, | 

oraz o 25% niżej kosztu: i 

Sukienki i Czepeczki | 
do chrztu, od skromnych do najwy- ; 
kwintniejszych, ręcznie haftowanych, | 
w Pracowni Sukien damskich i 

Ijgrr J. TO CK.
Podwale Aa 8, Lsze piętro.

poszukuje się Z obrotem, rs, 5 do 6,000 na 
dogodnych warunkach spłaty. — Reflektąnci 
raezą bliższe szczegóły nadesłać .do apteki 
f. Wagnera w Lublinie, 2649

W NMĘDZOWIE
do wynajęćia letnie mieszkania w villi „O- 
ktawija", umeblowane, familijne ż kuchnia- 
,mi i kawalerskie, na rozmaitą cenę—.0 wa
runkach dowiedzieć się można w Warszaw ę 
Jerozolimska 26, mieszk. 6, w Nałęcz,owie u 
Aptekarza.

W każuym czasie do odstąpienia 26JJ

Letnie Mieszkania. §
W lesie nad rzeką, w pięknem, położeniu, 

są 2 Mieszkania, po 3 pokoje z kuchnią i 
meblami; na piętrze 3 pokoje z balkonami, 
są: lodownia, piwnica i komórki. Dwór zape
wnia wszelkie wiktuały, poczta codzień. Od
ległość od przystanku kolei Nadwiślańskiej 
AVilga, wiorst 2.—Wiad. Oboźna 4, miesz. 13.

2628
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Pierwszy specjalny Magazyn 
kompletnych urządzeń kuchennych

3. ELEKTORALNA 3.10991®

Łownie |ohjewe
najlepszej konstrukcji dla każdego 
domowego gospodarstwa stoso

wne, polecają w wielkim wyborze 
od rs. 24) do rs. 30

Ciechocinek.
Osoba z wychowaniem, wyjeżdżając ze 

swojemi dziećmi do Greehocinka, pragnie 
wżiąść dzieci zaeuoj Rodziny, zapewniając 
opiekę..prawdziwi<KMaei6rzyńską. Do sprze
dania: Okrycie adamaszkowe letnie i Su
knu bordo materjalna. Ulica Pańska J5> 38,

Wyprzedaż
garderoby fęzkiej,

Marszałkowska K 60, 
niżej kosztu, w pracowni Michalczyka, Tam- 

. że potrzebny jest Chłopiec do nauki. 221®

są do wynajęcia Mieszkania na czas kura
cyjny od 20 Maja r. b.—Wiadomość u wła
ścicielki, Krakowskie-Pmdm. 3* 68; 2-e pię
tro i, u dr. psiedzickiege, Stare-Miasto 17.

Czekolada 
kuchenna

(do 
legamin).

poleca wszystkie gatunki WIN,

Portery i Piwo Angielskie,
Rumy, Araki, Gognaci i Likiery zagraniczne i t. f

Bibljoteka
do sprzedania.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania w 
Newe;-A3o&sandrji (Puławach), „OB- 
SEE&NA BtfBLJOTEKA" z paru ty
sięcy tomów złożona, przeważnie treści Che- 
saacsnej, Rolnice®), Nauk Przyradzo- 
nyoh, a także beitetrystyeznej, oraz Wy
dania ©zdobne z pysznemi .[Ilustracjami 
i takicmi oprawami,—w językach Niemieckim, 
Frąncnzklin i Rosyjskim.

Bliższą wiadomość udzieli księgarnia i skład 
nut Ferdynanda S56sick’a. przy ulicy 
Senatorskiej J6 496. 1179r

Czekolady, Cukrów Desserowych i Fruktów, 
Cacao i Couvedinra w blokach 10-cio funtowych po kop. 60 funt 

Dla PP. Handlujących przygotowano wielki wybór Czekoladek, Cukrów, Fruktów i 
Marmolad, pakowanych w pudełkacn ozdobnych i do drogi, różnego gatunku i wielkości. 

SOKI NATURALNE OWOCOWE, mianowicie: 
Malinowy, Wiśniowy, Porzeczkowy, Poziom
kowy, Truskawkowy, butelka szampanka Nr 1 
kop. 80, pól butelki kop, 40 (*); butelka Nr 2 rs. 1 kop. 20, 
pól butelki kop. 60. Lemoniada (Sok cytrynowy), Oran
żada but. rs. 1 k. 20, pól butelki kop. 60. Orszada i Sok 
aliansowy w butelkach i w pól butelkach. Oranżada, 
Lemoniada, Orszada w proszku, w pudełeczkach na 10 
szklaneczek kop. 30, na 20 szklaneczek kop. 60, o dobroci 

których na miejscu przekonać się można.
(*) PP. Handlującym i biorącym do wód gazowych, ustępuje się stosowny rabat,

r—1140

JANA ROGUSKIEGO,
w gmachu Resursy Obywatelskiej (wejście od froniu)

domu, jakoteż po Aymach prywatny eh i pen
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w‘^j-ty 
kilku lekcjach 6-ęiu tańców najpotrzebniej
szych. Podwal 20, wprost Cyrkułu. 2318

Letnie Mieszkania
w Dok!#™, poi PłocHes.

. Otwartemi zostaną od 1-go Maja r. b., 
lily.ko przysłani Statku Parowego „Toka- 
ry“ składające Się z trzech obszernych po
koi i kui:Uni;—Pobyt uprzyjemniają sąsiednie 
lasy i zagajniki, kąpiele w Łazienkach, bliższa 
wiądomoś^ na miejscu. 2568

25 minut ze stacji Urząd pocztowy, tele-

„nachojj” fvi innu/A rificzny.,ia niiejsc.u- 
kolei Wrocł.-Pragskiej. Łk/ V w /łs OiWSTCie 15 Słoja,
w skalistych i leśnych górach 2,300 stóp wysokości, z aromatem 

siana.—Hrabstwo Glatz, .obwód Wrocławski.
Stare głośne alkaliczne, źródła żelazne, obfitujące w kwas węglo

wy, żelazny, kąpiele żelazisto-siarczane, błotne, prysznice parowo i zwy
czajne wodne. Żętyca skuteczna przeciw anemii, bladaczce, osłabieniom 
wszelkiego rodzaju, caorobom nerwowym, cierpieniom mózgowym i mlecza 
pacierzowego, reumatyzmowi, podagrze, katarom chronicznym, bło
ny szluzowej i chorobom kobiecym.—Kapela kąpielowa pod dyrekcją 

I dyrektora Karola Faust. — Prześliczne wycieczki. — Lekarze dyrygujący: 
| Tajny radca sanitarny Dr Scholtz i Dr Jacob. 1027

majster murarski, ma honor zawiadomić osoby 
interesowane, że przeniósł swe mieszkanie 
na ulicę Le»zno pod 61, mieszkania 2, 
i przyjmuje tak jak dawniej wszelkie ro
boty w zakres murarstwa wchodzą
ce. Zastać mnie można w domu każdodzieu- 
nie między 2 a 4 po południu.______ 2574
Przy ulicy Pięknej ?(a 34, obok gimnazjum V 

, do wynajęcia 
na cztiswystórwy rolniczej! wyścigów konnych:

Stajnia dla pomieszczenia koni i miesz
kanie dla służby stajonnej, oraz różne 
mieszkania dla pp. obywateli przybywa
jących na wystawę i wyścigi.

'1-go Lipca 1882 r.
Lokato po 6 i 4 pokoje, Suteryny i 

Sklep z mieszkaniem w entre-solaeh na 
pieczywo lub dystrybucję, do wynajęcia w 
każdym czasie, wiadomość na miejscu. 2561

CUKIERNIE
oraz

Czekolada
i Cacao

w proszlcn
do

gotowania.

TEATRZE.

M W®®JilS 1^c«i

r—1696

I.



tz kamerą tacidą, doMadny, 
powiększający 500 rasy, eona przystępna.— 

’Wica Prosta X 4, mieaik. 2, widzieć można 
*i« K* rm0 <*o i 4 po pofothiin. 2625 

f-JU MŁE 
j^e i Pianino do eprsadania.—UL Instyta- 

!tow» )& 6, miwszk. 6. Widzieć można od godz.
2 do 4 po południa. 2624

. f/£Of f / J i 

Iflo sprzedania na bardzo przystępnych warun- 
i tank—tViad. w kantorze Hotelu Paryskiego.

powa, lekka, z fartuchem na jednego konia, 
do sprzedania.—Ulica Złota M 20, w zakła
dzie stelmachskim. 2620

Do wynajęcia 2611

Różne letnie mieszkania
w majętności Potok odległej o 1 wiorstę od 
rogatek Marymonckieh, w pięknem położe
niu nad Wisłą. w blizkośei Jasku Bielań  
skiego. Tamże jest łazienka do kąpieli na 
Wiśle.—Windom, u właściciela na miejscu.

Twarda .\s 10, wprost Marjańskiej

.SKLEP 
różno Mieszkania, oraz Place do wynajęcia 
od I-go Lipea, stróż wsknże. 2o'29

1,008 pudei? siana
dobrego, pa wpół z koniczyną, do sprzedania 
na dogodnych warunkach.— Wiadom, przy 
njjcy Marszałkowskiej M 54, mieszk. 13. 2614

Letnie Mieszkania,
3 wiorsty od przystanku k. W.-W. Brwinów 
wśród sosnowego lasu, 5 pokoi umeblowa
nych, kuchnia stajnia i wozownia; 4 i 2 po
koje umeblowane, z kuchniami.—Wiadomość' 
w Brwinowie u p. Uzdowskiego. 2 33

Dworek murowany o 5 pokojach z wszel- 
fciemi wygodami, częściowem umeblowaniem 
w ogrodzę b’izko lasu, 9 wiorst-ża rogatką 
Wolską. Żywność na miejscu. Konic do na- 
najęeia na żądanie. — O warunkach dowie
dzieć się można: Graniczna .Na 8, I piętro, u 
lokata Jana. 2(518
mWUZjcF 

wysoko Wykształcona, ma wolne po obiednio 
godziny, które może zużytkować na konwer
sacja. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej 
M' 3, na 2 piętrze. 1194r

w ogrodzie Franciszka Wilmana, przy ulicy 
Wroniej ?<ś 1172, róg Prostej, dostać można 
różnych flancy kwiatów, jako to: lewkonii, 
astrów i t. p.. oraz różnych flancy warzyw, 
kapusty w kilku odmianach, kalafiorów', 
Kalarep i t. p. 26U2

Ogier rasowy 
czteroletni, maści złoto-gnią- 
dej, do sprzedania. Wiadomość 
w pułku Ułańskim w Łazienkach,

w2 eskadronie, u podoficera Uelieh. 2631 
!b li!

dobre gatunki i z dobrym gnstem wykoń
czone kapelusze damskie, a nie drogo, dla 
tych Pań polecamy Magazyn Mód J. Mottier, 
Nowy-Świat .*6 45. 2607

Do wynajęcia 
Letnie Mieszkanie, 

dwa pokoje z umeblowaniem i kuchnią, od 
Skierniewic wiorst 4, pod lasem sosnawem 
i obok rzeka z łąkami, miejscowość przy
jemna. — Wiadomość: ulica Grzybowska 
Jś 8 u Rządcy, lub w Skierniewicach u Ogro
dnika P. Wiśniewskiego, który pozostaje u 
W-go Naczelnika stacji. 2531

~"~WAŻNE!
Przy pracowni sukien damskich jest do wy
najęcia Pokój dla Modystki. — Wiadomość 
na miejscu: Marszałkowska J& 61, 1-sze pię
tro od frontu. Tamże potrzebne są Panny 
podręczne i do nauki. 2551

ŻYRARDÓW^
Główne Składy Detaliczne powyższej fabryki:

Na obecny, nauczycielki, guwernantki, korepetytorów, bony, 
w fabrykach, sklepach i wszelkień instytucjach.

Najpierwszy i największy Magazyn

ma

kich płócien na bieliznę damską 
stępujące wyroby własne: Stołową bieliznę w najświeższych deseniach, j; . ,
damastowo,’białe i kolorowo, oraz Serwety Waflowe i Creppe z surowej nicianej przędzy, z odpowiedniemi

• ■ ’ - ... — la jojjgjg — Ręczniki i Chustki białe, i

Przy uliey Nowo-Wielkiej Jś 1, do wyna- 
f’g ia od 1-go Lipea r, b. 2518

W. Karpiński i W. Leppert, 
Zakłady przemysłowo-chemiczne 

w lIEŁiESt ^WEL’SJ. pod Pruszkowem.
Polecamy PP. Właścicielom drukarni Farby drukarskie, począwszy od gazeto

wych tanie!:, do świetnych książkowych i illustracyjnych.—Składy w Warszawie, Elekto
ralna As 33, i u p. Czekalli, Leszno M 1.—Dsicnniir niniejszy od 2 lat drukuje się 
•arbą krajową.    1041r

na 1 piętrze, składający się z 6 pokoi i ku- 
chni z dwoma balkonami i wszeikie- 
mi wygodami za rs. 500 rocznie. Wia
domość u lokatora na miejscu lub u Wła
ściciela róg Żabiej i Żelaznej Bramy M 956e/6.

portjery wełniane), RSeble kryte aksami
tem, wełną i jutą, Pokó j stołowy, dę
bowy, ozdobny, Lustra, Szafy, Biurka i t. 
p. mianowicie: Umeblowanie z 5-ciu pokoi’ 
do sprzedania. Długą M 19,1-e piętro od fron
tu, mieszk.p. Paprockiego, ze schodów, na pra
wo, od godz. 11 do 2-ej codziennie.—Tamże 
Mieszkanie de wynajęcia. ł02s

używany w dobrym stanie,’ Szafa jesionowa 
za szkłem do książek, Szafa orzechowa do 
sukien, dwa Łóżka orzechowe, medalionowej 
roboty, Stół jesionowy z klapami. Lustro w 
złoconych ramach, Powozik dziecinny, dwie 
marmurowe Wazy; Wanna cynkowa.—Wia
domość w Koszarach Mirowskich u wach
mistrza Pilipenko. 2&tó

W olaiit, 
(prelotka ruska), wraz z. uprzężą, na. je
dnego konia, do sprzedania.—Wiadomiość 
w Cytadeli w koszarach 6 roty, pułku Austry- 
jackiego, u Ł^jże rotj. 2559

MZaja/tek
położony w dobrej miejscowości do sprze
dania, włók 21, w płodozmianie, bez służe
bności i długów-, od Warszawy 61/, mili, od 
szosy warszawskiej !>/, wiorsty, od r. Wisły 
i cukrowej fabryki 3 wiorsty, z dobrym in
wentarzem i zabudowaniem, dużym owoco
wym ogrodem, zarybionym stawem i z wy
siewem oziminy 190 korey. — Wiadomość: 
Litewski Hotel Afe 10, ’ 2251

a pięknych Kwiatów dostać można w Fa
bryce Josephine, Nowy-Świat 55. Tamże 
potrzebne są Panny podręczne i uczennice-

Koncesjonowane przez Rząd

Biura Komisowe pośrednictwa i zlcccfi i iaicja 7,500 rs. 
J. ŚCIBOROWSKIEGO, Nowo-SenatorsKa 4.

Biuro załatwia interesa, pośredniczy, przeprowadza sprawy we wszystkich 
instytucjach i u władz rządowych.

Pośredniczy przy sprzedaży i kupnie nieruchomości, majątków, zakładów 
przemysłowych i handlowych, aptek, przy wypożyczaniu kapitałów na hypoteki i t. p. 

Prowadzi kantor najmu lokali, pośredniczy przy najmie i wydzierżawianiu 
domów, lokalów i sklepów.

Rekomendujo nauczycieli, nauczycielki. 
Stręczy zajęcia i prace u -1., . ....
Umieszcza, rządców dóbr, oficjalistów, farmaceutów i t. d. 
Redaguje prośby i nśkuteoznia tłumaczenia.
Przyjmuje do sprzedaży w komis wszelkiego rodzaju towary.
Inkasuje należności pieniężne, prowadzi sprawy sądowe kosztem intere

santów lub własnym, stosownie do umowy.—Interesa prawne prowadzić będzie 
adwokat, wykwalifikowany prawnik.

Biuro pobiera prowizję jak najniższą. Biuro otwarte od godz. 9 do 3 
rano i od 5 do 7 po południu, w niedzielo i święta od 11 do 1 rano i od 5 do 6 po 
południu. ‘ 2552

Fabryka Kwiatów 
J. Szybalskiego, 
przeniesiona z pod Nu 36, pod M i®, 
Krakowskie ■ Przedmieście, wprost 
kościoła Ś-go Józefa Oblubieńca, 
poleca nadal względom Szanownych Pań swój 
wyrób krajowy, odznaczający się pięknością 
kolorów i gustem wyrobionym długoletnią 
praktyką w Paryżu i w kraju. Na obecny 
sezon fabryka przysposobiła wielki wybór 
Kwiatów, podług najświeższych zagranicz
nych Modeli. 2464

------------------------------- ' 

w Warszawie, Miodowa N= 2,
poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopców, od 

najtańszej do najbardziej eleganckiej,
Ogromna, produkcja nasza.pozwala nam oznaczać jak najniższe eeny, na każdy sezon. 

O łaskawe liezne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA'KOCH.
J®?. r 666

Podaje się do wiadomości inte- 
resonanych osób, że w domu J& 

lc/2648c przy rogu ulic Dobrej i iSa- 
rjensziadt, znajduje się niedawno otworzona 

Filja Zakładu 
Nowej Piekarni, 
gdzie codziennie 5 razy dostarczane jest 
świeże pieczywo, jako też i ciasta csx- 
kiernącze. __________ 1178r

BIURO KAUCJOWÓWANE 
Prof, de Prechamps, 

Długa X 23 (Eldorado).
. Nauczycielka wyższej muzyki, życzy 

się umieścić za rs. £50, może udzielać po
czątków franeuzkiego i niemiecKiogo. 2605

1-szy Krakowskie-Przedinieście, w gmachu Dobroczynności,
2-gi Tłomackie Jfc 600,

polecają Szanownej Publiczności, oprócz wszelkich płócien na bieliznę damską i męzką, oraz prześcieradeł wszystkich szerokości, na
stępujące wyroby własne: Stołową bieliznę w najświeższych deseniach, jako to: nakrycia na 6, 12, 18 i 24 osób; Obrusy, Serwety 
damastowo,' białe i kolorowo, oraz Serwety Waflo-we i Creppe z surowej nicianej przędzy, z odpowiedniemi Serwetami desserowemi. 
Serwety kanwowe szaro z brzegami do haftu, oraz takaż Kanw’a na łokcie. — Ręczniki i Chustki białe, i z kolorowymi brzegami. 
Sciereczki kredensowe, kuchenne i do mebli, w wielu gatunkach. Kąpielowe Ręczniki, Prześcieradła, Płaszcze i Rękawiczki bawełniane 
i nieiane, w znacznym wyborze,—Drelichy w kolorowe pasy na materaca,. Rolety, i Sienniki.—Płótna szare we wszystkich szeroko
ściach i gatunkach na pokrowce do mebli, na rolety i maglówniki.—Chodniki lniane i wełniane we wszystkich szerokościach.—Dy
wany wełniane w goście perskim.—Kołdry pikowe duże'i dla dzieci.— Worki do zboża i wełny.—Drelichy nieiane i Kor
ty wełniane we wszystkich kolorach, na męzkie i dziecinne ubrania letnie, oraz Batysty kolorowe lniane na damskie suknie.—Płótna 
kolorowe na koszulo męzkie.—Płótna białe na bieliznę męzką i damską W RESZTKACH, po cenach niżej o 25% procent od Cen
nika fabrycznego, oraz Drelichy na materacyki dziecinno.—Wielki wybór Pończoch i Skarpetek bawełnianych, nicianych, jedwabnych 
i fil d’Eeose, kolorowych i białych.—Główny Skład przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w gmachu Dobroczynności, jest także stale 
zaopatrzony w gotową Bieliznę damską i męzką, którą Szanownej Publiczności po cenaeh nizkich, stałych poleca. 2394

HIELLE I DITTRICH.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawierąją- 
cego w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia dozwolone, na ogól
nych zasadach handlu.

Puder Rosalbine
najnowszego wynalazku, wprowadzony 
w użycie w najmodniejszym Paryzkim 
świećie, spreparowany na glicerynie, 
podług najściślejszych hygienicznych 
zasad.—Gena rs. i, z puszkiem rs. i 
kop. 50.
Puder Rosalbine najnowszy, praw

dziwy fenomen w sztuce kosmetycznej; 
pokrywą twarz naturalną.białością tak 
delikatną, że osoba używająca nie może 
być posądzoną o upiększenie twarzy.— 

PERFUiY
KWIATÓW BHSiOŚCI 

(Perfum de fieurs d'amour).
. Sprawozdania badaczów natury, za

pach kwiatu 
szczególną własność attrakeji ku isto
tom tchnącym tym zapachem. Cena 
rs. 2 kop. SO.—Porfiimerja a la 
Renaissance, Nowy-Świat X 411, 
i Perfumerja Łaona, NoWo-Sena- 
torska X 4. 714—r



z pierwszorzędnych fabryk
krajowych i zagranicznych, 

pod firmą 

W. Kfeczyński i S-ka 
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szano
wnej Publiczności wielki wybór to

warów po cenach następujących: 
Ps’ns^nnw kolorowe, w najświeższych de- 
VJ seniach, łoK. po Kop. 12, 13,

14, 15. 16, 18, 19 i 20.
gładka w różnych kolorach, lok. 

Mi 4/pd po kop. 22 V2.Sultan gładki w różnych kolorach, łok. 

Ctninna gładki w różnych kolorach, łok. 
<w>4?S po Kop. 30.

Jaspe changeant, łok. Pokop 35. 
Koo^minu czarne, podwójnej szerokości, 
slao&Siiil! y czysto wełniane, łok. po kop. 

60,70, 90, rs. 1,1.25,1.40, 1.60, 1.80 i 2. 
mlnJkj czarne, łok. po kop. 20, 25, hamioiy 30,35; 40 i 55.

EZfwpj L'! na płaszcze damskie i garnitu- 
«WS GlsiS iy męzkie, 2'/3 łok. szerokie, po 

kop. 80, 90, rs. 1.25 i 1.50. rlllO

parowa fabryka palenia kawy 
Świętokrzyzka Nr 9, 

sprzedaje KAW^ paloną w ziarnkach, 
jako też mieloną, w puszkach szczelnie zam
kniętych.—Kawa ta znajduje się również w 
pierwszorzędnych handlach. 1091r

ZawiOBBl!!
Falska i lagazyn

Wyrobów złotych i brylantowych

przeniesiona na ulicę 1162

Wyrobów złotych i brylantowych
r

Marszałkowską

telle orzechowe
Kaaapa, Stół, 6 Krzeseł, z powodu wyjazdu 
do sprzedania.—Ulica Długa Ja 5, mieszka
nia 26, 2-gie piętro. 2530

W Alei Jerozolimskiej, za Izbą Kontrolną 
brama w parkanie 

fczbi u

do wynajęcia składające się z dwóch pokoi, 
kuchni, piwnicy, na dole, i dwóch pokoi na 
piętrze każdego czasu. 2535

Nowo otworzona Pracownia Sukien 
i Okryć damskich

M. IZSJ3EBSKIEJ, 
wykończa wszelkie toalety damskie podług 
wymagań gustu i mody, także przyjmuje 
uczennice na lekcje kroju i szycia. Ulica 
Krucza JTs 3, dom Godlewskiego, drugi dom 
od roąu Wspólnej._________ 2608

Skład Spirytusu, Araku, Li
kierów i Wódek słodkich 

pod fiirmą

K. SCHNAIDE8, 

Nowy-Świat lir 67, 
w domu Zarządu Wojskowego, da
wniej Hr. Zamojskiego, po wyrestau- 
rowanin i zrobieniu zapasów ’wyboro
wych gatunków, poleca się Szanownej 
Publiczności. 2592

&
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Że najtaniej sprzedaj o zrtsny 
SKŁAD TOWARÓW, ‘ 

przy rogu ulic Dzikiej i 2Jowolipek, 
dom.Brauna Ja w bramie 1 piętręj; m

a mianowicie:
weneckie niciane, najmod- 

isi allSnl niejsze, bardzo trwałe, po 
kop. 40, 45 i 50 łokieć. 

Dywaniki p“?sel^> wyborowe’ 
Sfpołnnw ko!., prześliczne desenie, 
ais vluiiy nąjmod., po k. 15 łokieć. 
l/noTmi fu czarne i kol., czysto weł., 
HlClO&Hm y 2 łok. szerokie, po k. 70. 
SZ«Q-,ifr. long, cudowne .kolory, 2
B£. i i s. i y łok.szerokie,czysto weł- Sg 

niane i najmodniejsze, po k. 75. pf 
Riowa czysto wełniane, na suknie, S 

po Kop. 25.

Korty dla dzieci, po kop. 25 łok. "j 

Ifnnłw wełn., na dolm., palt, i kaft., $ 
nul Ły 2!/2 łok. szer., po kop. 75. 18 
Knrfw czJsto wełniane, na męzkie i 

ly damskie ubrania, 2y2 łok. sze- 
roki.e, po kop. 90. s

khrfu wyborowe, na garnit. męzk. W 
"i"« ly trwałe i przęśliez., po rs. 1.20. H 
Obstalunki z prowincji proszę adreso- sS 

wad: IZ. B3SKTSS, Dzika ulica ® 
dom J6 1. 2299 H

DOM
w środku Warszawy, nie mający pożyczki 
miejskiej, z gotowym planem i funduszem na 
budowę oficyny, z powodu niemożności zaję
cia się tąż budową, jest do zamiany na inny 
Majątek nieruchomy. Propozycje nadsy
łać można do kantoru Kurjera Warszaw
skiego pod znakiem M. J. 8. 2527 

skiej, około 10,00(5 mórg nowopolskieh sosno
wego masztowego lasu, w blizkości spławnej 
rzeki, pocztowej drogi i powiatowego mia
sta, w okolicy okrążonej wioskami i zawsze 
obfitującej w robotnika i przewozowe środki. 
Reflektanei raczą złożyć swój adres w kan
torze Kurjera Warsz. pod lit. 8. S. B. 2548 

W A Ż H El' 
Młody OzJowiek, mający fundusze swoje lo
kowane na hypotekach około 1'0,00.0 rs., po
szukuje Sklepu, Fabryki, Remizy lub 
innego interesu, byleby można mieć zajęcie 
i pewne utrzymanie. — Łaskawi interesanci 
raczą oferty z opisem szczegółowym interesu 
składać w kantorze tegoż Kuriera pod lit. R.Z.

EB jz; ą. d. o a 
kawaler, posiadający dobre świadectwa, obe
znany teoretycznie, i praktycznie z gospodar
stwem wiejskiem, poszukuje miejsca zaraz, 
lub od 1 Lipca. — Wiadomość w Aptece 
Wróblewskiego, Krakowskie- Przedmieście, 
wprost ulicy hr. Berga. 2556

W domu pod Jś 53 przy ulicy Marszałkow
skiej do wynajęcia od św. Jana 1882 r.

Lokal z 10 hkm,
przedpokoju, kuchni z 3-ma wejściami, wo
dociągiem, zlewem i wszelkiemi wygodami, 
na 3-m piętrze od frontu. Lokal ten może 
być wynajęty na Pensję lub na Chambors- 
Garnie.—Wiadomość tamże u Rządcy domu, 
stróż wskaże. 2533

Do sprzedania

Kantorek z Aufzazem, z inkrustacją, z bron- 
zami, za 120 rs., dwie duże Komody, jedna 
mahoniowa, druga cyprysowa z bronzami po 
rs. 60 i 2 małe Komódki orzechowe z bron
zami, za rs. 70 para.—Wiadomość: ul. Złota 
J6 20, mieszk. 46. 2350 

JJo sprzedania

IU(TU Ol,
gub. Piotrkowska, pow. Radomski, 21 wiorst, 
st. kol. Warsz. Wied. Radomsk. Rozległ. 
1154 mórg, w tern gr. om. pod płodozmianem 
’/3 pszen., V/3 żyt. 1 k asy, 640 mór.; łąk 2 
koś. 107 mór., lasu t.,snow. pięknie zacho
wanego i urządzonego na poręby 261 mórg. 
Inwentarz żywy i martwy w zupełnym kom
plecie i wybornym stanie. Dwór, budynki go
spód. masiw murowane, ogród' duży owoco
wy, warzywny i park spacerowy. Tort w obfi
tości, rzadkiej dobroci. Stawy zarybione. Ce
na ryczałtem za włókę 2,500 rs. Mappa, re
jestr pomiar i warunki sprzedaży, War
szawa, Jtaljusz Walewski adw. przys. 
ulica Włodzimierska J6 ES. 2347

-i

od fl Lipca r. b.. do wynajęcia:
6 pokoi i kuchnia, front 1-e piętro:
4 pokoje, przedpokój i kuchnia,
3 pokoje z kuchnią i bez takowej z przedpo

kojami, 2 pokoje kawalerskie,
SKLEP z dużern oknem, z dwoma pokoja

mi i pasażem. 2194
Wszystkie lokale mają lampy gazowe, 

kąpiele, zlewy i wodociągi, oraz waterkloze- 
y, bez żadnego odoru.— Windom, najniejscu.

10 minut od stacji. tramwajowej, w naj
piękniejszej miejscowości za Belweder- 
śkiemi rogatkami, przy szosie, są do wy
najęcia 

rocznie lub na sezon letni, do jednego doda
ną być może stajnia i wozownia. Wszelkie 
produktu są dowożone i można je kupować 
po cenach tańszych, jak w Warszawie. Miej
scowość ta położoną jest między parkami: 
Belwederskim, Mokotowskim i Siedleckim, a 
zatem odznaczają się zdrowem i świeżein 
powietrzem.

Wiadomość powziąć można w Magazynie 
wyrobów gumowymi F. Wierzbicki i S-ka, 
róg Wierzbowej i Trębackiej.

te Skład wód mineralnych natural- 
$ nych, przy Aptece pod firmą

D. T. HEINRICH
jsij istniejący, zaopatrzony został w wody 
Xj| Vichy, tegorocznego czerpania ze źró- 
II del:Grande Grille, Hopiial, Celes- 
II lists, Hautrives, Mesdames, Cho- 
B? mel.—Woda Vichy używaną jest w 
jTj cierpieniach organów trawienia, w cho- 

robach wątroby, przy kamieniach żół- 
H eiowych, w chorobach śledziony, w cho- 
® robie cukrowej, przy wydzielaniu pia- 
® sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 

w podagrze, reumatyzmie, orazwcier- i 
pieniach nerwowych na podstawie ar- i 

S® trętycznej rozwijających się. 846 j

Nadszedł z Rosji świeży transport 

MASŁA, 
solonego i topionego, w beczułkach wagi o- 
koło 2-ch pudów’, które wyłącznie sprzedaj e 
się tylko przy ul. Włodzimierskiej pod lla, 
u K. Aąuilino.—Tamże jest do sprzedania 

Para Koni 
bryczkowych, rosłych, młodych, sprowadzo
na ze wsi. _________2359

Do wszystkich sklepów

nadszedł

Miód LIPIEC

SI Przyjmuje się dzieci u dające się na kura- 
g cjędo Ciechocinka, na stałe pomiesz- 

czeniew’williblizkoZakladu kąpielowe
go, gdzie będą miały zapewnioną opiekę 
macierzyńską i wszelkie dogodności. 
Cona dla każdego przystępna. —Bliż
sza wiadomość przy ul. Twardej Je 18, 
u felczera. 943

• z pasieki Puławskiej,
i sprzedaj e się po 25 k. za 1 757r

I Ważna iiadwośśl 
dla Rodziców

1 g: DBBCWEK

W nowo wybudowanym dwupiętrowym do
mu, przy ulicy Nowolipki J6 27 (2398a), są 
do wynajęcia w każdej porze, po cenach 
przystępnycn

Ul LOKALE, 
suche i widne, przy których pourządzane są 
podwójne wchody, jak również zlewy. Wia- 
domość na miejscu. 2465

Do sprzedania

Majątek ziemski
w odległości 9 wiorst od stacji Dr. Ż. W.-W. 
Noworadomsk. Ogólna przestrzeń włók 17, 
bez serwitutów. Zasiewy, budyuki i inwen
tarz w należytym stanie.—Bliższa wiadomość 
u właściciela Aleja Jerozolimska Jb 23A, 
mieszk. J6 3. 2284

od ubrania kapelusza' damsk’ 
zynie P. Gałeckiej, Krakowsk 
J'j 85, 2-gie piętro.

Piękne Koszule"I 
z kretojiu, z cienkiemi wębowęmi??gg>rsatni 
po rs. 1 kop. 35, a z kołnierzami i mankiet 
tami po rs. 1 kop. 65. — Ulica Długa Nś 4 
oficyna, 1-sze piętro, mieszk. Jfe 8. 2453*'

Są do wynajęcia od i-go’Lipca/rśrzyuiiS 
Grzybowskiej Jń 57 '

it FOHJE 
z balkonem, przedpokojem i kuchnią, na2-n 
piętrze, ze zlewem za rs. 330. 2455

Do sprzedaży w części lub całości 
a także dzierżawa. 2348 ! 

BSajątek Ziemski pow. Wiodawski. 
Siedlecka, 21 wiorst od stacji Hotyłow kolei' 
Terespolskiej, 10 wiorst od Bugu, przestrzej 
mórg 1,020, w tym ziemi ornej dobrej ży. 
tniej, spód przepuszczalny, przeszło 445 mórg, 
łąk 2-kośn. przeszło 137 mórg, reszta łasi 
Cena 1,400 rs. za włókę. Dzierżawa każde
go czasw na dogodnych warunkach.-, 
Wiadomość u właściciela, Warsza< 
wa, Włodzimierska M 21, piętro Ul, 
Hlja Sl-ga w fabryce KwiaW 

„Josephine", Nowy - Świat Nr 55, 

Zakładu Cliemiczncgo wywabiania plaia
i sztucznego cerowania bez skazy 

Antoniego Wilskiego, 
egzystający od lat 30 _ 

przy saiacy Niecałej i¥ra. 
Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż dla dogodności Jej,, otworzyłem drn- 
gą filję p.izy ulicy Nowy-Świat Jft 55 w fa
bryce Kwiatów „Josephine,“ w której 
również jak i w filii przy wlicy Twar
dej J6 8, przyjmować śię będą wszelkie ro-| 
boty w zakres mego zakładu wchodzące, 
jako to: rozdarte, wyplamione, lub od móli 
pocięte, jak również pierze, farbuje, odświe
ża dywany, szale, kołdry, atłasy, aksamity, I 
suknie w całości lub popruto, a także garde
robę męską i damską wraz z wszelką, 
reperacją, a to po cenach umiarkowanych. 

Za akuratność roboty zakład poręcza. 
2493 ANTONI WiLSKI. 
Farbiąrnia parowa własna za rogat

kami Jerosolśmskiemi.
Fiija i-sza przy ul. Twardej Nr 8.

iego, w Maga, 
ie-Przedmieśeiś 

2436

Do najęcia od S-go Jana r. b., 
pgr łoił - w 

składający się z 6 pokoi, z trzema wchoda
mi, na parterze od frontu, z kuchnią angielską, , 
spiżarnią, piecem do pieczenia ciast, ogród- ; 
kiem z altanką, komórką, piwnicą, stajnią, 
i wozownią, za rs. 400 rocznie, na Pradze, 
po'd rogatkami Grochowskiemi Jń 238, dom 
dawniej IV. Orszagh.—Wiadomość na miejscu 
u właścicielki. 2302

Bez żadnych służebności! Jest do sprzeda
nia w gubernji Radomskiej

Majitsk Bto, . 

wraz z inwentarzem żywym i martwym, prze
strzeni włók 58. Ostatnia stacja Potworów. 
Bliższa wiadomość u Władysława Głombotf-

ego, Widok Jfe 7. 2296

“Tl A
pod budowę domu, przy placu Trzech 
Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie, 
jest do sprzedania. — Wiadomość u 
W-go Połtawskiego adwokata przy-

Łebie fieszhaia
w Ołtarzewie, 14 wiorst od rogatek Wol
skich' przy samej szosie, jest do wydzierża
wienia, dwór o 14 pokojach, w części ume
blowany, z wszelkiemi wygodami. Park i e- 
gród do spaceru. Bliższa wiadomość w Fa* 
bryce -B. llantke, Twarda A'i 50.—Tamże sił 
do nabycia karpy szparagowe trzyletnie, 
z gatunku olbrzyimcn „Asperses hativ.-s LouiS 
L’herault 1-re Choix. 2587 ____

do wynajęcia 3 wiorsty od Brwinowa, pi’7-!' 
stanku dr żel. W.-W., kompletnie umeblo
wane, położone w ogrodzie, w blizkości la
sów. Warzywa, nabiał i owoce w miejscu, in
ne artykuły żywności w.pobliżu,. Woda iśdre- 
jowa i kąpiel.—Wiad. Tłomaekie 5,1 pię^0.
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. bez żadnej zaliczki.
Cenniki i bliższe szczegóły wysyłamy na żądania listowne 

bezzwłocznie.

=n
r>
rs. 1. — Odstawa

kop. —
95.
90

Fabryka Maszyn i Narzędzi
JAKÓBA FAJANS i S-ki w Warszawie, 

ulica Danielewśczowska 5 (6119), 
poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności:

Maszyny drukarskie pospieszne i akcydencyjne, ręczne i nożne. 
Maszyny litograficzne pospieszne i prasy ręczne.
Maszyny introligatorskie wszelkie, do cięcia, prasowania i gładzenia. 
Wszelkie utensylja drukarskie, litograficzne i introligatorskie.

Podejmuje się kompletnego urządzenia:
Drukarń, Litografij i Sntroligatorni. sporządzając kosztorysy.
Generalna Reprezentacja „Augslburgskiej fabryki Maszyn” na Ma

szyny drukarskie pospieszne i rotacyjne. , . . ' . .
Skład farb drukarskich i litograficznych, bronzów, oraz ^kamieni 

batES^skich. r—320

w Składach. F. Łapińskiego
wWarszawie.

2a korzec WHGŁA grubego najlepszego z odstawą ' 
„ z własnej kopalni „JAN“ z odstawą. 
B kostkowego z odstawą  

Drzewnego do samowarów z odstawą.
Za Pud’Węgla angielskiego Ko-walskiego po kop. 25.

„ Sążeń kubiezny DRZEWA sosnowego szczapowego z odstawą, 
a » » » olszowego ...
b b b b brzozowego ,

Za porąbanie do każdego sążnia klinicznego Drzewa dolicza się
< wozach krytych oplombowanych i cecha Magistratu ostaplowanyęh.

F. ŁAPIŃSKI
Kantor Główny, Ul, Jerozolam&fca Mr 33,

NAJWIĘKSZY W KRAJU SKŁAD 
Zegarów i Zegarków Genewskich 

M. J. AUGUSTYNOWICZA, 
poleca: Wielki wybór, w najnowszych fasonach, Dewizek złotych 
i srebrnych męzkich i damskich, oraz Dewizek z imitacji 
irancuzkich, wybornej formy i dobrego gatunku. 869—r

KrakowskiedPrzednsieście Jś 9, róg Królewskiej.
CENY NEZfślS STAŁE,

Przysposobienie isprzadaż niżej wymienionych środków, jako niezawierająeyeh w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu. 

Szwajcarsko-Alpejska Roślina.
Tysiące osób piękność swych włosów zawdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro

ślinnej Chininc-glicerynowej pomadzie z szwajcarskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona pomada wypróbowaną została przez wiele le
karskich znakomitości, zaleconą jest przez profesora ehemji przy sądzie okręgowym 
w Wiedniu pana Kleczyńskiogo i dozwolona przez władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie takowej wielkie miało powodzenie.
Przyczynia się ona przez swą własność foniczną, do większego wzmacniania i porostu 

włosów,, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu,* chroni włosy od wypadania, nadając 
im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdobą 
najwykwintniejszej toalety.

Cena za słoifc rs. 3 a dołączeniem ©pist? wżycia^
Pomada Pasta Eugenie.

Powyższa pomada ma tę zadziwiającą własność, że po krótkim czasie jej użyciu, 
plamy, liszaje, piegi, oparzelizna znikają z twarzy—skutek pewny.—Kolor twarzy staje się 
czystym, jednem słowem przybiera świeżość i młodzieńczą gładkość.

Głównie służy Ola osób pragnących mieć płeć białą delikatną. Za skuteczne działa
nie poręcza wynalazczym, jak również piśmienna rekomendacja profesora ehemji pana Kle- 
czynskiego, oraz pozwolenie władzy lekarskiej.
Cena za słoik rs. 1 kop. S® ż dołączeniem ©piso użycia.

Na każdym słoika pomady do włosów, oraz Vasty Eugenie, jest marka fabryczna, 
wyobrażająca Knpidyna i podpis wynalazczym Berthy Ries, na co przy kupnie uprasza się 
o zwrócenie uwagi. ’

FS. Pasta Eugenie jest użyteczną i dla,tych, którzy choć nie podlegają wyżej wymie
nionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży kolor twarzy.

ORYGINALNY PUDER „EUGENIE".
Nadzwyczajne powodzenie jakiego doznaje „Pasta Original Engćnie“ Berthe 

Ries, skłoniło ją do wyrobu powyższego pudru w przekonaniu, że wkrótce uznany zostany 
przez cały świat damski za najlepszy."i najdoskonalszy. Oprócz zalety pudru „Eugenie”, że 
ściśle przystaje do ciała i zupełnie niewidzialnym jest dla oka, ma nadto ten,cenny przy
miot, iż nadaje skórze miękkość, gładkość i delikatność, a to w tym razie jeżeli użytymjest 
w niezbytecznej ilości.—Cena za pudełko z puszkiem rs. S.50, baz paszko rs. 1.20 

Pomada z iorskich Muszli do rąk (de Coquille).
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po iej użyciu, ręce nabierają gład

kości, miękkości i białości, jakie; ani gliceryna, ani Gold-Cream tymże nadać nie potrafi, 
zachowując te przymioty przy eiągłem użyciu do późnego wieku. — Ćena za słoik z do
łączeniem opist?. użycia rs. I kop. 30.

»IGfi.n3ŃE VEGETALE
SPECJALNA FARBA DO WŁOSOW KIESA.

Farbuje siwe włosy na kolory: blond, szatyn i czarny; zaraz po jednorazowym uży
ciu (a la minutę). Posiada tę zaletę, że po ufarbowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu 
6-eiu tygodni, który zawsze wychodzi “naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą, 
jak to często ma miejsce przy innych podobnych iarbach, nie brudząc przy tem ani skóry, 
ani bielizny.—Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM T0KAJSK1 z fabryki RIES’A, 
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry. 

Cena za słoik kop. 60.
Sprzedaż Hurtowa i Detaliczna na Warszawę i Królestwo;I ALEKSANDRA KOCHA.

Perfnmerja, ulica Krakowsfeie-Praiedmiesćie Mr 83. 
______ obolk pasaże BŁoesiera._ 531—r

013 AO3BO/|ELllfl M E A ł

po przystępnych cenach.
 4 r—938

Warszawskie Przedsiębierstwo Asfakl 
towe i Fabryka Tektur. ■ ;| 

Wobec zbliżającej się pory rozpoczęcia robót asfaltowych i dekarskich, pole-ca^ma-. 
terjały i wyroby wyprodukowane w własnych miejscowych fabrykach,-a mianowSck-: 4® 

Asfalt Włoski, Bitum, Gudron, Smołę angielską 
Cotfę, Tekturę asfaltową, Lak asfaltowy, s 

oraz wyroby z asfaltu prasowanego jako to: wszelkiego rodzaj a B; 
Rynsztoki, Burty, Bruki i Posadzki. I 

Zamówienia przyjmują się WYŁĄCZNIE w Kantorze Admfaisfr&cii 3 
przy ulicy Włodzimierskiej Xa Sla. 873—r “ H

10 r
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Świeżo Obrusy białe ceratowe, oraz 
nadeszły Skóra ameryk. w różnych kolorach.

» 4-7 Krakowskie-Przedmieście 47,
otrzymała pierwszy transport Wód Mineralnych ńatn 
rainy©h^ jako to: ISms, belters, Karlsfea^, Ma- 
rienfead, JEger, Krynicką, <SiesI«nMer, €Hei< 
efcenbespg, Bt. balmier, Vichy i inne. 1132r

Senatorska Mr 90, wprost kościoła Ś-go Antoniego, 
w podwórzrci,

stnymała i otrzymuje cięgle Świeże Modele Paryskich Piór Strusich i Fan
tazyjnych Aigrettes i Ptaków.;—Kwiaty Paryskie.—Jako nowość poleca 
Fabryka SScdele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.—Ceny niepraictykowanie 
niskie.—Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryski. ‘ rl052

CYGAMTKI IWJSKIE
(CANABIS INDICA).

PP. GRIMAULT & Coriip., Aptekarzy w Paryżu.
Dosyć jest wciągnąć dym Cygaretki Indyjskiej (Canabiś Indira) ażeby usunąć 

najsilniejszy' atak astmy, kaszel nerwowy,' ochrżypnięcie, osłabienie głosu, nowralgiją. 
twarzy i bezsenność, skuteczne są także przeciw cierpieniom gardła i kanałów oddocno- 
wych- Każda Cygaretka nosi napis GRiliflAULT & Comp.

Składy to głównych aptekach.

„ manii. „ „ u „ „ 19.

krycia dachów i ornamentów budowlanych, 

Aleksandra Mrozińskiego, 
przy ulicy I&owy-Świat ?ś 2, róg Książęcej,

ma zaszczyt zawiadomić, iż z nadchodzącą porą ku temu, tak jak i lat poprzednich 
podejmują się krycia, malowania i reperacyj dachów, po możliwie najniższych ce
nach, a mianowicie: pokrywa dachy blachą cynkową, od 40 kop. za łokieć kwadr., 
maluje od 2 kop., za łok. kw., zapewniając kilkoletnią gwarancję, obok sumienne
go i prędkiego wykonania powierzonych robót.

Sądzę że PP. Właściciele domów, jakoteż i PP. Budowniczowie, będą łaska
wi popierać zakład występujący do walki z niesumienną niechrześcijańską konku
rencją, która w tej specjalności prawdziwemu krajowemu przemysłowi 
ujmo tylko przynosi.— Zakład podejmuje się robót na prowincji, krycia kościołów 
i t. p., w razie życzenia należność za roboty rozkłada na raty kwartalne, roczno 
i t. p. stosownie do umowy. 2265

OBICIA papierowe gustowne i trwale,

CERATY wszelkiego rodzaju, wyborowego gatunku-,

ROLETY do okien, płócienne i drewniane, 

polecają NAJTANIEJ

J. LUBELSKI i S-ka,

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH, ROLET 1 CERAT | 
J. CZIRECU i SU,

ulica Ho wy-Świat J& 78, wprost ulicy Świętokrzyskiej,
na nadchodzący sezon przygotowała Obicia w kolorach gustownych i trwałych, po s 
cenach zupełnie nizkich, gdyż poczynając od kop. 20 za rolftę, do najozdobnicj- ! 
szych. Fabryka nasza podejmuje się dorabiać Obicia podług'materyj meblowych I 
wżądaaych kolorach. r—1106 ‘

Poleca również wszelkiego rodzaju Ceraty, Rolety i Gzemsy do firanek. !

Najmodniejszy górski zapach! 

SZAROTA TATRZAŃSKA 
(Edelweiss Gnaphalium), 

skoncentrowany przez potrójne przedystylowanie esseneji świeżego kwiatu Szaroty 
1142 wyłączni# wyrabia

WARSZAWSKIE LABORATORIUM CHEMICZNE 
Główny Skład: róg Miodowej i Senatorskiej Nr 1, 

Cena za flakon kop. i rs. Jg ® 
Dostać też można w wielu pierwszorzędnych perlumeryjny 'li składach w War

szawie i na prowincji. W Krakowie w Magazynach Feuza, Zaplataiskiego i Grigara.

NAUKA KROJU SUKIEN
i O3^:x3ró 2Da.xxxs3s:iołx,

napisana i wykładana w Kakłattaie A. WIŁECKIEJ?, 
jest tak ułatwioną, że Panie umiejące szyć, po trzech lekcjach mogą się nau
czyć krajać suknie. Panie, które chcą przejść naukę zupełną aby być w mo
żności założenia i prowadzenia Magazynu, potrzebują Ickcyj 10 do 15, jednakże 
praktyka im dłuższa tern lepiej.—Nakład nauki A. G&JŁECŚ&IEJ, 
ulica Mrakow»kiC"Prsedińieście Ur 85. 2462

„ W ' "gruntowane
„ 30 „ biało zSocone

4 do nsjWspsnfzlszych najadające skórę, bretony, gobeliny złotem 
■ | i srebrom przerabiane. oraz metalowe i gładkie w różnych kolo- 
p raeh.

SOŁBrry do okfen, CraATF, tgEEMSY, PATARAFKI, CTO- 
J3S8IB3, WYCIERACZKI do nóg kokosowe. RO55ETY i Ozdoby sufi
towe, z papieru macha, wszelkiego rodzaja, poleca

dawniej J. RÓŻAŃSKI,
Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

WWZEOIhl
GARDEROBY iĘZKIEJ

W MAGAZYNIE

W. Zaniewskiego,
poniżej cenami oznaczonej:

i SaHalta całe podszyte wart. rs. 20 za 15.
I Spoinie wart. rs.6k.50.zars.5L50.

r—467

MV|4

P

o-
Nowe Maszyny do Pończoch i Trykotaży, ul. Królewska 23, 1-sze piętro. Skład znany jako pierwszy i je
dyny, specjalnie obznajmiony z tą umiejętnością robót, odznaczonych na wszystkich wystawach Medalami. Do
kładna nauka dla kupujących Jest nadzwyczaj ważną do odpowiedniego następnie zużytkowania maszyny.—Skład 
i aje stałą robotę, zarobek dzienny 1 rs. 20 k., to jest najwymowniejsza gwarancja praktyczności naszych maszyn.

ULA UST ZAEŁA® KZEUfflEŚŁgriCZO-^AUKOWY POD FIRMA O. SUCMOWUECKA BRACKA M 
przyjmuje uczennice tak przychodnie, jak i z całkowitem utrzymaniem na naukę: kroju sukień, bielizny, strojów wejście od ill 

damsliśch, krawatów, kwiatów, malowania na porcelanie, introligatorstwa, buchhaiterji Ł innych. 466—r CHMIELNEJ.
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Niecała i, róg Wierzbowej.

»

9
1—1082

Rsr. 2 kop. 50 
„ 3 , —

ROMUALDA HUBEGO.

PRAWO POLSKIE W XIV WIEKU
Ustawodawstwo Kazimierza Wielitiego.

Cena rs. 2.

z d. 20 Listopada 1364 r.
Tom I.

, IŁ
s HI.
» IV.

D-ra JANOWICZA.

O INTERWENCJI t z. UBOCZNEJ.
Cena rs. 1.

Feliksa JEZIORAŃSKIEGO.

USTAWY HIPOTECZNE
I PRZEPISY O ZATWIERBZENIU AKTÓW NOTARIALNYCH OBCWIĄZUJĄCYCH

w Królestwie Polskiem.
CZEŚĆ I.

PRAWO O PRZYWILEJACH I HYPOTEKACH z r. 1825
Cena rs. 2.

W KSIĘGARNI GEBETHNERA i WOLFFA 
nabyć można w osobnych odbitkach dzieło b. Członka Senatu 

Władysława Sdwakowskiego p. L

do użytku medycznego, gospodarskiego 
i technicznego, posiada w znacznym zapasie 

i wyborowych gatunkach: 28 r

mu HURHlrt APTICIITCH 
LUDWIKA SPIESSA i Syna.

Plac Teatralny, obok kościoła PP. Kanoniczek.

BIBLIOTEKI UMIEJĘTNOŚCI PRAWNYCH 
WABUSTKI PKEAT3IERATY:

Rocznie rs. 1O. — Półrocznie rs. 5. — Kwartalnie rs. 2 kop. 50. — Na Prowincji 
“ w Cesarstwie eeny są też same, z dodaniem na przesyłkę pocztowa i opaski: Rocznie 

2. — Półrocznie rs. 1. — Kwartalnie kop. 50.
Prenumerować można vj Redakcji — ulica Warecka Nś 6, w Redakcji Gazety 

Polskiej, oraz we wszystkich księgarniach i w ajenturaeh ‘Warszawskiej Księgarni Kol- 
portaeyjnej.

Wydawca Stanisław Kronenberg.
Redaktor Aleksander Rembowski.

Pr. D»ra Ant. ©KOLSKIEGO.
WYKŁAD PRAWA AB1WISTRACYJIOO, 

oraz Prawa Administracyjnego obowiązującego w Królestwie Polskiem. 
TOM I i II po rs 4.

KAROLA DUNINA.
DAWNE MAZOWIECKIE PRAWO.

TOM I rs. 2 kop. 50.

Chcąc odtąd ograniczać interes swój li tylko imi materjałaeh jedwabnych 
w różnych rodzajach i kolorach, jakoteż na koronkach od najtańszych do najdroż
szych, przy niektórych innych jaszcze artykułach mody i celem umożebnienia sobie 
ciągłego utrzymania wielkiego wyboru w tych specjalnych artykułach, postanowiłem 

SHF Wyprzedać się zupełnie
materjałów wełnianych i bawełnianych, tak czarnych, jak i kolorowych, 
A"”“h posiadam znaczny zapas w najświeższych deseniach, donosząc Szanownej 

Publiczności o tej

RZECZYWISTEJ WYPRZEDAŻY,
spodziewam się, że takowa raczy skorzystać z tej dobrej okazji.

Nadmieniam przytem, ze Magazyn egzystuje dopiero od roku, a zatem 
towary są świeże i modne.

CENY NIŻEJ KOSZTU. -W

miesiąc Maj.
Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie,

poleca następujące książki, własnym wydane nakładem:

MIESIĄC
czyli rozmyślania na każdy dzień miesiąca o Jej życia, chwale i opiece. 

Porządkiem czasu ułożone, a do Jej świąt zastosowane,
przez

Es. A. J E Ł O W I C K I E G O.
.p12?2 Piusa IX łaskawie przyjęta, przez cenzurę rzymską pozwolono

w język-u francuskim przez dwudziestu Kardynałów i Biskupów pochwalona i zalecona. 
Wydania nowe. Cena kop. 60, z przesyłką pocztową kop. 70.

poświecony Najświętszej BEarji Pannie. 
Przerobiony z włoskiego dla użytku Polaków,

przez
Es. IGNACEGO HOLOWI ŃSKIEG O. 

Wydanie czwarte, kop. 30, z przesyłką pocztową kop. 40.

MI E S IĄc"m A R JI.
Nabożeństwo de Matki Boskiej z Lourdes, skrócone i podzielone na dni 31 mie

siąca. Z dodaniem modlitwy stosownej na każdy dzień,
przez

HENRYKA LASSERE. 
Cena kop: 45, z przesyłką pocztową kop. 55.

Pos*a^a nadto w znacznym zanasie wszystkie 
c«y ogłaszane w pumach lub po- 

mieszczone w katalogach i takowe po oznaczonych cenach dostorczai -'T.’tr

raz Mja mi wt
Perfumy i Mydła T

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERII
AŁĘMSAW331&A liłKJIA. ni. Hrafcówskie-Przed-
miescie_W 83, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe 
i nieprzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe. 

SKÓRĘ AMERYKAŃSKKĄ 
prawdziwą ,;Croquett<£ w różnych kolorach, na pokrycia mebli, 

poleca Sfcład ©feie JFapiejpowyeh 

SEWERYNA MAZUR i S-ki, 
plac Teatralny, obok ratusza. r

3 DO KANTORU -1119 «!m _ fal| BRACI BflACDOIA® & COMP. |
na<^s.zec'^ świeży transport prawdziwego cementu angielskiego W 

M Z najs^ynn^ejsz.ycb fabryk, oraz cegły ogniotrwałej „Ramsay.“ W

F/O4 KOLOftSKA
Premjowana na wszystkich wystawach świata, 530-r

S 2 2
Do Warszawy przybył Agent Zakładów i Domu Handlowego 

®® w Filadelfji (w Ameryce), i yv przejeź- 
dzie na Wystawę Moskiewską pozostanie tylko 

TYDZIEŃ
i sprzedawać bę^zie^^gS

Takich
'—maszynek sprzedano 

w przeciągu Jedffiegco roku 
w Ameryce, Anglji, Francji i Niemczech 

4,000,00-0 sztuk .—Sprzedaż rozpocznie się w Poniedzia- 
łek d l Maja w Mag&zyaie przy ul. Saaato rskiej 5, niedaleko Placu 

Zamkowego^ r.. 4209



Wyszło z driitu i jeet do nabycia we wszys- 
kieh księgarniach, dzieło p. t.: 

Mp Meloia 
na sposób OllenderfPa i w części 
Toussaint-Łangenscheidta, do nauki 
języka angielskiego w 24 lekcjach 
bez nauczyciela, obejmująca objaśnienie 
■wymowy każdego wyrazu, wydana przez PI. Reussnera.—Cena kop. 75, (do d. 1 
Maja r. b. tylko k. 60, z przesyłką k. 70).

Jest także do nabycia we wszystkich księ
garniach „Najlepsza Metoda do nauki 
języka niemieckiego w 3 miesiącach 
bez nauczyciela", przez PI, Reussnera.

Cena kursu niższego, wydanie wznowione 
znacznie powiększone kop. 60, (z przesyłką 
kop. 70) .—Cena kompletu wydanie pierwsze 
rs. 2 kop. 75, (z przesyłką rs. 3).— Cena 
powiastek niemieckich kop. 18, (z przesyłką 
kop. 22).

Skład główny w księgarni pp. GE
BETHNERA i WOLFFA, tudzież u 
autora przy uL Chmielnej Jfe 6. 894-r 

ta gO lat 40-tu prace 
k E. tata:

ski dla mężczyzn, 
ósme zupełnie przerobione wydanie. 

Cena rs. 1.

szóste wydanie. Cena kop. 60. 
Złożone są na głównym składzie 

W KSIĘGARNI
Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 
i są do nabycia w znaczniejszych księgar
niach w kraju i zagranicą.806

KSIWTiW,
Skład lit i " ’

GEBETHNERA I WOLFFA 
w WARSZAWIE, 

otrzymała na skład główny:

WIKI MAJOWE,
przez

Ks. Józefa Krnkowskiejo.
Cena kop. 75.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
Ir Warszawie i na prowincji. -1123r

Zaizad.
DROGI ŻELAZNEJ

Wammko-TerespoIskiBj
tpodaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., o 
godzinie 12 w południe w Warsztatach 
Mechanicznych drogi żelaznej Warsza- 
wsko-Terespolskiej, odbędzie się gło
śna in plus licytacja, na sprzedaż róż
nych zużytych maszyn, przyrządów i 
pomp wodociągowych.

Warunki licytacyjne, oraz wykaz 
przedmiotów z oznaczeniem ceny od 
jakiej rozpocznie się licytacja, znajdu- 
j e się do przejrzeniakażdodziennie z wy
jątkiem dni świątecznych w Wydziale 
Gospodarczym Zarządu Drogi Żelaznej 
Warszawsko-Terespolskiej,od godz. 10 
do 3 po południu.

Pragnący przystąpić do licytacji obo
wiązany jest przed dniem odbycia się 
takowej złożyć w kasie Zbiorowej Drogi 
Żelaznej Warszawsko - Terespolskiej 
vadium w kwocie 25% szaczunku przed
miotu wystawionego na sprzedaż.

Nie utrzymującym się przy kupnie, 
vadium bezzwłocznie po* o kończeni u li
cytacji zwróconem zostanie. 1125r

Mokotów Je 101, obok Willi Lijewskiego 
Ba do wynajęcia różne

LETNIE MIESZKANIA, 
wszelkich artykułów żywności dostać można, 
Wiadomość na miejscu, albo Marszałkowska, 
w cukierni Pągow&kiego. ______ 2637

ZDzieŁsu Szt"dlzi 
jako to: marmury, obrazy starej szkoły, me
dale, kamienie i t. p., jako też książki numi
zmatyczne do sprzedania;—Rymarska i, m. 7, 
Z piętro, od godz. 11 do 1 i od 4 do 6. 2863

i-‘ —Si.:

otrzymała na skład główny:

O wymkaeh asoclianicsnsgo tam zwp krtani.
Rzecz czytana na 7-ym Zjeździe międzynarodowym lekarskim, odbytym 

w Londynie, w Sierpniu 1881 r.
przez

D-ra Teodora Heringa.
Cena kop. 50.

Powyższa księgarnia posiada niemniej tegoż autora poprzednio wydane 
dzieło p. t..

O nowszych sposobach badania i leczenia chorób jam nosowych, 
z uwzględnieniem operacji polipów nosa za pomocą pętlicy.

___ ___________(Z 7-ma drzeworytami). Cena kop. 60. 1047

BEZPRZYKŁADNIE ZNIŻONA CENA.
bOO^<X>C—..............

PISMO ŚWIĘTE 
Starego i Nowego Testamentu,

przekład Ks. JAKÓBA WÓJKA, 

zatwierdzony przez Stolicę Apostolską,
z komentarzem podlug ALL10LI, 

ozdobione 230 drzeworytami 
podług rysunku najsławniejszego europejskiego ilustratora 

GUSTA WA DOEE, 
W DWÓCH WIELKICH TOMACH.

OEM BEZMZYKŁAMIIE ZIIŻOIA
Obecnie tylko rs. 18 (dotychczasowa cena rs. 32), z przesyłką rs. 20. 

W oprawie w płótno angielskie rs. 24, z przesyłką rs. 27.
W Oprawie ozdobnej w płótno angielskie ze skórzanym grzbietem 

( ; . ■ rs. 27, z przesyłką rs. 30.

Opłacać można częściowo, a mianowicie 
u Wydawcy i w Msięgarniacli.

WYPRZEDAŻ
Koronek ruskich po cenie kosztu, 

w domu pod Nrem 3 przy ulicy Mazowieckiej, na 2-m piętrze, 
w ciągu dni ośmiu, od dnia 10 (22) Kwietnia. 1148 r

Za egzemplarz brosz nr o- 
wany kosztujący rs. 1^.

co miesiąc po rs. 1 kop. 50 za 5 ze
szytów lub nawet co tydzień po k. 
30 za każdy zeszyt; ostatnie cztery ze
szyty wydane zostaną bezpłatnie. Przy 
opłacaniu rat ilość właściwa zeszytów 
zaraz wydaną zostanie a to począwszy 
od końca dzieła, czyli od ostatniego 
64-go zeszytu, poczem 63, 62, 61 i tak 

następnie.

Zaegzemplarz oprawny ko
sztujący rs« 34 lub 27.

Opłacać można należność w dwunastu 
ratach miesięcznych po rs.2 lub rs. 2 k. 
25; po złożeniu pierwszych 6 rat wyda
nym będzie tom Il-gi oprawny; po zło
żeniu następnych 5 rat tom I-y we wła

ściwej oprawie.

Z przesyłką pocztą.

Za egzemplarz broszuro
wany kosztu jący z przesył

ką rs. 20,
Opłacać można należność w 4-ch ratach 
kwartalnych po rs. 5. Po uiszczeniu 
pierwszych 2-ch rat prześle się zeszyty 
33 do 64-go po nadesłaniu drugich 2-ch 

rat zeszyty 1—-32.
Za egzemplarz oprawny ko
sztujący z przesyłką rś. 24 

lub SO.
Opłacać można należność w 4-ch ratach 
kwartalnych po rs. 6 kop. 75 lub rs. 7 
kop. 50. Po nadesłaniu pierwszych 2-ch 
rat prześle się tom Il-gi; a po nadesła
niu drugich 2 ch rat tom I-szy we wła

ściwej oprawie.

Michał Glucksberg, Księgarz, Wydawca,
Nowy-Świat 55. —577—r—

Fabryka Powozów wTurku,
egzystująca od lat 40 i znana w okolicy, 
posiada znaczny zapas gotowych: Powozów, 
Wolantów i Bryczek wszelkiego rodzaju, 
dokładnie wykończonych, tudzież Wozów ro
boczych i narzędzi rolniczych. Zawiadamia
jąc o tern JW. i W. Panów Obywateli po
lecam się łaskawym Ich .względom z nad
mienieniem, że wszelkie obstalunki i repera
cje uskuteczniają się sumiennie i po cenach 
przystępnych. ~ 1137r

Szydłowiecka Fabryka 
BRYCZEK I WOZÓW 

J. taspawta i Wd 
ADMINISTRACJA w Warszawie) ZGODA Jfe 1.

Cenniki illustrowane na żądanie 
bezpłatnie. Składy w Warszawie: ul. 
Nowy-Świat Je 51 i Krak.-Przedni. 40.

Bryczki rozmaitych fasonów jedno 
i parokonne, Wolanty, Ameryka
ny, Wozy gospodarcze, kolejne i 
półtoraczne.1172r

SPjT* Mam honor polecić się względom Sza
nownej Publiczności, że otworzyłam w ogro
dzie elegancko urządzonym

ZaM mleczny
przy ulicy Nowy-Świat J6 35, gdzie dostać 
można w każdą porę mleka kwaśnego na 
porcje,(^słodkiego na kufle i kwarty, jak po
przednio utrzymywałam takiż zakład w do
mu JW. Hr. Krasińskieg'0 na Krakowskiem- 
Przedmieściu, znana z dobrego, i nie sztu- 
C7ie<ro produktu. 2495

MAGAZYN
a. i

NOWYCH 1 UŻYWANYCH 
przy uk Marszałkowskiej Nr 63, 

w domu hr. Kwileekich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnzeh. — Przyjmuje obsta- 
luuki tapieerskie i stolarskie.—Kupu
je i zamienia mało używane wy
najmuje i urządza całe aparta- 
menta—za dobroć wyboru poręcza swą

W skutek polecenia Magistratu m. War
szawy z d. 12 (24) Marca r. b., za Je 57 w 
Rozkazie dziennym zamieszczonego, sprzeda
ne zostaną przez publiczną licytację w d. 21 
Kwietnia (3 Maja) r. b. o godz. 11 zranajw Do
mu Administracji Pogrzebowej na Powązkach

ZNISZCZONE
Eft f ottrzebowe 
a mianowicie: Dekoracje z karawanów, De
ki na konie, Uprząż, Garderoba i t. p. przed
mioty, za gotowe, zaraz płacić się mające 
pieniądze. 2031

STO IOKRYĆ DAMSKICH
2478 pod firmą

„MALW" 

Włodzimierska N. 2, 
poleca się Szan. Paniom dokładnem gusto* 
wnem wykończeniem roboty i przystępna ceną.

■smW FaWa Partu 
F. Laskowskiego, 

Plac Ś-go Aleksandra J& 5, 
poleca na obecną porę wybór :nowych Fae- 
tonów, Land, są i używane Powozy. 2557

4
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przy aptece

ulica Hr. Kotzebue i róg Wierzbowej, dom Hr. Krasińskiego, 
otrzymał oczekiwane w wielkim wyborze

ulica Nowy-Świat obok Ordynackiej,
otrzymał wprost ze źródeł pierwsze tegoroczne transporta wszelkich 

wód mineralnych n nss w uzycsu będących.
Razem z wodami nadeszły wyrabiane z nich sole, pastylki, mydła, oraz 

szlamy i ługi mineralne.
Broszurki nadsyłane z:-. źródeł i przewodnik dla leczących się wodami, oso

bom biorącym wody apteka udziela bezpłatnie. ” 1211—r

wykładana w głównym zakładzie nauki kroju sukien i bielizny 
M I O D O W A H, pod kierunkiem autora.

Sama ilość wydań i coraz szersze i szybsze rozpowszechnianie się, najlepiej świad
czy o jej praktycznośei, jak również i przyznanie mi patentów wynalazku we Francji, 
Belgii i innych państwach. Poprzednie edycje kroju sukien tak w polskim języku jak 
w przekładzie niemieckim dawno wyczerpane, a 4-ta polska i 5-ta w przekładzie rosyj
skim, które dopiero co opuściły prasę, przodują w nowości wzorów praktycznej zasadzie, 
wyczerpującej nauee—nie ulegającej zmianie mody nigdy, a tak ułatwiona,' że nawet same 
panie wyuczają się kroju wprost z miary do każdej fignry i mody, a garnirunki z żurnalu. 
Cena metody kroju sukien z 37 tabl. rysunkowemi rs. 3, linijki sztucznej ułatwiającej bar
dzo naukę rysunku form rs. 1 kop. 50 i szycia fasonów z materjałów rs. 13. Udzie
lam również lekcyj kroju bez niczego, a w danym razie i bez centymetra, lecz 
zawsze według pewnei zasady za darmo moim uczennicom.
WYDANIE l-sze CÓ tylko ODllŚCliO W, Najnowszej metody kroju bielizny 
męzkiej, damskiej i dziecinnej z 15 tabl. rysunkowemi, a tak ułatwiona, że nawet same 
panie mogą wyuczyć się kroju, zawiera nowa praktyczne i gustowne w’zory rozlicznych fa
sonów, jakie tylko w zakres tualety negliżowej wchodzić mogą. Jest to pierwsze specjalne 
wydanie wyczerpującej nauki na ulepszonych zasadach opartej.—Posiadanie takiego podrę
cznika jest prawie niezbędną rzeczą w każdym familijnym domu, jako środek do poczynie
nia znacznej oszczędności. Cena metody rs. 2, na żądanie wysyła się pocztą za doliczeniem 
kop. 30, a metodą kroju sukien za doliczeniem kop. 75. Cena nauki kroju i szycia, bielizny 
rs. 13. Po kursie udzielane są świadectwa. ' 2668

K. GŁODZIŃSKI, specjał.sta w układaniu metod kroju i właściciel wielu szkół.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Maja r. b., o godzinie 11 rano odbędzie się w sali licytacyjnej Magi

stratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na. dostawę 
w r. 1882 etektów pogrzebowych dla służby pogrzebowej wyznania Rzymsko-Katolickiego, 
od sumy anszlagowej rs. 2986 kop. 15. . . . . '

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i.miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Ka
sy miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 300, i na koszta ogło
szenia rs. 35, które nieutrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

ćlo d.efels.zaoj i:
W skutek ogłoszenia z dnia................podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w r. 1882 efektów pogrzebowych dla służoy pogrzebowej, wyznania 
Rzymsko-Katolickiego, za sumę anszlagową "rs. 2986’ kop. 15 i odstępuję ód takowej sumy 
procentów N. N., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 300 i na koszta ogło
szenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N, (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. Ń, (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —1192—r

Kr
Prysznice i Lodownie pokojowe, Filtry i 
Maszynki do lodów, Meble ogrodowe. 
Welocypedy, Kołyski i Wózki dziecinne, 
Waterklozety różnych systemów, Na
czynia i przybory kuchenne, w zna
cznym wyborze. 1213r

Kr

, OŁSZEWICZ i
WARSZAWA KIJÓW

Marszałkowska, 54. Kreszczatyk, dom Sztidera.
Jeneralna Reprezentacja, oraz Główny Skład Fabryki Maszyn, armatur 

do kotłów

W BUCKAU-MAGDEBURGU, MAXSZESTRZE I GLASG0W1E.
Manometry, Vaeuuraetry, Termometry, Thalpornsimetry (termometry dla wysokich 

temperatur), Areometry, Wentyle, Krany żelazno i spiżowe, Wentyle powietrzne i wentyle 
bezpieczeństwa. Śluzy dla wody i gazu, Swistawki parowe, Wodowskazy, Przyrządy alar
mowe dla bezpieczeństwa kotłów, Odprowadzacze wody kondensacyjnej, Injektury, Licze
bniki, Zegary kontrolujące stróżów, Indykatory. Pompy do próbowania wytrzymałości ko
tłów i rur.

Ulepszone Pulsometry. Extynktory, Samodziałające i kontrolujące wa-ri, Samozasilaeze 
kotłów parowych z wodomierzem. ’ 122.1—r

1129r

są niezrównane co «lo śch dobroci, zdolności wykonania i 
trwałości, a w skutek lycli zalet są najbardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej 
z najlepszych maszyn do szycia.

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są

Niecała Nr lOa, obok. Ogrodu Saskiego,
poleca wielka wybór rozmaitej Garderoby dla panienek. chłopczyków, stndentów i dorastającej młodzieży. 

Obstnlnnki przyjmują się. - j -

Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaży, odznaczona Medalami. Skład fabryczny ul. hr. Berga Nr IŁ—Wybór 
Halek, Chustek, Kaftaników, Koszulek, Calesonów, Kamaszy Skarpetki.
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Letnia Me® i
Marszałkowską Nr 38,

Z d. 1 Maja r. b, takowe otwieram, 
gdzie oprócz wszelkich wyrobów 
i napoi cukierniczych, dostać mo
żna Mleka słodkiego, kwaśnego i 
Śmietany, oraz mleka wprost od krów 
dojonych na miejscu w urządzonej dla 
nich przy ogrodzie obórce.’— Z ezem ' 
poleca Bi2 Szan. Publiczności. 1214rj

F. Pągawski.

Faeton, bardzo mało używane.—Widzieć mo
żna n fabrykanta Powozów Ziemińskiego, 
ulica Długa Mi 16. ' 2669

Do sprzedania

ia interests

vis hotelu Drezdeńskiego,

Oleodruki i Obrazy olejne ręcznej 
roboty, Lustra, Kamy złocone, Li
stwy do ram. Gzemsy' do okien, 
Spluwaczki, Rozety. Tamże przyj-

Z powodu wyjazdu do sprzedania

FAWiAMIA.
wraz z lilią tejże od lat 10 egzystującą oraz

Sklep Mydlarski
Wiadomość Twarda Aż 24._________2682

Z powodu zmiany interesu 2690

do odstąpienia w dobrym punkcie, egzystująca 
od lat kliku.—Wiad. na miejscu: Podwal 22,

żeńskiej, poszukuje od roku szkolnego takie
goż pomieszczenia na peusji.—Oferty upra
sza składać w Kantorze Kurjera Warsz., 
pod lit. Z.__________________2670_____

Jest do umieszczenia natychmiast

BONA NIEMKA 
młoda, świeżo przybyła, w Warszawie, lab 
na wyjazd.— Birro Nauczycielskie Łuczyń
skiego,, Krakowskie-Przedmieśeie Aż 6, vis- 
a-vis Ś-go Krzyża.1224r

Potrzebny jest na wyjazd

Młodzieniec
który ukończył 4 lub 5 klas realnych dla 
przygotowania chłopca do 2-ej klasy.—Biu
ro Nauczycielskie Łuczysskiego, Krakowskie- 
Przedmiećeie Aż 6.____________ 1225r______

OBIADY-
po gospodarsko i tanio po 20 kop. wydają 
się przy ulicy Tamka M 36. 2i>93

Szparagi gruntowe
dobrego gatunku, dostarczane są codziennie 
do Handlu Win Edmunda Langner dawniej 
Riedla, Nowo-Senatorska.2645

obejmująca mórg 33 w połowie łąki, 20 wiorst 
od Warszawy,) przy trakcie Lubelskim, po
między stacjami Miłosną i Otwockiem, jest 
do sprzedania lub wydzierżawienia na le
tnie mieszkanie.—0lica Nowolipie Aż 16, w 
handln wiktuałów. 2691

piw •“wt! 
potrzebne są do szycia spodni i kamize^K. 
Wiadomośćuliea Pańska Aś 5, w warsztacie 
krawieckim Szlesermana. 2668

Z powodu zmiany interesów jest do sprzedania

»•

MYDŁO-PAPER

w kolonji Aleksandrów 
zwanej .©ETISEMS, 

na 6-tej wiorście za rogatką 
Petersburską, pomiędzy Pelcowi- 
zną, Banhofem Drogi Nadwiślańskiej 

i Białołęką.
Po 2 Pokoje z kuchnią, przy 

cienistym lasku, Komunikacja łatwa, 
a co do nabiału, ogrodowizny, pieczy
wa i mięsa wiadomość bliższa na 
miejscu. 2671

KASZMIRY 
fraacuzkie, specjalnie czarne 

sprzedaje po cenach uizkich 

BOLESŁAW RENNER, 
w W arszawie, Czy sta Aż 4. i201r

Fabryka rękawiczek 
Ludwiki Jaśkiewicz, 
istniejąca przy ul. Trębackiej przeszło lat 9, 
przeniesioną została na ulicę Marszałkowską 
Ni 36. — Tamże potrzebną jest Stebniarka 
do rękawiczek. 2665

Potrzebny jest 1226r

RZĄDCĄV
z kaucją lub poręczeniem rs. 3,000, 
do dóbr składających się z kilku Folwar
ków. w których jest Gorzelnia i plantacja 
buraków, pierwszeństwo będzie miał bezżenny. 
Wiadomość w biurze ogłoszeń Senator-ka22.

murowany, 2-piętrowy, o 9 oknach frontu, z 
2-ma 3-p’iętrowemi ohcynami i Ogródkiem w 
miejscu fabryeznem i ludnem na 10°/o netto, 
do kupna potrzeba od 16 do 12,000 rs. Wia
domość: Królewska Aż 13, mieszh. 8. 2651

nowość bardzo praktyczna na wsi i w podróży

do klarowania wody, które każdy może 
otwierać i oczyszczać dowolnie (13 mod.). 

KUCHENKI „a LA MUTE” 
Paryzkie, przenośne, na których w 5 minutach 
za spaleniem tylko arkusza papieru zwyczaj
nego można usmarzyć befsztyk i gotować her
batę lub kawę. System ten,niezmiernie oszczę
dny, jest bardzo dogodny w razach nagłej po
trzeby, w podróży i w domu, a mianowicie 
w nocy (rs. 1.75,’2.25, 3.75).

Aparaty paryzkie do prania,
pokojowe, s.iniopiorące (15 rs.).

Daszyny do robienia masła,
pokojowe, znano w Paryżu ,.Expńditivos“ (1 
funt masła w 15 minut) od rs. 5. Główny 
Skład w Magazynie Francuzkim 
przy ul^ Hr. Ba.ga £6. 1197r

’^^'wAzSFi^weiocy'pe’dyr^i^^ 
najlepsza i najtańsze!

Wózki Koszykowe dla dzieci ele
ganckie, lekkie i mocne, na reso- 
raeh stalowych, od rs. 9—25.

Wózki dla lalek trzykołowe i dwu
kołowe, od rs. 1 k. 89 do rs. 5. i'

Wóz.«i d!a chorych popychane z ty- sgł 
łu, dające się regulować, zbudo- jy 
wane mocno, wedle najnowszego 
systemu, od rs. 35 do 100. j 1

Wózki kołyskowe dla niemo- fg 
wląt, od rs. 20 do 35.

Welocypedy trzykołowe dla fea 
dzieci, od rs. 5 k. 50 do rs. 20. 8 

Welocypedy dwukołowe dla o- 
sób dorosłych, najno wsze an- 
gielskie, różnej wielkości i wy- Ajj 
trzymAłości, od rs. 35 do 100.

Pochodzące z pierwszorzędnej fabryki ftł 
specjalnej poleca: 0'3

jako główny skład fabryczny §3 
Kantor Agenturowy ®

BESSARDA BEBSOHH, g 
w Warszawie, Niecała Aż 1.

łJSS"* Opakowanie i dostawa na kolej, Ki 
dla wysyłki na prowincję nie droższe gS 
nad i rubla. -1208-r

W przejeździe przez War
szawę pro krótki czas.

Sprzedaż przeszło 500 ro
zmaitych najnowszych apa
ratów-czarodziejskich, słu
żących ku nauce i zabawie 
osób starszych i młodszych.

Nowość—Fontanna w gu
ziczkach od koszul.

Objaśnienia tajemnic ma- 
gji i spirytyzmu. — Bliższe 
szczegóły w Cenniku, 

łł. Sesias.
Motel Lipski. 2667

BIURO KAUCJONOWANE
Prof de Prechamps,

Długa J& 23, (Eldorado).
Żądana Rosjanka z dobrym francuzkim, 

niemieckim i muzyką, w Warszawie do znaez- 
nego domu ruskiego. 2676

ZETolzoje 
umeblowane zaraz do naj ęeia, oraz Salo
nik od frontu, z fortepianem i z usługą.— 
Tamże Pokój z przedpokojem i z kuchnią, 
umeblowany, od 1-go Maja wolne Aż 17 Bie- 
łańska, mieszkania Aż 5.________ 2677

MARSZAŁKOWSKA Ni 71.
Lody, Kawa mrożona, Mleko słod

kie trzy razy dziennie wprost od krowy, 
Mleko kwaśne i Śmietana, jako też 
Kawę, Herbatę, Czekoladę, Ciasta 
i zimne napoje, poleca łaskawym wzglę
dom szanownej publiczności

2672 NIKODEM.

Romana Szewczykowskiego.f
Podaje do ogólnej wiadomości, że są do 

sprzedania z wolnej ręki: drzwi dębowe’oz
dobione deseniem stalowym (naśladownictwo 
okuć stalowych z czasów średniowiecznych), 
artystycznej wartości, które mogą być użyte 
do zakrystji, kaplicy lub grobów familij
nych; drzwi te znajdowały się na zeszło
rocznej -wystawie przemysłowej. Wiadomość 
w kancelarji adwokata przysięgłego Józefa 
Henisz, przy ulicy Elektoralnej Ń> 13, do 10 
rano lub od 5 do 7 po południu. 2662 
______ Józef Henisz adw. przy*.______  
Syndyk tymczasowy upadłości Leo

polda i Emilji Knoll.
Na zasadzie art. 492 K. H. i decyzji W. 

Sędziego Komisarza masy upadłości z d. 14 
(2’6) Kwietnia 1882 r. ogłasza niniejszem, że 
począwszy od d. 20 Kwietnia (2 Maja) 1882 
r. odnywae się będzie codziennie ż wyjąt
kiem Niedziel o godzinie 9 rano, w sklepie 
pod firmą „L. Knoll* w hotelu Europejskim, 
sprzedaż przez licytacją, urządzenia sklepo
wego, wyrobów żelaznych, łóżek, pościeli, 
i t. p. przedmiotów, a następnie w domu 
Aż 22, przy ulicy Senatorskiej, trumien me- 
talowyeh,—St, Gepner, adw. przys. 1210r

WYROBY OCIEMNIAŁYCH. ”
W oddziale ociemniałych Instytutu War

szawskiego Głuchoniemych i Ociemniałych 
wprowadzone zostało nowe mechaniczne za
jęcie: a mianowicie: wyrabianie Hamaków, 
czyli Łóżek wiszących. Wyroby te, odzna
czające się dokładnością roboty, moieą i ele
gancją, w niczem nie ustępują wyrobom za. 
granicznym tego rodzaju, Sprzedają się w In
stytucie pa cenach od rs. 3 do 6 stosownie 
do wielkości. Polecamy Hamaki, wyrabiane 
przez naszych ociemniałych, osobom udają
cym się na letnie mieszkania, tym miano- 
nowicio, którym zalecono część dnia prze
pędzać w lasach. 2694

Zagubione zostały | 
w (1. 27 b. m. we Czwartek wieczorem na
stępujące weksle: 1) H. Przytyeki i R. Gla
zer z d. 21 Lutego r. b. na 4 i pół miesięcy, 
na rs. 111 k. 75.—2) Mordka i Rojze Słód, 
na rs. 346.—3) Eljasz Bąjtstok, na rs. 59.— 
4) Josek Ber, na rs. 59.—5) Sura Berliner- 
blau, na rs. 108.—5) J. Czerwiński, na rs. 
112.-—7) Kwit Arona Snrie, na rs. 20 i go
tówką rs. 11.—Ostrzega się aby nikt tako
wych nie nabywał i uprasza s,ę o zwrot za 
wynagrodzeniem oprócz 11 rubli, na ulicę 
Czerniakowską Aż 2'3052 do Joska Regenman. 
.. W^^FwiLiTMŁOĆiNY. -w 
położonej w sąsiedztwie l.ielan, przy szosie 
MArymontskiej nad Wisłą, pięć wiorst od 
Marymontskieh rogatek, pozostajedo najęcia 
jedno toinie mieszkanie w oddzielnym 
do.nilu murowanym, złożone z 4 pokoi z kuch
nią i pokojem dla służby, do którego w miarę 
:-ą.lan:a dodaje się pomieszczenie dla powo
zu i koni, drwa.nia i piwnica. Do użytku lo
katorów o szerny cienisty park i łazienka na 
W iślo; w bliskości lasy, w lepie komunika
cja omnibusowa z placem Krasińskich do 
granicy Młocin z Bielanami. Wiadomość 
bliższa Senatorska Aż 22, w kantorze domu 
Bankowego H. Wawelberg. 26S5

fundaąjl księcia

ulica Smolna N“ 4,
w Warszawie,

przyjmuje na kurację chorych na oezy z. 
opłatą! w osobnych pokojach, po rs. 1'kop 
35 i po rs. 1 na dobę; na salach ogólnych 
za opłatą po kop. 60 i 30 na dobę, oraz 
udziela bezpłatnie pomoc lekarską chorym 
przychodnim codziennie, oprócz świąt1 p 
godzinie 12 w południe.___________ i204r
grta ratasśtj 

Kiosk na owoce, kwiaty, cygara i papierosy 
jest do wynajęcia na sezon letni 5-miesię. 
czny w Teatrze Letnim, zwanym Nowym 
prsy ulicy Królewskiej, w dawnym Alkazat 
rze.—Wiadomość bliższa w restauracji. 267?

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur lebii
orzecho wy eh, zupełnie uowyeli. Ulica SzpitalnaAż 10, tnieszk. 16.2^6

Kapitały na hypeteki
do lokacji. — Wiadomość przy ulicy Solnej 
pod Aż 15, lokalu Aż 4.2634

Do sprzedania 1190r
2 Garnitury Mebli 
urzędownie zrobionych, oraz 

Sofy, Szeslongi, Biurka. Materace i t.'p. Meble, 
po cenach nizkich u Tapicera, Leszno M 19,

LEKCJE
Języka

udziela u siebie na miejscu Berger, nau
czyciel Języka angielskiego, ulica Solna 
Jfe 4, I piętro.________ 1189—r

WMAGAZYN MÓD-W 
Sukien i Nowości

firmy

W. KUrW, 
ulica Krak.-Przedmieście Nr 412?., 
po powrocie wlaścieiuleit z Paryża, otrzymał 
wszystkie nowości ku porze letniej służące, 
a mianowicie: modele kapeluszy w najśwież* 
szych fasonach, również modele sukien i o- 
kryć; niektóre tkaniny na suknie letnie, kol; 
nierzyki i krawatki 'koronkowe, ezepeczki 
negliżowe i dla dam starszych strojne, woal- 
ki, koronki w rozmaitych rodzajach, hafty 
do sukien, passmanterje, i jak żwyklo Ma
gazyn ten zaopatrzony został w znacznej |>ar- 
tji w wyborowe kwiaty i pióra paryzkie z 
najcelniejszych fabryk, również i w kalosze 
szwedzkie. ________ 2374

Kwiaty Paryskie
i podług modeli paryzkich wy konane Pi'ż?z 
paryżankę, po nadzwyczaj nizkioj cenie są 
do sprzedania. Ul. Nowogrodzka .w 3, miesz
kania 11, 1 piętro od godziny 9 rano do 4 
po południu. 2507

MMMM s

Z powodu familijnych Interesów do odstąp^1114

Skład wódek!

do wynajęcia w blizkości stacji i parku, D; 
tnie mieszkanie składające się z 2-ch pok’1 
porządnie umeblowanych, z fortepianem i u' 
sługą.—Wiadomość powziąć można w W/it' 
szawie, Knnonja Aż 8, 2 piętro, albo na miep 
8 eu’ v d o i nu Wink 1 e ra. gdzie sąd śledc'i;

na Nowej-Pradze, pod fabryką stalową, P1*.. 
ulicy Górnej i Strzeleckiej ?S 4/100. Ł®*‘ 
składający się z 2-ch pokoi, kuchni, 3ileP 
i piwnicy pod sklepem. Cena rs. lluO, 21'. 
sztą do zgody, z wszelkiem umeblowaniem. 
4-letnim kontraktem jeszcze od Nowego-RJŁ.

o® <>>>», 
w średnim wieku, pochodzenia i wyksżts^ 
cenią wyższego, z muzyką, pragnie si?1”1' 
fecić w charakterze zastąpienia matk* . 
ciom i gospodyni domu. Szeroka Freta * 
2 piętro, mieszkania K 6 - 2423



» wytępieuie Htóli, orai

e>iosze£ i
Je-sonały na niszczenie tychże owadów, 
4 osobliwie na zabezpieczenie na lato: Futer, 
nbrań Mebli i t. p. Poleca Skład wyrobów 
Chemicznych T. Kozłowskiego, dawniej 
va Ózisiewskiego. — Senatorska Jś 25, 
nhok Cukierni Ferraregc. 2696

'Letnie Mieszkanie
•od J«W«nną, dom składający się z 5 pokoi, 
włożony wśród lasów. — Wia-domość na 
rZ-zeie, w Jabłonnie. ________ 2695

Apartament
umeblowany, składający się z trzech do 4 
wsoi, z kuchnią, potrzebny zaraz.—Wiado
mość w Konsulacie francuskim, ulica Mazo
wieckaM 16.2692

klasy I-ej, młody człowiek, obeznany dokła
dnie z czynnościami, poszukuje odpowlednie- 
ro zajęcia. Oferty upraszam zostawiać w Kan- 
wae kur. War,, pod lit. W. W. 750. 2688

W Zaliczkowy, 
rekrucki, uwalniający od wojska, całkiem 
dobry, do odstąpienia, za umiarkowaną cenę. 
Ulica Karmelicka )& 12, mieszk. 13. 2686

Warszawski Szpital 
Dziecinny, 

przy uliey Aleksandrja J& 23, posiada zna
czny zapas świeżej krowianki. 2683 
Do wynajęcia od 13 Maja, na trzy miesiące

LOKAL, 
składający się z trzech pokoi, z meblami i 
fortepianom, aa rs. 200. —Wiadomość: Aleja 
Jerozolimska Jó 26, mieszkania 5. 2681

Do wynajęcia
»d 1 Lipca, 4 obszerne Pokoje, z przedpo
kojem, kuchnią, górą nad calem mieszka
niem, piwnicą i komórką, na 1-m piętrze, za 
450 rs. rocznie. Ulica Grzybowska Jfe 39, 
Wiadomość n Właściciela. 2630

Biuro Kaucjo^owane

Pref. de Preclmps,
©Jaga A? 23, (Eldorado).

Francuzka, lat 16, życzy wyjecnać do Rosji, 
za rs. 200—podejmuje się szycia. 2675
Mam zaszczyt zawiadomić JW. i W. Panów 

iż 2 A K Ł A D

prty ulicy Nowy-Swiat Aż 62, wprost Wa- 
0 h1c', I>04 fi™ą Wredt et Adamski, z dniem 
8 (-0) .kwietnia b. r., przeszedł na moją 
"'tasnosć—i że jak poprzednio tak i obecnie, 
wszelkie wyroby w zakres tego zakładu 
'Chodzące, dostarczane będą z całą dokła- 
nnoseią. w czasie oznaczonym i po możliwie 
mzkicn cenach.
Jffii4 STAMESŁAW ADAMSKI.

Jest do sprzedania

. Folwark Bisśwka,
2Vi wiorsty od stacji drogi W.-W. 

ysz.kow, z domem mieszkalnym, zabudowa- 
-*?11’ ogrodami i dobrą ziemią, w ogóle 
Lk s. 0 35 morgów, wśród których dobrych 
ni;- 081n m^r?- — Bliższa wiadomość: 
łiiri r 18b, mieszkania Mg 3, po po-
Jjjjnu od godziny 4 do 6._______2684

Potrzebuje posady
• wrędnik na zarządcę domem, kasjera, pro- 

sent książki, korespondencję, inka- 
zie lub wspólnika interesu. Kaucję w rą
bu wymagania do 3 lub więcej tysięcy ru- 
u ’Podstawić może.—Wiadomość: Wspólna 
SAjneszk. 3, do 12 w południe. 2680

Og'Loszerxie- 
do eba . “tłodych ludzi, niemców, 
kns«™1WSzeJ fabryki guzików z orzecha ko- 
daałkuS°Gn7tt-a8Z?Ó S'ę ?*Ż-na -d° P°‘lie*

, zlJn nie wyrabiali się na ma- ’^aeh, ale na tokarniach.
mdł;..1‘ęaouzieja i tó11. yyna8r®dzenie.— 
JSSLWaMlS, dom Mierz

» ale « tokarniach: R^e^ncinau: 
''ooier ,?®*e8° rękodzieła i będą prócz tego

. Henryk Saks. 
---- -------- - -3, dom Mierzejewskiego. 2ó79 

“*P°w^óhivn*i jes} Wspdłtowarzyszka, 
* niaru • koszt podróży do Karlsbadu, 
jest ik. J .połowie Czerwca. Warunkiem 
Wiademoś^* ii® był* W Podes»Jy,m wieku. 
X, y * *6res proszę złożyć pod lit.Ł » KMtorM Kur. Wu. 2580

waz Oezikó® wajskowych i menduiwych, 
znajdujący się na placu Teatralnym, tv domu p. Bruna, 

przeniesiony został tymczasowo fio Mn Pater p. Rote 
Plac Teatralny Nr 7, w domu p. Neprosa.

Przytem mamy zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, że jak dotychczas tak i nadal staraniem noszeni jest zao
patrywać skład w wielki wybór gustownie i trwałe wykończonych przedmiotów, w zakres naszej fabryki wchodzących, 
po możliwie umiarkowanych cenach. BRACIA BUCH. 2510

C. SKOIIYNAIII. NEUENDOEFF

w WARSZAWIE,
przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ istniejący.

Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu dni 
ostatnich zaopatrzony został wprost ze źródeł we wszystkie Wedy Mineralne 
tegorocznego czerpania: krajowe, galicyjskie, szląskie, czeskie, atssfry- 
jackśe, węgierskie, niemieckie, belgijskie i fraricuzkie.

Razem, z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, 
jako to:

a) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła, Sole.
b) Do wewnętrznego użytku: Pastylki i Sole, oraz Podpuszczka Rei- 

nertska i czysty kwas mleczny do robienia serwatki.
Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze 

źródeł przesyłane o wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydaje na żą
danie bezpłatnie.

Powyżej wyszczególnionych wód, Jak również i produktów, dostać można 
w Aptece W-go Łerowskiege, ul. Marszałkowska, w Płocku w Apte
ce w-go Szymańskiego. 1154—r

WODY MINERALNE NATURALNE
SKŁAD WÓD MINERALNYCH NATURALNYCH

przy Aptece pod firmą

wyrobów kamiewskieb i fflarnwrowyob 
w Warszawie, na Pradze pod Nr 415d, 

przy samym moście.
Poleca się wykonaniem wszelkich robót budowlanych z kamie- 

&itt, jako to: schody, balkony, balustrady i wszelkie ozdoby. 
ffi'Są zawsze na składzie do wyboru Pomniki grobowe tak z piaskowca 

iwriako też z marmuru, płyty marmurowe rozmaitych rozmiarów, blaty do 
umywalń, bufetów’, stołów' i konsoli. Wykonywają się wszelkie roboty 

i w zakres wyrobów z kamienia tak piaskowego, jako też granitowego 
i marmuru wchodzące.

Na żądanie przedstawia fabryka rysunki i cenniki swoich wyrobó w 
Ceny o ile można najtańsze. 97—r

UW?

M A LARA
Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność. że powróciłem z Paryża po 3-letniej 
pracy swego zawodu i podejmuję się wszel
kiej roboty w zakres malarstwa wchodzą
cej, jako to: Pokoi i Znaków, oraz orna
mentów, których wzory z Paryża w najnow
szym guście przy wiozłem.—A. N. M. — Ulica 
Pręta Aż 42. 2480

Folwark Gzajfci, 
w pow. Pułtuskim, jest, do sprzedania odS-go 
Jana r. b., rozległości włók 22, morgów 6, 
prętów 105, z koiępletoym obsiewem ozim- 
nym i jarym, inwentarzem żywym i martwym 
i zabudowaniami, powiększaj części muro- 
wanemi i domem mieszkalnym i ładnym o- 
grodem, w połowie owocowym, w połowie 
angielskim, odległy od stacji kolei nadwi
ślańskiej Nasielsk wiorst 3. Bliższa wiado
mość na miejscu. 2547

W GROCHOTSHE 2-gim, 
od Warszawy na 6, a od Moskiewskich ro
gatek na 4 wiorście, jest do wynajęcia na 
lotnia mieszkania cały pałacyk, mu
rowany, piętrowy, położony wśród ogrodu 
angielsko-traneuzkicgo, zawiera w sobie 12 
pokoi, kuchnię i inne wygodv, może być z 
meblami lun bez; w osobnym budynku są 
także 4 pokoje z osobnym ogródkiem, wra
zić żądania może być wozownia i stajnia.— 
Bliższa wiadomość u rządcy folwarku Gro
chów 2-gi, p. Pisarzewskiego. 2546 

IB m 
do sprzedania, włók 23, w dobrej ziemi, 
z łąkami, budowlami z drzewa, inwentarzem, 
ładnemi obsiewami, odległy od Warszawy 
szosą mil ośm, od stacji Pilawa wiorst 12, 
cena umiarkowana.—Wiadomość: Zielna Jfe 7a, 
brama 2-ga, lokalu 7. 2550

« Emm
W!

FABRYKA MASZYN
oraz Odlewnia miedzi i innyeh metalów

BRACI STORK et Comp.
HEEGELO (Hollandja),

dostarcza: Maszyny parowe, Kotły parowe, Lokomobile, oraz Maszyny warsztatowe, Trans- 
missje do przędzalni, tkalni, młynów i innych fabryk; maszyny do apretur, Prassy hydrau
liczne i inne; Pompy, Krany, Windy, Kieraty i t. d.—Po bliższe informacje, jakoteż plany 
i rysunki Tkalni, Przędzalni, Blecharni, Apretur, Młynów i Piekarni, przy najtańszem obli
czeniu, zwracać się należy do generalnego reprezentanta na Królestwo Polskie i Rossję 
Pana J. W. W. Sraeia Mac l>onald, w Warszawie, 

ulica Elektoralna 5. r—80

Hotel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Schinkel-Platz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryncypalniejszem położeniu.—Urządzenie 
z komfortem; ceny umiarkowane.—W salonie do czytania znajduje się „Kurjer Warszawski.® 

r—3Ó8 Właściciel, Ruti. Siebeiist,

w Grochówie I, składające się z 2, 3 i 4 po* 
koi. położone w ogrodzie, do wynajęcia za 
cenę przystępną.—Wiadomość w Warszawie 
na Krak.-Przedmieściu Ab 77. na 1 p. M. Aż 6, 
do 10 rano i od 4 do 7 p. p. 2596

Zndn W®
z powodu zwinięcia Składu 
BlsiKzyn do szycia, przy 
isL Wierzbowej W. 
oboK Hotelu Antnelskierro.CD O

Masiyay wszelkich syste
mów, ręczne i na stołach, do bieli
zny, krawiecczyznz, jakoteż szewc- 
kie, po cenach znacznie zniżonych.

JFsmtansjy pokojowe za po. 
Iowę kosztu.

żelazna z su por
tem, również WTizek do rozwo
żenia towaru.

Szafa i Kontuar maho
niowe w dobrym stanie.

Skład Daszyn do szycia

D. GROSSmifA,
ulica Wiarzoowa M 638/S. llólz
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SKŁAD FUTER

wyłącznie Francuzkach i Angielskich najnowszych form.

g ekcje od angielki żądane są. Oferty zlo- 
gjżyć w kantorze Kurjera pod lit. 8. S. S. 4815 
Bona niemka młoda, znająca krawiecezy- 

znę, potrzebną jest na wieś. Wiadomość: 
Nowogrodzka A? 15. mieszk. 17. ' 5087
IVauczycielka z wyższym patentem, posia- 
Pldająea gruntownie języki: polski, ruski, 
niemiecki, francuzki i angielski, oraz przed
mioty klasyczne, pragnie udzielać lekcje lub 
kognpeiycje w zakresie kursów gimnazjal- 
njrń i pensji prywatnych. Oferty uprasza 
.się składać w kantorze pod lit. L. M, 502 

K” tórenby z panów Realistów, za przepę- 
ildzenie wakacji na wsi, przygotował ucznia 
do 4-tej klasy, raczy się zgłosić do państwa 
Brzozowskich. Daniłowiczowska .*& 8. 5091 

jTiańka młodą, polka, potrzebna jest do 
LI dwojga dzieci, któraby umiała sprzątać i 
prać. Ul. Swiętojerska Aś 22, m. 41. 4909

Francuz rodowity życzy udzielać lekcje 
języka franeuzkiego, w razie potrzeby mo

że wyjechać na wieś. Wiadomość w kanee- 
larji 3-go męzkiego gimnazjum. 4920

JSTauka i wychowanie.
EPrancuzka z dyplomem udziela lekcyj i 
|■ konwersaeyj, rs. 3 miesięcznie. Wiadomość: 
Zórawia Jfi 11, od godziny 12—1. 4716

W Zakładzie Nauki Rękodzieł dla kobiet
Marszałkowska 53, zaczynają się kursa: 

k r oj u sukien, bielizny, krawatów i strojów. 
Nauczycielka Niemka, z dobrą muzyką, 
Jobecnie na pensji w Warszawie, poszuku
je podczas wakeji miejsca na wsi. Oferty pod 
tit G. H. przyjmują w kantorze Kurjera. 4943

Bona niemka, w średnim wieku, mówi ję; 
zykami: polskim i ruskim i może wyręczyć 

panią w gospodarstwie. Ul. Ujazdowska 19, 
mieszk. ?łś 7, u pani Sehenke. 4809
Francuska, lub Szwajcarka żadaną jest, 

do dwojga dzieci, na wyjazd, koło Ódesy.
Kraku wskio-Przed mieście 7, prawe skrzydło, 
na dole, -mieszkania 28. 5044
Francuzka młoda wychowana w Paryżu, 
Jfchce przyjąć miejsce do dzieci, Krakow- 
skie-Przedmieseie 7, prawe skrzydło, na dole, 

‘mieszkania 281 .. ‘ 5ni

OBICIA PAP1
zawsze najtaniej i w największym wyborze, dostarcza Skład SEWERYNA MAZUR i S-ki,

przy Placu Teatralnym, w pałac w dawniej BSlanka. 1012

zaopatrzony w Płótna krajowe i zagraniczne, Bieliznę stołową wszelkiego rodzaju i we 
wszystkich gatunkach, oraz Bieliznę gotową damską i męzką, Pończochy, Skarpetki i Pończoszki 
dziecinne.—Znaczny zapas Płócien angielskich w resztkach, po cenach bardzo nizkich.—Wiellii 
wybór KOŁDER WATOWYCH od rs. 6 do 30 i wełnianych od rs. 3 do 20.—Magazyn przyjmuje 

Kołdry do roboty tak z własnych jak i z powierzonych materjałów.
ISF* Zamówienia z prowincji wykonywają się z największą punktualnością.

.........   _  ............................... . ................................... ......................................................... . ........................................ r—1212

1.
Wierzbowa Hr 4, po powrocie właścicielki z zagranicy, zaopatrzony został w najświeższe fasony Okryć kaszmirowych 

(damasse), również Płaszczyków z materjałów francuzkich i angielskich w różnych kolorach. r-1207



Osoba .młoda, z dobrem ! aońulnćai .wy
chowaniem, posiadająca języki: franeuzki, 
ruski i niemiecki, poszukuje miejsca nauczy

cielki do początkujących dzieci, lub sklepo- 
Iwej. Oferty uprasza się składać w kantorze 
gurjera W rszawsaiego pod lit. W. B. 514 
Saaczycżelka muzyki, z patentem Insty

tutu, udziela lekejc. Warunki b. przystę- 
p!ie; Ulica Żórawia J6 5, mieszk. 1, 5069

■’ Posady i prace,

Panna Sklepowa potrzebną jest, z kaucją.
Wiadomość w Sklepie, Swiętokrzyzka J4 2, 

;firma „Roman.**  4952

Maszynistka potrzebna zaraz do kołnie
rzy i mankietów, na maszynie Singera.— 
Pawia 3ii 1, mieszkania 9. 4935

1 $anny uzdatnione oraz podręczne, do su
kien i okryć damskich, potrzebne są do 

magazynu Karoliny Piwowońokiej. Podwal 
X 2; tamże potrzebną jest uzdatniona Ma
szynistka.  5017

Passay uzdolnione do staników, potrzebne 
są do pracowni przy uliey Chmielnej Ni 8; 
jtarnże przyjmują się suknie do roboty po u- 

miarkowanej cenie.—Jest do sprzedania Ku- 
fer podróżny i Kosz.___________  5039

Famsy kompletnie uzdatnione wkrawiecczy- 
źnie, oraz maszynistka, potrzebne są do 
Magazynu S. Lulla et Comp. Ulica Długa 

X 17, na 1-m piętrze._________ 5076

Posada! Potrzebny zaraz, lub od Ś-go Ja
na Pisarz nadzorca, do Piwowarni, pensja 
roczna rnbli 150, stół, lub ordynarja. Wy

magane: trzeźwość, dobre świadectwa, z po
dobnych posad, lub gospodarstwa, piśmien- 
ność, znajomość rachunków. Kandydaci ze- 
elicą zgłaszać się listownie, własnoręeznem 
pismem z krótkim życiorysem.—Alfred Moes, 
Nowosiółki, Białystok. 5108
Osoby szyiąeo pięknie bieliznę męzką, mo- 
Vgą się zgłosić: Marszałkowska J6 37, mie
szkania Jś 8.—Tamże potrzebna jest Panna 
do dziurek.______ '____________ ~5107_____
Panna potrzebną jest, do szycia na Maszy- 

nie. Leszno Ni 18, inieszk. 2 i 3. 5112

Panny zdatne i podręczne, potrzebne zaraz, 
do Pracowni Sukien, obok wynagrodzenia, 
mogą mieć obiady na miejscu. Próżna Jfe 7.

Panny potrzebne są do strojów, sukien i 
do maszyny, podręczne i kompletnie uzda
tnione, oraz wyuczam kroju w przeciągu mie

siąca i przyjmuje panienki ze wszystkiem, za 
przystępną cenę. Róg ulicy Krak.-Przedm. 
i Hr. Berga, Ja 5, Magazyn Mód. 5070

Panny potrzebne są do Maszyny, zdatne 
i do dziurek, oraz przyjmują się panienki 
do nauki. Ulica Królewska Jś 19, u pani 

Mossakowskiej,  5062

Pasma potrzebna zaraz, do szycia bielizny 
na maszynie. Ulica Marjensztadt Ja 17, 
mieszkania 17.  5106

Panny potrzebne są do krawiecczyzny po- 
dręezne i do nauki. Pańska Jś 17, nu 15. 5098 
liczeń potrzebny jest, do Cukierni K. Gii- 

Unath’a. Nowolipki Jfe 3._______5102

Panny potrzebne są zaraz do staników, do 
pracowni sukien. Jerozolimska Ni 26, 5052 
©klepowa potrzebną jest do sklepu farbiar- 

jjskiego, z kaucją rs. 100. Wiadom.: Niecała 
Jż7, w sklepie zegarmistrza i parasolek. 5068 
Kasjer potrzebny zaraz, zajęcie od 3—6, 

złoży kaucji gotówką 1,500 rs. Pensja rs. 50. 
Zapewnienie hypoteczne. Twarda Jś 6, m. 9. 
Czeladzi repererujących maszyny do szy

cia potrzeba do mechanika. Ulica Marszał
kowska Ni 63. 5064

Panna potrzebna do krawiecczyzny i bie- 
lizny. Ulica Bugaj Ni 2.________ 5078

Panny potrzebne są do pracowni sukien 
damskich A. Rexer, ul. Zielna N 20. 5063

Panna podręczna potrzebna jest do negli
ży. Nowolipki JS 14, m. 28, 2 piętro. 5061

Rolnik młody, kawaler, ukończył chlubnie 
naukę gospodarstwa rolnego w W. Księz. 
Poznańskiem, pragnie objąć posadę Rządcy 

na wsi zaraz lub od św. Jana, w’Królestwie 
lub Cesarstwie. Wiadomość; plac Teatralny 
w gmachu Teatru Ja 19, m. 10, w entresoli. 
Osoba w średnim wieku, z łagodnym chara

kterem, poszukuje miejca do zarządu do
mu, opieki dzieci, lub  do towarzystwa.—• 
Oferty upraszam składać w kantorze Kurje- 
ra Warszawskiego pod lit. W. B. 515

Panny, maszynistki, podręczne i do dziu
rek, potrzebne są zaraz do pracowni bie- 
lizny. Nowy-Swiat Jś 18, mieszk. 14. .516

Panny podręczne potrzebne są do krawiee- 
ezyzny. Piekarska Ni 9, m. 19. 3-eie piętro.

Giłowiek młody; kawaler, mający chlubne 
wiadectwa z zarządu większemi majątka
mi, również i obecnie spełniający podobny 

obowiązek. Poszukuje od 1-go Lipea r. b. 
miejsca Rządcy lub odpowiedniego obowiąz
ku tu w Królestwie albo w Cesarstwie. Upra
sza o zgłoszenie się do Rządcy hotelu Dre
zdeńskiego. 5084 
Danny uzdatnione i podręczne potrzebne 
1 są zaraz do krawiecczyzny. Marszałkowska 
Jń 75, w pracowni Ą, Dutkiewicz. 5059

Robotników młodych potrzeba do fabryki 
guzików. Ogrodowa Jfe 34. 4498

Administrator do Składu Wódek potrze-
Ąbny. Wiad. u stróża, ul. Wspólna Jż 34.

Ławki szkolne do sprzedania. Swieto- 
ierska Jfe 14, w Szkole. 4718"

Panny potrzebne do dziurek, do bielizny. 
Elektoralna M 15, mieszkania 22. 4950

Panny potrzebne są do szycia. Elektoral- 
na Jfc 47, mieszkania J6 6. 4763

Meble mało używane, do sprzedania, garni
tur orzechowy, garnitur ftascuzki, szafy 
rozbierane, szalki do bielizny, tremo, lustra, 

biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, urny? 
Walka, konsolki do kart, łóżka, szafeezkLn©- 
ene, stolik do samowara, firanki. Sienna 
JS 15, w bramie na lewo, idąc od MaraW- 
kowskiej po lewej stronie. 4764

Ijjanny zdatne i podręczne potrzebne są za
raz do pracowni sukien damskich. Ulica 

Zielna N> 7 lit. A. 5028

Plasms czarne, zagraniczne, o 7-min okt 
do sprzedania. Złota M 2 lit A, m. 5. 4827

0O Drukarni Neumana w Włocławku, po
trzebny jest Zecer, lub zdolny i doświad
czony Uczeń. Wiadomość udzielić także mo- 

że Drukarnia B-ei Orgelbrand w Warszawie.

I praktykanci potrzebni są do zakładu ślu- 
sarsko-meehanieznago i fabryki kas og-nio- 

trwałych. przy ulicy Chłodnej te 18. 4722

Panny potrzebne są zaraz. 1 do haftu; 1 
do szycia bielizny na maszynie i panien
ka do nauki. Ulica Marszałkowska Ja 69, 

mieszkaniu 22. 4918

pOby potrzebne są, maszynistki, do Jsfu-
F rek i do nauki. Graniczna JS 4. F. Siera
kowska. 5049

Bo sprzedania: Bufet do sklepu lub in
nego zakładu, 5 łokci długi, Biuro dębo
we, rzeźbione, Komoda orzechowa i Stół do 

kuchni, z grubym blatem lipowym. Bracko 
Jiś 6, u stolarza. 4735

Wyprzedaż po cenach kosztu. Ul. Podwal 
v ?Ni 16, mieszkania N> 15, wszelkich woj
skowych ozdób, galonów, świętych obrazów, 
złotych i srebrnych krzyżyków, Herbaty, ka
wy, szpad, kordelasy leśnieze, pogony ró
żnych dekasterji, hafty, ordery, wstążki 
orderowe, świece i szafy sklepowe. 4523

Panny potrzebne są do krawiecczyzny, a 
także jedna do maszyny. Ordynacka Mi 3, 
w pałacyku na 3-m piętrze.—Pilarska. 4933

Danny podręczna potrzebne są do sukien i
1 Maszynistka. Bednarska % 7, m. 21. 4794

Maszyna do szycia prawie nowa, systemu 
yt.elheera & Wilsohna, z powodu wyja- 
zdu jest do sprzedania zabardzo przystępną 

cenę. Wiadomość: ulica Wielka Jś "9, stróż 
miejscowy wskaże. 4359

Mężczyzna młody, który ukończył szkołę 
wyższą handlową w Dreźnie, obeznany 
dokładnie z buchhalterją podwójną, kore

spondencją i rachunkowością handlową i 
znający dokładnie stosunki tutejsze, poszu
kuje posady: buehhaltera, kasjera, inkasenta, 
subjekta i t. p., tu lub na prowincji. Może 
się powołać na referencje pierwszorzędnych 
firm miejscowych, a w razie potrzeby dać 
kaucję hypoteczną. Łaskawe oferty lub 
adresu,, uprasza uprzejmie złożyć w Kanto- 
rze niniejsi ego pisma pod lit. A. R. 4896

Panny potrzebne są, do pracowni Sukień 
i Okryć damskich, kompletnie zdolne, po- 
dręezne i do nauki. Szpitalna N 5. 4953

00 sprzedania: Zegar wraz z bardzo ła
dną konsoiką. dwa rzeźbione słupki antique. 
Fortepian, obejrzeć można od 11 do 1. Ry

marska 4, mieszkania 7. 4968

Panna potrzebna do bielizny, umiejąca 
szyć na maszynie dobrze, może być z mie
szkaniem. Ulica róg Dziekanji i Święto- 

jańskiej Jfe 5, mieszkania 19. 4830
licznie potrzebni są, do nauki malarstwa 
Jjpokojowego i kaligraf;!, z prowincji mają 
pierwszeństwo. Wiadomość; ulica Długa Jś 8. 
Malarz J. Klotz. 4836

!fortepian mahoniowy, o G oktaw, za rs. 50. 
Wiadomość od 4-ej po południu, Mostowa 

i 24, pierwszo piętro, mieszkania 11. 4971 .

Bo sprzedania Maszyna Singeru, za przy- 
stępaą cenę.—Tamże Pokoik do wynaję
cia przy familji, z samowarem i usługą, dla 

panny lub kawalera. Bracka Je 2 lit. A, 
mieszkania 10. 509

o sile

IA 0,sljom jedwabny, koloru prune, wcale 
Ijnieużywany. jest do sprzedania za rs. 50. 
Wiadomość: Królewska Je 41, mieszkania27, 
od godziny 9—12 rano. 4937

Kenie bardzo mało używane do sprzeda
nia: garnitur franeuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzomsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart. 
Uliea Chmielna JŁ 52. lokalu M 8. 4979Praktykanci dwaj potrzebni zaraz, do 

czynności kantorowych, z pięknym chara
kterem pisma. Oferty piśmienne składać przez 

pocztę miejską, pod adr. „Commerce Russe.“

fcofeli dwa garnitury do salonu, mało uży- 
.jąwanyeh do sprzedania, oraz Szafa do su
kien, Szafka do bielizny, Lustro, Tramo, 
Biurko, Bibloteezka, Zegar, Stół jadalny, 
Kredens, Konsolka do kart. Wiadomość na 
placu S-go Aleksandra Jg 12. m. 5. 4751

Wolant nowy, do sprzedania, na jednego
lub parę koni, u ślusarza. Hotel Drezdcń- 

ski, Długa Jż 30.______________ 5109
Kurtepiany i Pianina nowe i używane, 
^krajowych i zagranicznych fabryk, są do 
sprzedania, ceny nizkie, strojenia i wszelkie 
reparacje przyjmuje fabryka Teodora Bier
nackiego. Krucza J4 21, róg Alei Jero
zolimskich. 5048

Panny kompletnie uzdatnione do staników, 
potrzebne są zaraz do pracowni sukień 
damskich B. Pągowskiej, Świętokrzyzka JŁ 25.

Wiemka żądaną jest na wieś, uzdolniona 
II w, krawiecczyznie i szyciu bielizny, na 
miejsce stałe, (początkowo może być mie
sięcznie),  wymaganą jest rekomendacja. 
Wiadomość: Smolna 11, mieszk. 2. 4839

Mebla b. tanio do sprzedania: 2 garnitury B6- 
ilgbli, szeslougi, kozety, różne fotele gtoły 
stoliki do kart, biurka od rs. 10 ’gzeiaw 
z rozataw do farauek po rs. 1 i wUle innych 
mebli. Uliea Orla J# 12 « Tapicera. 47?i

fortepian w dobrym stanie jest do sprze- 
f dania za rs. 200. Róg Siennej i Zielnej 
Jfe 12a, mieszkania 13. 473

fortepian zagraniczny, czarny, 7 oktaw, 
jjz silnym, tonem rs. 225. Jerozolimska Ji 22, 
mieszkania 18. 4953

|JorŁapżaa maboaiowy w bardzo dobrym 
rstanie, do sprzedania, za rs. 70. Hoża Jfe 
18a, mieszk, )6 2. 4868

poszukuje się Maszyny parowej
> 4—6 koni i Kotła leżącego do 15 koni siły. 
Oferty w kantorze Kur Warsz. pod lit N. P.

fflkończywszy Akademję Handlową z od- 
(Jznaczeniem, poszukuje zajęcia. Wiadomość: 
Wązki-Duńaj Jft 14, ni. 6.’lit. J. U. 4900

Wózek dla chorego, o trzech kółkach, po
zostawiano do syrzedania w Sali Iśey- 
taeyjnej, ulica Miodowa J& 11. 48qs 

Suknia jasuo-niebieska, wełniana, raz użyta 
do sprzedania, na osobę średniego wzrostu 

i kilka innych. Chmielna 6, mieszk. 27, od 
10 rano do 3. 4307

Skarpetek, Pończoch bez szwu, ‘ trwałych, 
IJznaczny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
skiej, Bielańska Ni 4. 314—r

Fortepian z blatem metalowym do sprze
dania, za przystępną cenę. Wiadomość na 
Pradze: uliea Brzeska J6 215. stróż wskaże.

Osoba w sile wieku, obeznana dobrze z go
spodarstwem, poszukuje miejsca Gospodyni 
w domu izraelsko - zachowawczym w War

szawie lub na prowincji. Wiadomość po- 
wziąć można w ogrodzie Krasińskim w kiosku.

Panny potrzebne są do krawieeezyzny dam
skiej; tamże panienki do nauki. Ul. Hoża

JS domu 8. mieszkania 5. 4785

Panny zdatne do staników i spódnic po- 
trzebne są. Uliea Piwna JS 45, mieszk 7.

Osoba młoda, znająca się na kuchni, jeżeli 
być może niomka, potrzebna jest dó wy
jazdu. Bliższa wiadomość: uliea Żórawia Jś 18, 

mieszkania Ni 25, codziennie, oprócz świąt, 
od 10 zrana do 1 po południu, 4949

Polka posiadająca chlubne świadectwa i 
znająca się na gospodarstwie i Szycia, ży
czy sobie przyjąć obowiązek u wyjeżdżają

cych do Odesy. Oferty proszę składać pod 
A. A. w Kan'orze Kurjera. ■ 4969

Rządca domu z kaucją rś. 1,000, poszukuje 
posady. Wilcza 22 mieszk. 15. 410

Pralnia Drezdeńska poszukuje zdolnych 
Prasowniezek koszul. Płaca od koszuli k. 6.

Twarda J5 3.  4276

Jjisarz młody, za poręczeniem wiarogodnej 
osoby, znajdzie odpowiednie miejsce. Wia

domość w kiosku rpg Marszałkowskiej i Je
rozolimskiej 473

Panny zdatne potrzebne są zaraz do kra
wiecczyzny. bielizny, oraz maszynistka i do 
nauki. Podwal Jś 12, mieszk. 22, 4929

Panny do roboty sukien potrzebne za do- 
brym wynagrodzeniem, ChtodnaJfe48, m. 13.

Panna umiejąca szyć na maszynie potrze
bna jest. Zgłosić się: Aleja Ujazdowska

Jś 25, 2-gie piętro. _____ _______ 4910

Panny do krawiecczyzny, uzdolnione i po
dręczne, potrzebne są zaraz. Ulica Zielna 
J& 18, m. 8, ■ 2-e piętro, do p. Kirszensztein.

. ...-■ 4 ,f|o sjarzedaśiża: gnrrćhir ruobli m-ihonio- 
fywyeh rs. 50; Lustro za rs. 8; Szafa orze
chowa rozbierana za rs.«30; Okrycie jasne 
wiosenne, paryzkie. Widok N; 17, m. 4. 4805 
Jest do sprzedania, z powodu wyjazdu, 

z 5-u pokoi Meble, kasa ognlotrwała, lampy 
gazowe, kandelabry, dywany, firanki i różne 
sprzęty domowe. Uliea Sienna % 12, w dru- 
giej bramie, na 2 piętrze, m. 6. 4697

Tanio do sprzedania! Obrazy olejne, Akwa- 
rolle, Bronzy, Porcelana, Zegary Antik

i t. p. Uliea Leszno J& 716, m. 13. 4378
nnanżo do sprzedania mahoniowe: stół przed 
J kanapę i lustro duże. Żórawia 27a, m. 7. 
Mebla mało używane, do sprzedania b. ta- 

nio. Ogrodowa J6 5, mieszk. 5. 490

Beczefe SO Kapusty kwaszonej, dobrze 
uprawionej, do sprzedania razem, lub czę
ściowo, w sklepie produktów spożywczych 

W. Podwińskiego. Świętekrzyzka Ni 26, "róg 
Szkolnej. 4886
ęsopa drewniana, duża, do sprzedania, na 
(yrozbiórkę; także dwa ehe-monta pojedyńeze; 
wóz dwókołowy ze skrzynią i inne przedmioty. 
Dobra 10, róg Drewnianej," m. 6. 4890 
fcjassyna nożna, do wyrzynania na drzewie 
IVS(laubsega)? systemu paryskiego, mało uży
wana, za nizką cenę do sprzedania. Ulica 
Żórawia Ja 33a, m. J.7 7, HI-e piętro od frontu.

Kwity Lombardowe, Złoto, Sre- 
ilbro. Elektoralna M 23, mieszk. 4. 4881

KJoriepiasz wiedeński, z całym metalowym 
f'Matem, do sprzedania za cenę 120 rs. Ul. 
Marjensztadt Jft 1, dom p. Bagińskiego, stróż 
Michał wskaże. Obejrzeć można od godziny 
4—6 po południu. 5060

Szparagi z kolonji Ruda pod Marymontem, 
eodzień świeże dostać można. Ulica Długa

N. 22, mieszkania 5.  5053
fortepian czarny, krótki, pół-siódmej okta- 
fwy, Rs. 120; tamże Meble tanieli Elekto- 
ralna N 15, mieszkania 12. 5057

POWOZŻ& na jednego i parę koni, bardzo 
mało używany, z kołami zapasowemi, do 
sprzedania. Wiadomość: Sienna N: 13, m. 3. 

Meble kryte brokatelą, zupełnie nowe, za 
itfl65 rs. do sprzedania Żórawia Jw 9, m. 13. 
Fortepian do sprzedania za Rs 200, czar

ny, krótki, 6* 1/, oktawy. Ulica Ogrodowa 
Na 25, mieszkania 26. 5075

Meble i sprzęty kuchenne do zupełnego 
wyprzedania. Krucza % 5, m. 9. 451

jlortepian krótki, o 7-miu oktawach, heba- 
fnowy, jest do odstąpienia natychmiast za 
bardzo umiarkowaną cenę. Nowy-Świat M19 
mieszkania Jw 13. 4790

przedmioty różne, jako to: Klawikord o
1 6-ciu oktawach, w dobrym stanie, szla
ban jesionowy, szafka z półeczkami jesiono
wa, oraz zegary stołowe i ścienne i inne dro
bne sprzęty, są do sprzedania z wolnej ręki 
P°,umiarkowanej cenie przy ulicy Piękwj 
pod Ni 38, mieszkania 19. J

Maszyna do szycia, Whelera i Wilsona, 
zupełnie w dobrym stanie, jest do sprze- 
dania. Ulica Żelazna N 43, mieszk. Ł 5082 

Brycska mała, na jednego lab parę koni, 
oraz Koczobryk 4-osobowy, do sprzedania.

Wiadomość: Leszno N 35. 5097

feble do sprzedania z kilku pokoi cało 
urządzenie, lub częściowo. Marszałkowska 
49, wiadomość u stróża. 5101

Wóseśt dziecinny prawie nowy, wygodwy, 
trwalej roboty, do sprzedania, za p&sy- 
stępną cenę. Chmielna 46, m, 9. 5105

II ©iły dwa parowe, kornwalskie, wzywane, 
Msą do sprzedania, podług specyfikacji, 
jaka jest na miejscu, do obejrzenia. Wia
domość powziąć można na uliey Eiekte- 
ralnej M 16 nowy.5085

sprsedania: garnitur, mebli salono- 
Owyeh, oraz dywany, lustro, olec-drnki, sza
fa, sofa, stoliki, łóżka, lampy, biurko i różno 
sprzęty pokojowe i knehenno, to wszystko 
mało używane. Ulica Włedzimwrska Ji 2b, 
w podwórzu na lewo, 1-e piętro, mieszkania 
Ni 10, stróż wskaże. 5110 
Sieka prosto od krów, można dostać trzy 

razy dzUnnie. Ul. Kanonja N 4. 5103

Enteresa ItamdL i mają&lc.
f&tep galanteryjno-norymWsko-dystrybu- 
tScyyny, z przyczyny zmiany interesów jest 
do odstąpwnia, przy pryncypialnej ulicy, ła
dnie urządzony, z Httołetaim kontraktom, 
kapitsto potrzeba do 6,000 rs., pierwszeń
stwo mają chrześcijanie. Wiademość: Mar- 
szałkowska 52, w Cukierni p, Franke 500

Rs. 3,000 potrzeba na pewna łrrootake
Wiadomość: Wspólna J&^mtośzk.^.A 472A

Sklep wiktuałów do Sprzedania z powodu 
nagłego wyjazdu. Mostowa % M 4669

©klep Wiktuałów jest do spa-zedaaia 
tjwodu słabości. Ul. Danielewiezewsks 
Bo odstąpienia 1 włóka^su, przy mie- 

scie gubernjalnem, z Feksalem kolei. Ho- 
za te 11, mieszkania 7. 5033

BysiryiMŁąja jest do efetąptoaia, z powo
da znuany interesów, w dobrym punkcie 
1 dobrse procentująca, ztósszkanitm idwo- 

m piwnicami. Wiadonssiść w Sklepie kelo- 
PJgfry” A- przy ni, Freta )& 8.
©klep WiktuałóW jest do spoedaaia z no- 
ftwodn słabości. Ul. Daniele^ezewwks A

1m małego domu z placem, w okoli-
ileaeh uliey Solca, lub Dobrej w cenie o- 
Łoło 15 JJOO rs. poszukuje się. Dokładne ofer
ty z warunkami proszę układać w Kantorze 
KX!'jera Warszawskiego, pod lik P. K. 4721 
©klep WiktaaSów do sprzedania z zi- 
13‘mowym zapasom. Prosta Jfe 8.______ 4331
©klep Wiktuałów do Bprsedauia. Wiado- 
Bmośd m ssa^aca, Imum Jad. 48&1



Biuro realizacji dc
Marszałkowska 75.

Bo wynajęcia od 1-go Lipca r. b. Staj
nia i wozownia wraz z mieszkaniem, zda
tne na mleczarnię, lub dla dorożkarza. Róg 

Marszałkowskiej i Hożej te 16. Wiadomość 
u stróża. 5089

Zegarek srebrny, kryty, na kawałku do- 
/jwizki czarnej dżetowej, na drucie, zgu
biono w'e wtorek wieczorem (d. 25 b. m.), idąi 
Krakowskiem - Przedni., Nowym - Światem 
Świętokrzyzką na Włodzimierską. Znalaze-’ 
raczy zwrócić za nagrodą na ulicę Włodzi- 
mierską te 3, mieszkania X 5._____ 5665

Jokój- duży, z meblami i usługą, jest do 
wynajęcia za przystępną cenę. Leszno te 2, 

a 1-m piętrze, Wiadomość w Magazynie 
>. Sielskiej. 5050

Dó Wynajęcia Lokale: pó S, 6, 5, 4 i 3 
pokoje z wszelkiemi wygodami oraz Skle
py do wynajęcia od 1 Łipea. Nowy-Swiat te 4.Ogró.d.frnktowy,' z domkie.tn, z dobrym pro

centem, może być i na letnie mieszkania, 
do sprzedania za rogatką Wolską wiorst 3. 

Wiadomość u Andrzeja" Szczecińskiego na 
Woli te 256. 4820

©klep piełszywa i wiktuałów, jest zaraz do 
p$odstąpkmray z powodu słabości. Ulica Kró
lewska te- 37. 4281

Są do wynajęcia większe i mniejsze Sklepy, 
oraz Lokale zaopatrzone w wszelkie po
trzeby i wygody, w nowo-wystawionym cżte- 

ro-piętrowym domu, przy ulicy Jerozolim- 
skiej te 8B, od 1 Lipca r. b. wiad. w iniejseu.

©klep spożywczy z dystrybucją jest do sprze- 
Ijdania z powodu śmierci właścicielki. Ulica 
Hoża te 13. 4948 

Stamki wiejskie, z młodemi i starszemi po- 
gkarmami, jedna żydówka. Ulica Wielka 
te 13. Akuszer Brzezowski. 4825

Jfamka z dwu-miesięcznym pokarmem, bez 
gdługu jest u Akuszerki. Bracka te 19, róg 
Chmielnej.4791

Bo wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w do- 
ma pod te 8 przy ulicy Solnej obszerny i 
wygodny Lokal w suterynie, ‘mogący się 

przydać na różny proceder, na fabrykę i pie
karnię, albo na magiel irancuzki; tamże do 
wynajęcia również od 1-go Lipca r. b. Lo
kale po trzy pokoje z kuchnią i przedpoko
jem, z wszelkiemi nowszemi najpożyteczniej- 
szemi wygodami. Wiadom. na miejscu. 5018

Bom murowany z placem przydatnym pod 
budowy frontu, mogący służyć na pomie
szczenie fabryki lub innego zakładu znajdu

jący się w okolicy fabrycznej i ludnej, jest 
do sprzedania pod korzystnemi warunkami. 
Wiadomość przy ulicy Widok te 7. m. 10-

jpieszkanie letnie w zdrowem położeniu, 
Bpod lasem żywicznym, o wiorstę od stacji 
Mrozy, dostawa żywności ułatwiona, ogród 
i woda wyborna. Niecała te 4, lub Marszał
kowska te 63. — Załęski,513

(Irób murowany, familijny, w pierwszo- 
grzędnem miejscu, jest do odstąpienia.— 
Wiadomość: ulica Ogrodowa te 30, u wła

ściciela domu. 4925

©klep spożywczy, za przystępną cenę, w ka- 
łjżdym czasie do sprzedania. "Wiadomość 
w Kiosku, Plac S-go Aleksandra. 5.19

DO’.ll za rogatkami Wolskiemi do sprzeda
nia, z oficyną zdatną na warsztat, stajnią 
i .wozownią, wszystko murowane. Szacunek 

1?',000 rs., do kupna potrzeba 6,000 rs. go
tówką lub sumą hypoteezną. Chmielna te 17, 
mieszkania 11, między godz. 4 a 5 po połu
dniu, bez pośrednictwa.4725

Sklep wiktuałów jest do sprzedania z to
warem, urządzeniem i mieszkaniem. Ulica 
Marjensztadt te 17. 5071 IJokój lub dwa, z kuchnią, do wynajęcia 

we wsi Struga, za Pragą, "w lesie, prowi
zja na miejscu. Wiadomość u Propinatora 

w Strudze. 517

Obssesrnafi powabna miejscowość, pokryta 
murawą, ■ przydatna na zabawy ludowe, 
majówki i Jt. p., w której oprócz bawarji i 

mleczarni, /mogą być urządzone: karuzele, 
huśtawki, ‘^kręgielnie, gimnastyka i t. p., za 
rogatką fkelwederską, paręset kroków od 
parku łazienkowskiego, przy drodze prowa
dzącej dt> Czerniakowa i Willanowa, jest 
do wynajęcia. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieście te 38, drugie piętro, od frontu, 

■ mieszkania 3. * 4800

Sklep z wystawą i dwoma,pokojami, jest 
do wynajęcia, od 1-go Lipca 82 r. Również 
są do wynajęcia na 1-m piętrze: trzy pokoje, 

przedpokój i kuchnia, góra i dwie duże pi
wnice. Ulica Świętokrzyzka te 6, od Nowe- 
go-Światu. 497

I budynek murowany poszukiwanym jest, 
|z nieciasnem podwórzem, na fabrykę. Ko
morne w wysokości do 2,000 rs. Oferty skła

dać uprasza się w Kantorze pod lit. M. O. N.

©klep z wiktuałami, jest do odstąpienia 
 każdej chwili, na korzystnych warunkach, 

przy ulicy Elektoralnej pod te 39. Wiado
mość na miejsu, u właściciela tegoż sklepu.

ikussserka A. K. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości, lub przyjezdne na ku
rację, znajdą przyzwoite pomieszczenie w o- 

sobnym lub wspólnym pokoju, za przystępną 
cenę. Ulica Wspólna te 21, m. 13. 4871

<Klla za rogatką Belwederśką, paręset 
O kroków od Łazienek, złożona z 3-ch po
koi, werendty, przedpokoju, kuchni, ogrodu 
owocowego i dzikiego, do sprzedania lub wy
najęcia. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
śeie te..38, 2—gie piętro od frontu, m. 3. 4801

.©.felepŁk, w którym przez rok zeszły było 
□targu rs. lljOOO, komorne rs. 300 rocznie, 
do sprzedania za rs. 1,200. Wiadomość na 
miejscu: Żelazna te 21, dom p. Morawskiego.

Rs. SjtiMMjł. Osoba posiadająca powyższą 
sumę, do wypożyezeniz na 15 procent od 
sta, za j-iewną gwarancją odbioru sumy i 

procentu. Raczy się zgłosić pod te 18 ulica 
Bednarska, miesz. 1. Osoba któraby sobie ży
czyła. m.oże z powyższą sumą należyć do 
spółki w pewnym już wyrobionym interesie, 
albo otrzymać w procencie zamiast gotówki 
utrzymanie t. j. stół i mieszkanie. 5096 

©klep wiktuałów do sprzedania. — Ulica
□Jasna te 2. 5073

Oodług doniesienia Gazet, rozpoczyna się 
E budować Cyrk stały, przy zbiegu ulic: 
Sosnowej i Siennej na placu, przez p. Salą- 
mońskiego nabytym, vis-a-vis tego placu, 
ukończonym zostąje nowo-wymurowany dom 
te 28, gdzie są do wynajęcia Sklepy, z Lo
kalami różnej obszernosci, od S-go Jana 
r. b., na Restauracjo i t. p. zakłady. Wia- 
domość na miejscu.5009

Mleczarnia do odstąpienia w każdym cza
sie, siedm krów, zapasy żywności i wszel
kie potrzebne noa-ządki. Wiadomość przy uli- 

cy Chmielnej te 24. 4602 

Pśekaraia i .sklep z mieszkaniem z powo
du, wyjazdu do wynajęcia i dom cały do 
wydzierżawienia na bardzo korzystnych wa

runkach..Noura-Rraga, ulica Kościelna te 3, 
wiadomość na miejscu. 4986

Bom na Pradze nowy, z placem, dochód 
roczny 1,400 rs., do sprzedania na 15%, 
warunki dogodne. Twarda te 6, m. 9. 4752

Magle są do sprzedania. Ulica Mariańska
Ijte 11h ________________ 4181

K.e w dobrym stanie, są do sprzedania 
._____przystępną cenę. Dzielna te 10. 4653

6vzłók "Folwark do sprzedania, w zupeł
nym. komplecie, blizko kolei Ruda Guzow- 

ska. Wiadomość na poczcie.4403

}| earłruracja od lat 40 egzystująca w miej- 
|scu targowym, do odstąpienia." Wiadom.

u właściciela domu: Stare-Miasto te 12. 4984

Bamka ze świeżym i obfitym pokarmem, 
bez długu, jest do umieszczeni* u Aku- 
szerki. Pańska te 66 nowy, mieszk. 12. 4958

©klep Wiktuałów do odstąpienia w każ- 
kydym czasie z powodu śmierci z familji Uli- 
ca Żytnia te 13._________________4854

Swaga! Jest do sprzedania Skład wódek 
na pryneypalnej ulicy pod bardzo korzy
łem! watruńŁami. Wiadomość w Kiosku 

w Krasi ruskim ogrodzie. 479

{Restauracja do najęcia w Zaciszu za ro- 
H,gatką Szsnulowską. Wiadomość na miej- 
seu u właściciela._________________5067

Zakład restauracyjny, z ogródkiem, w bar
dzo dobrym punkcie, z powodu zmiany 

interesów jest do sprzedania każdego czasu. 
Wiadom. Elektoralna te 33, w dystrybucji.

dokumentów pieniężnych. 
„_________ ___________ 520."

Ł o a I e.

Lękali kilka do wynajęcia przy ul. Instytu
towej te 4 i 6 (przy linji tramwajowej).— 
Wiadomość na miejscu lub u Rządcy domu, 

Miodowa te 11. " 4857

IJralnia gospodarska, Przejazd te 11, wy
ucza w jednej lekcji pięknego prasowani* 

bielizny sposobem wiedeńskiem, za opłatą 
Rs. 3. Przytem przyjmuje bieliznę do prania 
po bardzo nizkieh cenach, np. koszule męz- 
kie bez kołnierzy po kop. 10 i t. p. 4845 
Mieszkania letnie lub na stałe, między o- 
llggrodami, są do wynajęcia za Wolską ro
gatką, przy ulicy Nowo-Krochmalnej te 60; 
tamże Krowa z mlekiem, z dobrego gatun- 
ku, do sprzedania.4934

Bo sprzedania urzędowej roboty nowe: 
jedna Kareta potrójna, jedna podwójna, 
■Wolant, Faeton i Szaraban. Nowolipki 38b 

1/awiaraia jest do sprzedania, w każdym 
lezasie, z powodu familijnego. Ulica Piwna 

te 16, wiadomość na miejscu. 4960

Z powodu zwinięcia handlu są do sprze
dania dwa Sklepy, Wędliniarnie, wraz 
z wszelkiemi utensyljami, od Ś-go Jana. — 

Tamże jest wóz na drewnianych osiach, do 
sprzedania. Wiadomość: ul. Freta te 33.

Pokój o 3 oknach, blizko Nowego-Św.iatu, 
z usługą i samowarem, jest do wynajęcia 
zaraz. Bliższa wiadomość w Cukierni Blikle, 

na Nowym-Świecie.____________4974_____
Mieszkanie do wynajęcia od Ś-go Jana, 

składające się z 5 pokoi, przedpokoju, 
kuchni i Korytarza, z wszelkiemi wygodami, 
na 1-m piętrze, od frontu, z balkonem, na 
ulicy Nowo-Próżnej te 7, mieszk. 9. 4972

Iokale na zakłady,, lub prywatne mieszka- 
jnia od 1 Lipca. Świętokrzyzka te 17.

Shziecko od lat trzech przyjętem być może 
Jna wychowanie za stosowną opłatą. Zape
wnia się wszelkie wygody. Wiadom.: ulica 

Chmielna te 32, mieszkania 13._____ 5077

Jgarnki ze świeżym i starszym pokarmem, 
gbez długu, są u Akuszerki. Ulica Grzy
bowska te 22. 4962

S|ies2kame letnie w Zaciszu, 3 wiorsty za 
{[rogatką Szmulowską, śliczne położenie i 
wszelkie wygody. Wiadomość na miejscu. 

Komunikacja latem omnibusem. 5066 
2Pekoje z kuchnią i piwnicą są do wy

najęcia w każdym czasie, na 1-m piętrze.
Bednarska te 9. 5079 
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Igatnki ze świeżym i zdrowym pokarmem, 
przystojne, są u Akuszerki. Ul. Święt*- 

jerska tei 2, 2-gie piętro.__________ 5056
IJamka młoda, ze świeżym pokarmem. Ul 
ifgErywańska te 5, u stróża. 5054

KMmeswiaia rozmaite.
Ijlabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró- 
| żnych Walerjana Breymeyera. Krakow- 
skie-Przedmieście 22, wprost ulicy hr. Berga, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na- 
prawy i odnowienia,____________ 382_____ '
Iffamka młoda, wiejska, ewangieliczka, bez 

gdługu, blondynka, ze świeżym pokarmom, 
jest do umieszczenia. Wiadom. za rogatkami 
Wolskiemi; gmina Czyste te 6, przy szosie. 
IJuzeutn Pedagogiczne przy szkole E. Ba- 

|bińskiego na Sewerynowie, otwarte dla 
publiczności w każdą niedzielę i święto od 
godziny 11—1 po południu.________ 4675
©tlknie przyjmują się do roboty, z wykoń- 
iyezeniem elegańcziem, od rs. 2 do 5. Nie- 
cała te 12h, mieszk. 7, drugie .piętro. 4904 
Wompanja z 5 lub 6 arfiarek z muzyką i 
J^śpiewem, potrzebna na letnie miesiące, od 
1-go Maja, do ogródka. Warunki poda Bro
nisława Allgrin, Restauracja Monrepot w 
Żytomierzu. ______ 4851 S3!

I ho wynajęcia przy ulicy Miodowej te 11 
Ji 13, Apartament, Lokal na kancelarię lub 
biuro. Sklep z pokojem, Lokale mniejsze, 

Stajnia i Wozownia. Wiad. na miejscu 4856 
pokoju dużego dla kawalera, poszukuje 
1 się, przyzwoicie umeblowanego, od strony 
słonecznej, z osobnem wejściem i w blizko- 
śei Ogrodu Saskiego. Oferty proszę nadsyłać 
do Kantoru Kur. War., pod lit. P. O. 4975 
(peszkania letnie, z osobnemi kuchniami,
|o pół wiorsty od pierwszego od Warsza

wy przystanku Płudy, Kolei Nadwiślańskiej, 
w Willi Lejanów, są do wynajęcia. Wiado- 
mośe u Właściciel a domu, Hoża te 34. 4917

: Sklepik wiktuałów do sprzedania. Ulica
(yOgrodowa te 12._______________4782
©klep do sprzedania za rs. 90 z powodu 
(ywyjazdu ;na ulicy Piwnej te 29._____ 4877

t

Mieszkania lejnie do Wynajęcia, sklada- 
Ifające się z czterech sbszernyeh pokoi, du
żego salonu i dwóch kuchni, w pięknym cie
nistym ogrodzie, wiorsta od Vr ołomina, pier
wszej stacji na dr. żel. Kolei Petersburskiej. 
Bliższa wiadomość u W-go Ryżowa na 
tejże stacji. 4965

Pokój wspólny, zaraz do wynajęcia, dla 
osoby pracującej w magazynie, lub dają
cej lekcje, za przystępną ceuę. Warecka 3, 

stróż wskaże. 518

Biuro mieszkań. Marszałkowska 75. Infwr- 
inuje bezpłatnie.___________ 521______

!|okoje trzy i kuchnia, na 1-m piętrze, do 
. wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy ul. Ńie- 
całcj te 5, wiad. tamże u Właścicielki. 5104

Elektoralna 28. Lokale z 2, 3, 4, 5 i 6 
pokojów z przedpokojami, kuchniami, wo
dociągami, zlewami i wszelkiemi wygodami, 

na parterze, 1-m, 2-m i 3-m piętrze, oraz po
koje pojedyncze na dole do ‘ wynajęcia od 
1-go Lipca. Ceny przystępne. 4989

Sklap wiktuałów do sprzedania za rs. 100. 
Młynarska te 1, za rogatkami Wolskiemi.

2 Magle angielskie są do sprzedania. Ul. 
Zakroczymska te 1. 5095

W domu pod te 14 ul. Widok, 2-gi dom 
od Marszałkowskiej, zaraz do wynajęcia 
obszerna suteryna z 3-ch pokoi złożona, z u- 

rządzonym piecem na Lakiernię lub na inny 
proceder, zaś od 1-go Lipca r. b. na parte
rze od frontu obszerny lokal przydatny na 
restaurację lub kantor przemysłowy i inne 
pomniejsze lokale urządzone z wodociągiem 
i zlewem. Wiadomość u stróża. 5029
©klepy 2, do wynajęcia każdego czasu, na 
jjmydlarnię, skład legómin, z mieszkaniem, 
cena przystępna; 2 Pokoje na parterze, 
z przedpokojem, kuchnią, śpiżarnią; 1 Pokój 
z przedpokojem, kuchnią, śpiżarnią, wodo- 
eiągi, zlewy, od 1 Lipca. Ul. Wspólna te 14, 
Są do wynajęcia. Ogrodowa te 54. Różno

Lokale, większe i mniejszo, w domu fronto
wym i w nowej oficynie, począwszy od 3-ch 
pokoi obszernych, przedpokoju," kuchni i spi
żarki, za 250 rs. rocznie, Podwórze obszerne 
ogród w tym samym domu._____ 4955_____
IJieszkanie letnie, składające się z 4-eh

Ipokoi w ogrodzie, razem albo pojedynczo 
jest do wynajęcia; od stacji Miłosna wiorst 4. 
Adresa proszę składać w kantorze Kurjera 
Warszawsk. pod lit, J. W. ____ 4915
Lokal na parterze, suchy i ciepły, w bliz- 

kbści ogrodu Saskiego, składający się z 7 
pokoi, 2 przedpokoi, 2 pasaży, 2 pawlaczy, 
kuchni i wygódki, jest do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b., ul. Nowo-Zielna te 40 nowy. 4957 
Lokale w domu nowym, frontowym, od 80 

do 500 rs. rocznie, przy ulicy Mokotowskiej 
tuż za Koszykową ulicą, pod .te _l/1666z, z pię
knym widokiem na ogrody, świeże powietrze, 
targ blizko i tramwaje obok przechodzić bę
dą, do wynajęcia od św. Jana. Wiadomość 
u pisarza na miejscu. Tamże są do sprzeda
nia szafy, bufet i rygały ze sklepu norym- 
berskiego, bardzo tanio.4955

SMieszkania letnie w suchej, lesistej, peł
znej poziomek miejscowości, kwadrans dro
gi od stacji Modlin. Produkta na miejscu. 

Wiadomość: Elektoralna te 28, mieszk. 14, 
w godzinach poobiednich. 5992
©klepy są do wynajęcia w każdym ezasie 
□przy rogu ulicy Elektoralnej i Zimnej te do- 
mu 793, nowy 13. Wiad. u Rządcy domu. 5094

gho najęcia od 1 Lipca: dziewięć pokoi, 
ijpasaż, “balkon, stajnia, wozownia; sześć 
pokoi z 2-ma balkonami od frontu, oraz woii- 
cynie cztery i trzy pokoje, z przedpokojami, 
kuchniami, wodociągami i zlewami, za ru
bli 1.350, 900, 400 1 300. Alea Jerozolim
ska te 32. 390
gjókoje 4, przedpokój i kuchnia, są do 
| wynajęcia zaraz, za nader przystępną ce
nę. Wiadomość: Nowogrodzka te 5. 395

wynajęcia od 1 Lipca: 5 pokoi du- 
jjjjżych, front, na 1-m pięt, kuchnia, przed
pokój z balkonem; 4 pokoje oficynowe, ku
chnia i przedpokój; 3 pokoje w oficynie. Lo
kale te opatrzona wszelkiemi wygodami, wa- 
terklozetami i t. d , od każdego czasu; 2 skle
py obszerne, służyć mogące na drukarnię, 
lub inny podobny, zakład. Wiadomość Bra
cka te 4. 4227
th Pokoje umeblowane, z przedpokojem i 
^kuchenką, od św. Jana, przy ul. Erywań- 
skiej (plac Zielony) te 8. Cena rs. 90 kwart.
| okale większe i mniejsze, z komfortem 
Ijurządzone i z tegoezesnemi wygodami, od 
1-go Lipca r. b. Ul. Widok te 19, stróż 
wskaże, lub w m. te 3. 4502
jjlokój kawalerski do wynajęcia przy fa- 
1 inilji od 1-go Maja, z samowarem i usługą, 
za rs. 10 miesięcznie. Ogrodowa te 17. 4575
Oo wynajęcia od 1 Lipca, Bednarsk te 20, 
jjna 1-m piętrze: 3 Pokoje alkowa, spiżarka, 
przedpokój i kuchnia; 2 Pokoje i kuchnia. 4616
Mieszkanie: 2 Pokoje i kuchnia, na mie- 
isisięey 2, od 1 Maja. Ul. Krochmalna te 38.
yjoisoje z meblami, z osobnem wejściem, 
| dla osób spodziewających się słabości, po 
10 rs., u Akuszerki. Hoża te 15, wejście od 
Kruczej. 4824
©klepy dwa z mieszkaniem, w dobrym pun- 

 kcie są do wynajęcia od 1-go Lipca, w któ
rym istnieje szynk od lat 13-tu, oraz duże 
podwórze z szopą i stajniami, służące na 
Zajazd, na Pradze, przy ulicy Ząbkowskiej 
te 207. Wiadomość u właścicielki. 4758
Słomek oddzielny ktoby miał do odnajęcia, 
fyw okolicach Tarczyna, z jednego lub dwóch 
pokoi, z kuchnią, na kika miesięcy letnich, 
zochce swój adres przysłać, do Biura Najmu 
mieszkań. Marszałkowska te 75. 4821
Igieszkania z dwóch pokoi dużych, przed- 
jjlpokoju, kuchni, frontowego, na dolo lub 
1-m piętrze, przy pryncypalnej ulicy potrze
ba od św. Jana. Wiadomość nadesłać do 
hotelu Paryzkiego te 95. 4822
|ho wynajęcia od 1 Lipca 8 pokoi z 2 ku- 
||chniami. przedpokojem, na 2-m piętrze od 
frontu, wraz z górą, piwnicą i komórką, lo
kal ten może być podzielony na dwa od
dzielne, przy ulicy Erywańskiej pod te 8. 
Zaś stajnie i wozownie pod te 25 Królewska. 
Wiadomość na miejscu. 5083

wynajęcia na letnie mieszkanie oso- 
lybny domek przy pięknym sosnowym lesie, 
złożony z 3-ch wysokich pokoi, kuchni, du
żej werendy, spiżarki i piwnicy, do tego mo
gą być-dodano jeszcze dwa pokoiki na gó
rze. Wiadomość na miejscu w folwarku Dre- 
wniea, za Ząbkowskiemi rogatkami, na 7-mej 
wiorście. 5074

domu te 34 przy ulicy Elektoralnej, są 
do wynajęcia z dniem 1-go Lipca r. b. 

Sklep obszerny z pokojem, dwoma wygodne- 
mi suterynami i piwnicą, zdatny na handel 
win, za rs. 650; oraz Lokale rożnych wiel- 
kości, doskonałych rozkładów, z obszernemi 
kuchniami, urządzone podług dzisiejszych wy
magań, po cenie nader umiarkowane;). 5086
■j©r Róg ulicy Wspólnej i Kruczej są

do najeeia lokale: po 2 pokoje w oficynie 
na 1-m i 2-m piętrze; po 5 pokoi na parte
rze, na 1-m i 3-m piętrze; 4 pokoje na 3-m 
piętrze, w domu frontowym. Sienna te 15!!! 
Po 3 pokoje w oficynie, w lokalach wyżej 
wymienionych są wodociągi ze zlewami i 
z wszelkiemi wygodami. Stróże miejscowi 
w skażą. 5072


